
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ВТОРОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

30 мая 2024 года   г. Светлоград    № 45 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского муници-
пального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 года №124 «О 
бюджете Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Петровского муниципального округа Ставропольского края, Положением о 

бюджетном процессе в Петровском муниципальном округе Ставропольского 

края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 29 февраля 2024 года № 10, Совет де-

путатов Петровского муниципального округа Ставропольского края 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Петровского муниципального 

округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 года № 124 «О бюджете 

Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Положением о бюджетном процессе в Петров-

ском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Со-

вета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 

ноября 2017 года № 23 (с изменениями)» заменить словами «Положением о 

бюджетном процессе в Петровском муниципальном округе Ставропольского 

края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 29 февраля 2024 года № 10». 

1.2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов: 

- общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме          

2 778 204,29 тыс. рублей, на 2025 год – 2 381 710,93 тыс. рублей и на 2026 

год – 2 325 575,80 тыс. рублей; 

- общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме                      

2 891 645,66 тыс. рублей, на 2025 год – 2 387 845,45 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 30 960,00 тыс. рублей и на 2026 год 

– 2 337 942,91 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 64 210,00 тыс. рублей; 



 

- дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 113 441,37 тыс. руб-

лей, на 2025 год – 6 134,52 тыс. рублей, на 2026 год – 12 367,11 тыс. рублей. 

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и 

погашения долговых обязательств Петровского муниципального округа 

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов со-

гласно приложению 1 к настоящему Решению. 

2. Учесть в составе доходов местного бюджета межбюджетные трансфер-

ты, получаемые из бюджета Ставропольского края, на 2024 год в сумме 1 863 

480,49 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 560 373,16 тыс. рублей и на 2026 год в 

сумме 1 455 056,14 тыс. рублей.». 

1.3. В пункте 7 цифры «200 849,80» заменить цифрами «200 871,38».  

1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пет-

ровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год в сумме 

305 349,08 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 227 156,03 тыс. рублей и на 2026 

год в сумме 154 147,14 тыс. рублей.». 

1.5. Подпункт «1» пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«1) субсидии на возмещение недополученных доходов по оказанию 

банных услуг по помывке населения в 2024 году в сумме 2 853,38 тыс. руб-

лей, в 2025 году в сумме 2 853,38 тыс. рублей и в 2026 году в сумме 2 853,38 

тыс. рублей;». 

1.6. В пункте 13:  

1.6.1. В подпункте «1» цифры «2 561,89» заменить цифрами «2 511,89»; 

1.6.2 В абзаце втором подпункта «2» цифры «1 159,35» заменить циф-

рами «1 459,35». 

1.7. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции согласно соот-

ветствующим приложениям. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газе-

те «Вестник Петровского муниципального округа». 

 

 

 
Председатель Совета депутатов 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края       В.О. Лагунов 
 
 
 
Глава Петровского муниципального 
округа Ставропольского края      Н.В. Конкина 



 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов  Пет-
ровского муниципального округа 
Ставропольского края от 14 декабря 
2023 года № 124 (в редакции реше-
ния от 30.05.2024г. № 45) 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета Петровского муниципального округа 

Ставропольского края и погашения долговых обязательств Петровского му-
ниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Код бюджет-

ной 

классификации 

Сумма по годам 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета 
- 

113 441,37 6 134,52 12 367,11 

Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджетов 

704 01050000 

00 0000 000 113 441,37 6 134,52 12 367,11 

Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

704 01050000 

00 0000 500 -2 775 049,76 -2 381 710,93 -2 325 575,80 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

704 01050200 

00 0000 500 

-2 775 049,76 

-2 381 710,93 -2 325 575,80 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

704 01050201 

00 0000 510 

-2 775 049,76 

-2 381 710,93 -2 325 575,80 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципаль-

ных округов  
704 01050201 

14 0000 510 

 

-2 775 049,76 

-2 381 710,93 -2 325 575,80 

Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 
704 01050000 

00 0000 600 2 888 491,13 2 387 845,45 2 337 942,91 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
704 01050200 

00 0000 600 

2 888 491,13 

2 387 845,45 2 337 942,91 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
704 01050201 

00 0000 610 

2 888 491,13 

2 387 845,45 2 337 942,91 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов                              

муниципальных округов  

704 01050201 

14 0000 610 

 

2 888 491,13 

2 387 845,45 2 337 942,91 

 

 

 
Управляющий делами Совета  
депутатов Петровского муниципального   
округа Ставропольского края                  Е.Н. Денисенко 



 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов  Пет-
ровского муниципального округа 
Ставропольского края от 14 декабря 
2023 года № 124 (в редакции реше-
ния от 30.05.2024г. № 45) 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
доходов бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского 

края по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(тыс. рублей) 
Код бюджет-

ной классифи-

кации Россий-

ской Федера-

ции 

Наименование дохода 

Сумма по годам 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 822 

863,45 

812 

522,78 

861 

704,67 

000 1 01 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 501 

030,07 

482 

935,27 

520 

099,00 

000 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 501 

030,07 

482 

935,27 

520 

099,00 

000 1 03 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

43 

389,10 

45 

088,47 

46 

534,63 

000 1 03 02000 

01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации 

43 

389,10 

45 

088,47 

46 

534,63 

000 1 05 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 62 

391,00 

69 

627,00 

76 

431,00 

000 1 05 01000 

00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения 

40 

472,00 

44 

259,00 

48 

149,00 

000 1 05 03010 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 12 

035,00 

12 

637,00 

13 

271,00 

000 1 05 04060 

02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных округов 

9 

884,00 

12 

731,00 

15 

011,00 

000 1 06 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 116 

629,00 

121 

103,00 

124 

554,00 

000 1 06 01000 

00 0000 110 

Налог на имущество физических лиц 37 

373,00 

39 

472,00 

41 

670,00 

000 1 06 06000 

00 0000 110 

Земельный налог 79 

256,00 

81 

631,00 

82 

884,00 

000 1 08 00000 

00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8 

661,00 
8 852,00 

9 

047,00 

000 1 08 03010 

01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматрива-

емым в судах общей юрисдикции, мировыми су-

дьями (за исключением Верховного Суда Россий-

ской Федерации) 

8 

661,00 
8 852,00 

9 

047,00 



 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

69 

275,51 

69 

275,51 

69 

275,51 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

69 

275,51 

69 

275,51 

69 

275,51 

000 1 12 00000 

00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫ-

МИ РЕСУРСАМИ 
317,00 317,00 317,00 

000 1 12 01000 

01 0000 120 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
317,00 317,00 317,00 

000 1 13 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

13 

820,33 

13 

943,33 

14 

065,33 

701 1 13 01994 

14 2000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов (в части доходов казенных учреждений) 

350,00 350,00 350,00 

701 1 13 01994 

14 2001 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов (в части доходов казенных учреждений по 

средствам от предпринимательской деятельности) 

249,42 249,42 249,42 

706 1 13 01994 

14 2001 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов (в части доходов казенных учреждений по 

средствам от предпринимательской деятельности) 

550,40 550,40 550,40 

706 1 13 01994 

14 2003 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов (в части доходов казенных учреждений по 

родительской плате) 

9 

618,51 
9 618,51 

9 

618,51 

707 1 13 01994 

14 2000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов (в части доходов казенных учреждений) 

2 

452,00 
2 575,00 

2 

697,00 

711 1 13 01994 

14 2000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов (в части доходов казенных учреждений) 

70,00 70,00 70,00 

702 1 13 02994 

14 1000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов (в части доходов органов 

местного самоуправления, органов администра-

ции) 

530,00 530,00 530,00 

000 1 14 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
22,38 0,00 0,00 

000 1 14 02042 

14 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления муници-

пальных округов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

22,38 0,00 0,00 

000 1 16 00000 

00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-

БА 

1 

381,20 
1 381,20 

1 

381,20 



 

000 1 16 01000 

01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Ко-

дексом Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 

193,18 193,18 193,18 

000 1 16 01063 

01 0000 140 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 

157,63 
1 157,63 

1 

157,63 

000 1 16 01080 

01 0000 140 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области охраны окружаю-

щей среды и природопользования 

30,39 30,39 30,39 

000 1 17 00000 

00 0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 

946,86 
0,00 0,00 

000 1 17 15020 

14 0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

5 

946,86 
0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0101 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Благоустройство кладбища в селе Благо-

датное Петровского муниципального округа Став-

ропольского края») 

130,40 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0102 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Обустройство общественной территории 

по ул. Советской в селе Высоцкое Петровского 

муниципального округа Ставропольского края») 

101,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0103 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Благоустройство территории по 

ул.Ленина в селе Гофицкое Петровского муници-

пального округа Ставропольского края») 

126,49 0,00 0,00 

711 1 17 15020 

14 0104 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Устройство комплексной спортивной 

площадки по пер. Школьному, 2 в селе Донская 

Балка Петровского муниципального округа Став-

ропольского края») 

132,72 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0105 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Благоустройство территории по 

ул.Советская, 16 в селе Константиновское Пет-

ровского муниципального округа Ставропольско-

го края») 

122,51 0,00 0,00 



 

714 1 17 15020 

14 0106 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Ремонт тротуара по ул. Шоссейная в се-

ле Николина Балка Петровского муниципального 

округа Ставропольского края») 

101,00 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0107 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Устройство тротуара по ул. Советской в 

селе Ореховка Петровского муниципального 

округа Ставропольского края») 

101,00 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0108 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Ремонт участков автомобильной дороги 

по улице Почтовая поселка Прикалаусский Пет-

ровского муниципального округа Ставропольско-

го края») 

101,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0109 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Благоустройство общественной террито-

рии по ул. Мира, з/у 58а, в селе Просянка Петров-

ского муниципального округа Ставропольского 

края») 

101,00 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0110 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Благоустройство пешеходных зон по ул. 

Первомайской и ул. Садовой п. Рогатая Балка 

Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края») 

101,00 0,00 0,00 

707 1 17 15020 

14 0111 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Ремонт Дома культуры по ул. Курорт-

ная, 7 а, в хуторе Соленое Озеро Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края») 

50,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0112 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Благоустройство общественной террито-

рии, прилегающей к Храму святителя Николая 

Чудотворца в селе Сухая Буйвола Петровского 

муниципального округа Ставропольского края») 

140,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0113 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Благоустройство общественной террито-

рии «Сад Победы» в селе Шангала Петровского 

муниципального округа Ставропольского края») 

101,00 0,00 0,00 



 

744 1 17 15020 

14 0114 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Обустройство площадки с уличными 

тренажерами по ул. Ленина,39а в селе Шведино 

Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края») 

51,03 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0115 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Благоустройство прилегающей террито-

рии к дому по улице Выставочная №47 в г. Свет-

лограде Петровского округа Ставропольского 

края») 

143,65 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0117 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Ремонт дороги по тупику Приветливый 

города Светлограда») 

60,00 0,00 0,00 

744 117 15020 

04 0118 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Обустройство детской игровой площад-

ки по улице Кирова в селе Благодатное Петров-

ского муниципального округа Ставропольского 

края») 

63,46 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0119 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Ремонт участка автомобильной дороги 

общего пользования местного значения по ул. 

Железнодорожная х. Вознесенский Петровского 

муниципального округа Ставропольского края») 

35,30 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0120 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Ремонт части автомобильной дороги 

общего пользования местного значения по ул. 

Гражданской в селе Гофицкое Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края») 

1,30 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0122 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Устройство освещения на ул. Ленина з\у 

79а села Гофицкое Петровского муниципального 

округа Ставропольского края») 

18,80 0,00 0,00 

707 1 17 15020 

14 0123 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Ремонт здания библиотеки в селе 

Гофицкое Петровского муниципального округа 

Ставропольского края») 

11,70 0,00 0,00 



 

714 1 17 15020 

14 0124 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

физических лиц на реализацию инициативного 

проекта «Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по ул. Гноевого в 

селе Гофицкое Петровского муниципального 

округа Ставропольского края») 

28,90 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0201 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Благоустройство 

кладбища в селе Благодатное Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края») 

235,60 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0203 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Благоустройство 

территории по ул.Ленина в селе Гофицкое Пет-

ровского муниципального округа Ставропольско-

го края») 

60,00 0,00 0,00 

711 1 17 15020 

14 0204 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Устройство ком-

плексной спортивной площадки по пер. Школь-

ному, 2 в селе Донская Балка Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края») 

350,00 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0206 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Ремонт тротуара по 

ул. Шоссейная в селе Николина Балка Петровско-

го муниципального округа Ставропольского 

края») 

30,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0209 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Благоустройство 

общественной территории по ул. Мира, з/у 58а, в 

селе Просянка Петровского муниципального 

округа Ставропольского края») 

34,00 0,00 0,00 

707 1 17 15020 

14 0211 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Ремонт Дома куль-

туры по ул. Курортная, 7 а, в хуторе Соленое Озе-

ро Петровского муниципального округа Ставро-

польского края») 

100,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0212 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Благоустройство 

55,00 0,00 0,00 



 

общественной территории, прилегающей к Храму 

святителя Николая Чудотворца в селе Сухая Буй-

вола Петровского муниципального округа Став-

ропольского края») 

744 1 17 15020 

14 0214 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Обустройство пло-

щадки с уличными тренажерами по ул. Лени-

на,39а в селе Шведино Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края») 

102,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0218 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Обустройство дет-

ской игровой площадки по улице Кирова в селе 

Благодатное Петровского муниципального округа 

Ставропольского края») 

20,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0222 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

индивидуальных предпринимателей на реализа-

цию инициативного проекта «Устройство освеще-

ния на ул. Ленина з\у 79а села Гофицкое Петров-

ского муниципального округа Ставропольского 

края») 

15,00 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0301 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Благоустройство кладбища в селе Благодат-

ное Петровского муниципального округа Ставро-

польского края») 

200,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0302 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Обустройство общественной территории по 

ул. Советской в селе Высоцкое Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края») 

210,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0303 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Благоустройство территории по ул.Ленина в 

селе Гофицкое Петровского муниципального 

округа Ставропольского края») 

290,00 0,00 0,00 

711 1 17 15020 

14 0304 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Устройство комплексной спортивной пло-

щадки по пер. Школьному, 2 в селе Донская Балка 

Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края») 

15,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0305 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 
629,00 0,00 0,00 



 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Благоустройство территории по 

ул.Советская, 16 в селе Константиновское Пет-

ровского муниципального округа Ставропольско-

го края») 

714 1 17 15020 

14 0306 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Ремонт тротуара по ул. Шоссейная в селе 

Николина Балка Петровского муниципального 

округа Ставропольского края») 

250,00 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0307 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Устройство тротуара по ул. Советской в се-

ле Ореховка Петровского муниципального округа 

Ставропольского края») 

191,00 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0308 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Ремонт участков автомобильной дороги по 

улице Почтовая поселка Прикалаусский Петров-

ского муниципального округа Ставропольского 

края») 

201,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0309 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Благоустройство общественной территории 

по ул. Мира, з/у 58а, в селе Просянка Петровского 

муниципального округа Ставропольского края») 

170,00 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0310 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Благоустройство пешеходных зон по ул. 

Первомайской и ул. Садовой п. Рогатая Балка 

Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края») 

201,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0312 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Благоустройство общественной территории, 

прилегающей к Храму святителя Николая Чудо-

творца в селе Сухая Буйвола Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края») 

165,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0313 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Благоустройство общественной территории 

«Сад Победы» в селе Шангала Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края») 

251,00 0,00 0,00 

744 1 17 15020 

14 0316 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 
120,00 0,00 0,00 



 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Устройство детской спортивной площадки 

по ул. Ледовского, 2в в селе Константиновское 

Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края») 

744 1 17 15020 

14 0318 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Обустройство детской игровой площадки по 

улице Кирова в селе Благодатное Петровского 

муниципального округа Ставропольского края») 

80,00 0,00 0,00 

707 1 17 15020 

14 0321 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Благоустройство территории филиала №4 с. 

Константиновское муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования «Свет-

лоградская районная детская музыкальная школа» 

в с. Константиновское Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края») 

99,00 0,00 0,00 

707 1 17 15020 

14 0323 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Ремонт здания библиотеки в селе Гофицкое 

Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края») 

30,00 0,00 0,00 

714 1 17 15020 

14 0324 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления средств от 

организаций на реализацию инициативного про-

екта «Ремонт автомобильной дороги общего поль-

зования местного значения по ул. Гноевого в селе 

Гофицкое Петровского муниципального округа 

Ставропольского края») 

20,00 0,00 0,00 

000 2 00 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 955 

340,84 

1 569 

188,15 

1 463 

871,13 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 863 

480,49 

1 560 

373,16 

1 455 

056,14 

000 2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

438 

506,00 

410 

850,00 

401 

263,00 

000 2 02 15001 

00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 

438 

506,00 

410 

850,00 

401 

263,00 

000 2 02 15001 

14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

438 

506,00 

410 

850,00 

401 

263,00 

000 2 02 20000 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

511 

135,39 

319 

817,36 

227 

050,44 

000 2 02 20216 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремон-

та и ремонта дворовых территорий многоквартир-

ных домов, проездов к дворовым территориям 

199 

060,88 

167 

989,65 

94 

905,00 



 

многоквартирных домов населенных пунктов 

000 2 02 20216 

14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

осуществление дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

199 

060,88 

167 

989,65 

94 

905,00 

000 2 02 25098 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творче-

ской деятельности, занятий физической культурой 

и спортом в образовательных организациях 

1 

584,77 
0,00 0,00 

000 2 02 25098 

14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образователь-

ных организациях 

1 

584,77 
0,00 0,00 

000 2 02 25165 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на премирование регионов - 

победителей фестиваля культуры и спорта наро-

дов Юга России 

177 

893,23 

79 

491,16 
0,00 

000 2 02 25165 

14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

премирование регионов - победителей фестиваля 

культуры и спорта народов Юга России 

177 

893,23 

79 

491,16 
0,00 

000 2 02 25299 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на софинансирование рас-

ходных обязательств субъектов Российской Феде-

рации, связанных с реализацией федеральной це-

левой программы "Увековечение памяти погиб-

ших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

329,34 0,00 0,00 

000 2 02 25299 

14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование расходных обязательств субъ-

ектов Российской Федерации, связанных с реали-

зацией федеральной целевой программы "Увеко-

вечение памяти погибших при защите Отечества 

на 2019 - 2024 годы" 

329,34 0,00 0,00 

000 2 02 25304 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 

35 

733,79 

35 

733,79 

35 

733,79 

000 2 02 25304 

14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 

35 

733,79 

35 

733,79 

35 

733,79 

000 2 02 25453 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на создание виртуальных 

концертных залов 

1 

052,63 
0,00 0,00 

000 2 02 25453 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

создание виртуальных концертных залов 

1 

052,63 
0,00 0,00 

000 2 02 25497 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей 
993,49 2 272,15 

2 

442,63 

000 2 02 25497 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 993,49 2 272,15 2 



 

14 0000 150 реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

442,63 

000 2 02 25519 

00 0000 150 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли куль-

туры 
701,15 342,54 

5 

040,17 

000 2 02 25519 

14 0000 150 

Субсидия бюджетам муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры 
701,15 342,54 

5 

040,17 

000 2 02 25555 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

24 

370,72 
0,00 0,00 

000 2 02 25555 

14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

24 

370,72 
0,00 0,00 

000 2 02 25750 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных систем образования 
0,00 0,00 

54 

477,53 

000 2 02 25750 

14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

0,00 0,00 
54 

477,53 

000 2 02 29999 

00 0000 150 

Прочие субсидии 69 

415,39 

33 

988,07 

34 

451,32 

000 2 02 29999 

14 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

69 

415,39 

33 

988,07 

34 

451,32 

000 2 02 29999 

14 1170 150 

Прочие субсидии (предоставление молодым семь-

ям социальных выплат на приобретение (строи-

тельство) жилья) 

9 705,40 0,00 0,00 

000 2 02 29999 

14 1204 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных окру-

гов (проведение информационно-пропагандистских 

мероприятий, направленных на профилактику 

идеологии терроризма) 

100,00 100,00 100,00 

000 2 02 29999 

14 1213 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных окру-

гов (обеспечение функционирования центров обра-

зования цифрового и гуманитарного профилей 

"Точка роста", а также центров образования есте-

ственно-научной и технологической направленно-

стей в общеобразовательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности и малых городах) 

26 677,46 
33 

888,07 

33 

102,38 

000 2 02 29999 

14 1254 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных окру-

гов (реализация инициативных проектов) 
31 863,00 0,00 0,00 

000 2 02 29999 

14 1266 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (реализация мероприятий по модерниза-

ции школьных систем образования (завершение 

работ по капитальному ремонту) 

0,00 0,00 
1 

248,94 

000 2 02 29999 

14 1295 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (реализация мероприятий по благо-

устройству детских площадок в муниципальных 

округах и городских округах) 

1 069,53 0,00 0,00 

000 2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

885 

601,19 

828 

853,01 

825 

889,91 

000 2 02 30024 

00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

595 

577,73 

547 

370,66 

548 

640,98 



 

000 2 02 30024 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
595 

577,73 

547 

370,66 

548 

640,98 

000 2 02 30024 

14 0026 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (организация и осуществ-

ление деятельности по опеке и попечительству в 

области здравоохранения) 

913,68 853,91 853,91 

000 2 02 30024 

14 0028 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (организация и осуществ-

ление деятельности по опеке и попечительству в 

области образования) 

2 833,10 2 647,96 2 647,96 

000 2 02 30024 

14 0032 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

на выполнение передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации (организация и прове-

дение мероприятий по борьбе с иксодовыми кле-

щами-переносчиками Крымской геморрагической 

лихорадки в природных биотопах (на пастбищах) 

206,05 206,05 206,05 

000 2 02 30024 

14 0036 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (администрирование пере-

данных отдельных государственных полномочий в 

области сельского хозяйства) 

2 782,26 2 600,32 2 600,32 

000 2 02 30024 

14 0040 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (предоставление государ-

ственной социальной помощи малоимущим семь-

ям, малоимущим одиноко проживающим гражда-

нам) 

1 373,04 1 373,04 1 373,04 

000 2 02 30024 

14 0041 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (выплата ежемесячной де-

нежной компенсации на каждого ребенка в воз-

расте до 18 лет многодетным семьям) 

31 740,62 33 670,65 35 714,69 

000 2 02 30024 

14 0042 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (выплата ежегодного со-

циального пособия на проезд студентам) 

75,98 79,02 82,17 

000 2 02 30024 

14 0045 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (осуществление отдель-

ных государственных полномочий Ставрополь-

ского края по организации архивного дела в Став-

ропольском крае) 

2 093,43 1 956,64 1 956,64 

000 2 02 30024 

14 0047 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (создание и организация 

деятельности комиссий по делам несовершенно-

летних и защите их прав) 

1 346,26 1 257,41 1 257,41 

000 2 02 30024 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 50,40 0,00 0,00 



 

14 0066 150 выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (выплата пособия на ребен-

ка) 

000 2 02 30024 

14 0090 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (предоставление мер соци-

альной поддержки по оплате жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных организаций, 

проживающим и работающим в сельских населен-

ных пунктах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) 

13 542,43 
13 

957,90 
13 957,90 

000 2 02 30024 

14 0147 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (осуществление отдель-

ных государственных полномочий в области труда 

и социальной защиты отдельных категорий граж-

дан) 

32 114,01 29 942,06 29 941,99 

000 2 02 30024 

14 0181 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (осуществление отдель-

ных государственных полномочий Ставрополь-

ского края по созданию и организации деятельно-

сти административных комиссий) 

3,00 3,00 3,00 

000 2 02 30024 

14 1107 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение государ-

ственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных и обще-

образовательных организациях и на финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования 

в частных дошкольных и частных общеобразова-

тельных организациях) 

154 

364,79 

160 

210,52 

160 

210,52 

000 2 02 30024 

14 1108 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение государ-

ственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального обще-

го, основного общего, среднего общего образова-

ния в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях, а также обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразо-

вательных организациях и на финансовое обеспе-

чение получения начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях) 

305 

994,24 

264 

626,31 

264 

626,31 

000 2 02 30024 

14 1110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (осуществление деятельно-

сти по обращению с животными без владельцев) 

372,29 185,11 185,11 

000 2 02 30024 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 10 541,74 10 963,40 11 401,95 



 

14 1122 150 выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (выплата ежегодной денеж-

ной компенсации многодетным семьям на каждого 

из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеоб-

разовательных организациях, на приобретение 

комплекта школьной одежды, спортивной одежды 

и обуви и школьных письменных принадлежно-

стей) 

000 2 02 30024 

14 1187 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (предоставление грантов в 

форме субсидий гражданам, ведущим личные под-

собные хозяйства, на закладку сада суперинтенсив-

ного типа) 

10 440,00 0,00 0,00 

000 2 02 30024 

14 1221 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (ежегодная денежная вы-

плата гражданам Российской Федерации, не до-

стигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года 

и постоянно проживающим на территории Ставро-

польского края) 

20 225,08 18 914,34 17 698,99 

000 2 02 30024 

14 1256 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение отдыха и 

оздоровления детей) 

3 370,60 3 370,60 3 370,60 

000 2 02 30024 

14 1260 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (осуществление выплаты 

социального пособия на погребение) 

552,42 552,42 552,42 

000 2 02 30024 

14 1287 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение ребенка (де-

тей) участника специальной военной операции, 

обучающегося (обучающихся) по образователь-

ным программам основного общего или среднего 

общего образования в муниципальной образова-

тельной организации, бесплатным горячим пита-

нием) 

642,31 0,00 0,00 

000 2 02 30029 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на компенсацию части пла-

ты, взимаемой с родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные организации, реализую-

щие образовательные программы дошкольного 

образования 

8 

875,54 
8 875,54 

8 

875,54 

000 2 02 30029 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные органи-

зации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

8 

875,54 
8 875,54 

8 

875,54 

000 2 02 35084 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образова-

ний на осуществление ежемесячной денежной вы-

14 

995,19 
4 555,63 0,00 



 

платы, назначаемой в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

000 2 02 35084 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

14 

995,19 
4 555,63 0,00 

000 2 02 35118 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первич-

ного воинского учета органами местного само-

управления поселений, муниципальных и город-

ских округов 

2 

494,52 
2 736,23 

2 

982,02 

000 2 02 35118 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета орга-

нами местного самоуправления поселений, муни-

ципальных и городских округов 

2 

494,52 
2 736,23 

2 

982,02 

000 2 02 35120 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномо-

чий по составлению (изменению) списков канди-

датов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

15,54 16,09 285,27 

000 2 02 35120 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению (из-

менению) списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

15,54 16,09 285,27 

000 2 02 35179 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на проведение мероприятий 

по обеспечению деятельности советников дирек-

тора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразова-

тельных организациях 

4 

985,38 
4 517,39 

5 

460,67 

000 2 02 35179 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

проведение мероприятий по обеспечению дея-

тельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объ-

единениями в общеобразовательных организациях 

4 

985,38 
4 517,39 

5 

460,67 

000 2 02 35220 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление передан-

ного полномочия Российской Федерации по осу-

ществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный до-

нор России" 

2 

874,69 
2 989,67 

3 

109,45 

000 2 02 35220 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление переданного полномочия Россий-

ской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-

ным знаком "Почетный донор России" 

2 

874,69 
2 989,67 

3 

109,45 

000 2 02 35250 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

55 

725,36 

56 

391,89 

56 

918,92 

000 2 02 35250 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

55 

725,36 

56 

391,89 

56 

918,92 

000 2 02 35303 Субвенции бюджетам муниципальных образова- 23 23 23 



 

00 0000 150 ний на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образователь-

ных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, обра-

зовательные программы основного общего обра-

зования, образовательные программы среднего 

общего образования 

451,62 822,69 822,69 

000 2 02 35303 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за класс-

ное руководство педагогическим работникам гос-

ударственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные про-

граммы начального общего образования, образо-

вательные программы основного общего образо-

вания, образовательные программы среднего об-

щего образования 

23 

451,62 

23 

822,69 

23 

822,69 

000 2 02 35404 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образова-

ний на оказание государственной социальной по-

мощи на основании социального контракта от-

дельным категориям граждан 

18 

680,75 

22 

141,14 

22 

541,14 

000 2 02 35404 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

оказание государственной социальной помощи на 

основании социального контракта отдельным ка-

тегориям граждан 

18 

680,75 

22 

141,14 

22 

541,14 

000 2 02 35462 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образова-

ний на компенсацию отдельным категориям граж-

дан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

558,78 549,66 549,66 

000 2 02 35462 

14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

558,78 549,66 549,66 

000 2 02 39998 

00 0000 150 

Единая субвенция местным бюджетам 157 

366,09 

154 

886,42 

152 

703,57 

000 2 02 39998 

14 0000 150 

Единая субвенция бюджетам муниципальных 

округов 

157 

366,09 

154 

886,42 

152 

703,57 

000 2 02 39998 

14 1157 150 

Единая субвенция бюджетам муниципальных окру-

гов (осуществление отдельных государственных 

полномочий по социальной защите отдельных ка-

тегорий граждан) 

143 

292,49 

140 

296,24 

137 

575,91 

000 2 02 39998 

14 1158 150 

Единая субвенция бюджетам муниципальных окру-

гов (осуществление отдельных государственных 

полномочий по социальной поддержке семьи и де-

тей) 

14 073,60 14 590,18 15 127,66 

000 2 02 40000 

00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 28 

237,91 
852,79 852,79 

000 2 02 49999 

00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам 

28 

237,91 
852,79 852,79 

000 2 02 49999 

14 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных округов 
910,35 852,79 852,79 

000 2 02 49999 Прочие межбюджетные трансферты, передавае- 910,35 852,79 852,79 



 

14 0064 150 мые бюджетам муниципальных округов (обеспе-

чение деятельности депутатов Думы Ставрополь-

ского края и их помощников в избирательном 

округе) 

000 2 02 49999 

14 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам (обеспечение роста оплаты труда 

отдельных категорий работников учреждений 

бюджетной сферы в муниципальных образовани-

ях) 

27 

327,56 
0,00 0,00 

000 2 02 49999 

14 1300 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных округов (обеспе-

чение роста оплаты труда отдельных категорий 

работников учреждений бюджетной сферы в му-

ниципальных образованиях) 

27 

327,56 
0,00 0,00 

000 2 07 00000 

00 0000 000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 88 

705,82 
8 814,99 

8 

814,99 

000 2 07 04000 

14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

88 

705,82 
8 814,99 

8 

814,99 

000 2 07 04050 

14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

88 

705,82 
8 814,99 

8 

814,99 

706 2 07 04050 

14 0208 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов (в части доходов казен-

ных учреждений) 

8 514,99 8 514,99 8 514,99 

707 2 07 04050 

14 0208 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов (в части доходов казен-

ных учреждений) 

300,00 300,00 300,00 

714 2 07 04050 

14 1000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов (в части доходов органов 

местного самоуправления, органов администра-

ции) 

79 

890,83 
0,00 0,00 

000 2 18 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-

МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРА-

ТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ 

3 

382,78 
0,00 0,00 

000 2 18 00000 

14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетами бюджетной системы Россий-

ской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет, а также от воз-

врата организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

3 

382,78 
0,00 0,00 

000 2 18 04000 

14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата организациями остатков субсидий про-

шлых лет 

3 

382,78 
0,00 0,00 

000 2 18 04010 

14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

3 

382,78 
0,00 0,00 

000 2 19 00000 

00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-

ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-

-228,25 0,00 0,00 



 

НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 

14 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных округов 

-228,25 0,00 0,00 

000 2 19 35250 

14 0000 150 

Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан из бюджетов муниципальных округов 

-92,09 0,00 0,00 

000 2 19 35303 

14 0000 150 

Возврат остатков субвенций на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, обра-

зовательные программы среднего общего образо-

вания, из бюджетов муниципальных округов 

-1,96 0,00 0,00 

000 2 19 60010 

14 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

-134,20 0,00 0,00 

000 8 50 00000 

00 0000 000 

Итого 2 778 

204,29 

2 381 

710,93 

2 325 

575,80 

 

 

 
Управляющий делами Совета  
депутатов Петровского муниципального   
округа Ставропольского края                                                      Е.Н. Денисенко 



 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов  Пет-
ровского муниципального округа 
Ставропольского края от 14 декабря 
2023 года № 124 (в редакции реше-
ния от 30.05.2024г. № 45) 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета 
Петровского муниципального округа Ставропольского края (Вед.), разделам 
(Рз), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов 
(ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расхо-
дов бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(тыс.рублей) 

Наименование  Вед Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма по годам 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Совет депутатов Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 700         

5 

972,89 

5 

577,32 

5 

577,32 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 700 01 03 

50 0 00 

00000   

5 

525,57 

5 

180,88 

5 

180,88 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 700 01 03 

50 1 00 

10010   41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 700 01 03 

50 1 00 

10010 100 41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 700 01 03 

50 1 00 

10020   

2 

003,86 

1 

872,76 

1 

872,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 700 01 03 

50 1 00 

10020 100 

2 

003,86 

1 

872,76 

1 

872,76 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 700 01 03 

50 4 00 

10010   215,21 215,21 215,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 700 01 03 

50 4 00 

10010 100 151,41 151,41 151,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 700 01 03 

50 4 00 

10010 200 63,10 63,10 63,10 



 

Иные бюджетные ассигнования 
700 01 03 

50 4 00 

10010 800 0,70 0,70 0,70 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 700 01 03 

50 4 00 

10020   

3 

264,95 

3 

051,36 

3 

051,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 700 01 03 

50 4 00 

10020 100 

3 

264,95 

3 

051,36 

3 

051,36 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Совершенствование организации деятель-

ности органов местного самоуправления" 700 01 13 

14 0 00 

00000   447,32 396,44 396,44 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 700 01 13 

14 5 01 

00000   50,88 0,00 0,00 

Расходы, связанные с общегосударственным 

управлением 700 01 13 

14 5 01 

21160   50,88 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 700 01 13 

14 5 01 

21160 100 50,88 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Укрепление матери-

ально-технического оснащения" 700 01 13 

14 5 02 

00000   396,44 396,44 396,44 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 700 01 13 

14 5 02 

20690   16,31 16,31 16,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 700 01 13 

14 5 02 

20690 200 16,31 16,31 16,31 

Содержание административных зданий и 

иных имущественных объектов 700 01 13 

14 5 02 

20790   380,13 380,13 380,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 700 01 13 

14 5 02 

20790 200 380,13 380,13 380,13 

администрация Петровского муниципально-

го округа Ставропольского края 701         

168 

524,97 

130 

398,51 

131 

240,45 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 701 01 02 

50 0 00 

00000   

2 

215,21 

2 

080,19 

2 

080,19 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 701 01 02 

50 3 00 

10010   41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 02 

50 3 00 

10010 100 41,55 41,55 41,55 



 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 701 01 02 

50 3 00 

10020   

2 

173,66 

2 

038,64 

2 

038,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 02 

50 3 00 

10020 100 

2 

173,66 

2 

038,64 

2 

038,64 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальное развитие" 701 01 04 

02 0 00 

00000   

3 

746,79 

3 

501,87 

3 

501,87 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 701 01 04 

02 5 01 

00000   

3 

746,79 

3 

501,87 

3 

501,87 

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в области здраво-

охранения 701 01 04 

02 5 01 

76100   913,69 853,91 853,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 04 

02 5 01 

76100 100 913,69 853,91 853,91 

Расходы на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

области образования 701 01 04 

02 5 01 

76200   

2 

833,10 

2 

647,96 

2 

647,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 04 

02 5 01 

76200 100 

2 

833,10 

2 

647,96 

2 

647,96 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие сельского хозяйства" 701 01 04 

09 0 00 

00000   

6 

655,68 

6 

238,30 

6 

238,30 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности по реализации Программы" 701 01 04 

09 2 01 

00000   

6 

655,68 

6 

238,30 

6 

238,30 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 701 01 04 

09 2 01 

10010   83,10 83,10 83,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 04 

09 2 01 

10010 100 83,10 83,10 83,10 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 701 01 04 

09 2 01 

10020   

3 

790,32 

3 

554,87 

3 

554,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 04 

09 2 01 

10020 100 

3 

790,32 

3 

554,87 

3 

554,87 



 

Осуществление управленческих функций по 

реализации отдельных государственных 

полномочий в области сельского хозяйства 701 01 04 

09 2 01 

76530   

2 

782,26 

2 

600,33 

2 

600,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 04 

09 2 01 

76530 100 

2 

492,13 

2 

310,20 

2 

310,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 04 

09 2 01 

76530 200 290,13 290,13 290,13 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Совершенствование организации деятель-

ности органов местного самоуправления" 701 01 04 

14 0 00 

00000   

61 

641,85 

57 

623,27 

57 

623,27 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 701 01 04 

14 5 01 

00000   

61 

641,85 

57 

623,27 

57 

623,27 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 701 01 04 

14 5 01 

10010   

1 

537,63 

1 

523,78 

1 

523,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 04 

14 5 01 

10010 100 

1 

537,63 

1 

523,78 

1 

523,78 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 701 01 04 

14 5 01 

10020   

60 

104,22 

56 

099,49 

56 

099,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 04 

14 5 01 

10020 100 

60 

104,22 

56 

099,49 

56 

099,49 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 701 01 04 

50 0 00 

00000   

4 

883,63 

4 

577,64 

4 

577,64 

Расходы на формирование и содержание му-

ниципального архива 701 01 04 

50 4 00 

20260   

2 

790,20 

2 

621,01 

2 

621,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 04 

50 4 00 

20260 100 

2 

790,20 

2 

621,01 

2 

621,01 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ставропольского края по орга-

низации архивного дела в Ставропольском 

крае 701 01 04 

50 4 00 

76630   

2 

093,43 

1 

956,63 

1 

956,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ- 701 01 04 

50 4 00 

76630 100 

1 

883,00 

1 

746,20 

1 

746,20 



 

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 04 

50 4 00 

76630 200 210,43 210,43 210,43 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 701 01 05 

50 0 00 

00000   15,53 16,08 285,26 

Oсуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 701 01 05 

50 4 00 

51200   15,53 16,08 285,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 05 

50 4 00 

51200 200 15,53 16,08 285,26 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие образования" 701 01 13 

01 0 00 

00000   103,74 103,74 103,74 

Основное мероприятие "Обеспечение предо-

ставления бесплатного дошкольного образо-

вания" 701 01 13 

01 1 01 

00000   88,06 88,06 88,06 

Проведение независимой оценки качества 

условий оказания услуг муниципальными 

организациями социальной сферы 701 01 13 

01 1 01 

20270   88,06 88,06 88,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

01 1 01 

20270 200 88,06 88,06 88,06 

Основное мероприятие "Реализация допол-

нительных общеобразовательных программ, 

обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования" 701 01 13 

01 3 01 

00000   15,68 15,68 15,68 

Проведение независимой оценки качества 

условий оказания услуг муниципальными 

организациями социальной сферы 701 01 13 

01 3 01 

20270   15,68 15,68 15,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

01 3 01 

20270 200 15,68 15,68 15,68 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальное развитие" 701 01 13 

02 0 00 

00000   922,98 346,00 346,00 

Основное мероприятие "Проведение меро-

приятий для социально-ориентированных 

некоммерческих организаций" 701 01 13 

02 3 01 

00000   40,00 40,00 40,00 

Проведение мероприятий для некоммерче-

ских социально-ориентированных организа-

ций 701 01 13 

02 3 01 

20650   40,00 40,00 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

02 3 01 

20650 200 40,00 40,00 40,00 



 

Основное мероприятие "Оказание имуще-

ственной, финансовой и консультационной 

поддержки социально ориентированным не-

коммерческим организациям" 701 01 13 

02 3 02 

00000   100,00 100,00 100,00 

Оказание имущественной, финансовой и 

консультационной поддержки социально 

ориентированным некоммерческим органи-

зациям 701 01 13 

02 3 02 

21080   100,00 100,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 701 01 13 

02 3 02 

21080 600 100,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Проведение меро-

приятий, приуроченных к праздничным ка-

лендарным дням" 701 01 13 

02 6 01 

00000   94,28 30,00 30,00 

Проведение городских и сельских мероприя-

тий 701 01 13 

02 6 01 

20350   94,28 30,00 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

02 6 01 

20350 200 94,28 30,00 30,00 

Основное мероприятие "Проведение меро-

приятий в области социальной политики" 701 01 13 

02 6 02 

00000   688,70 176,00 176,00 

Проведение городских и сельских мероприя-

тий 701 01 13 

02 6 02 

20350   688,70 176,00 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

02 6 02 

20350 200 688,70 176,00 176,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Культура Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 701 01 13 

05 0 00 

00000   36,26 36,26 36,26 

Основное мероприятие "Сохранение и попу-

ляризация традиционной народной культуры 

в Петровском муниципальном округе" 701 01 13 

05 1 01 

00000   25,90 25,90 25,90 

Проведение независимой оценки качества 

условий оказания услуг муниципальными 

организациями социальной сферы 701 01 13 

05 1 01 

20270   25,90 25,90 25,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

05 1 01 

20270 200 25,90 25,90 25,90 

Основное мероприятие "Осуществление 

хранения, изучения и публичного представ-

ления музейных предметов, музейных кол-

лекций" 701 01 13 

05 1 02 

00000   5,18 5,18 5,18 

Проведение независимой оценки качества 

условий оказания услуг муниципальными 

организациями социальной сферы 701 01 13 

05 1 02 

20270   5,18 5,18 5,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

05 1 02 

20270 200 5,18 5,18 5,18 

Основное мероприятие "Осуществление 

библиотечного, библиографического и ин-

формационного обслуживания населения 701 01 13 

05 1 03 

00000   5,18 5,18 5,18 



 

округа" 

Проведение независимой оценки качества 

условий оказания услуг муниципальными 

организациями социальной сферы 701 01 13 

05 1 03 

20270   5,18 5,18 5,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

05 1 03 

20270 200 5,18 5,18 5,18 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Межнациональные отношения, профилак-

тика правонарушений, терроризма и под-

держка казачества" 701 01 13 

13 0 00 

00000   

2 

076,37 

1 

915,02 

1 

915,02 

Основное мероприятие "Организационное, 

методическое обеспечение и информацион-

ное сопровождение сферы межнациональ-

ных и межконфессиональных отношений" 701 01 13 

13 1 01 

00000   16,00 16,00 16,00 

Проведение городских и сельских мероприя-

тий 701 01 13 

13 1 01 

20350   16,00 16,00 16,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

13 1 01 

20350 200 16,00 16,00 16,00 

Основное мероприятие "Развитие общерос-

сийской гражданской идентичности, повы-

шение уровня этнокультурной компетентно-

сти в молодежной среде и среди взрослого 

населения округа" 701 01 13 

13 1 02 

00000   40,00 40,00 40,00 

Мероприятия, направленные на повышение 

уровня этнокультурной компетентности 701 01 13 

13 1 02 

20740   40,00 40,00 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

13 1 02 

20740 200 40,00 40,00 40,00 

Основное мероприятие "Муниципальная 

поддержка казачьих обществ, осуществляю-

щих свою деятельность на территории окру-

га" 701 01 13 

13 2 01 

00000   100,00 100,00 100,00 

Муниципальная поддержка казачьего обще-

ства 701 01 13 

13 2 01 

20310   100,00 100,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 701 01 13 

13 2 01 

20310 600 100,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Создание условий 

для привлечения народных дружин и обще-

ственных объединений правоохранительной 

направленности к деятельности по преду-

преждению правонарушений на территории 

Петровского муниципального округа Став-

ропольского края" 701 01 13 

13 3 01 

00000   87,24 87,24 87,24 

Создание условий для деятельности добро-

вольных формирований населения по охране 

общественного порядка 701 01 13 

13 3 01 

20560   87,24 87,24 87,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 701 01 13 

13 3 01 

20560 200 87,24 87,24 87,24 



 

нужд 

Основное мероприятие "Обеспечение взаи-

модействия субъектов профилактики право-

нарушений, в том числе правонарушений 

несовершеннолетних на территории округа" 701 01 13 

13 3 02 

00000   

1 

385,87 

1 

297,02 

1 

297,02 

Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику правонарушений 701 01 13 

13 3 02 

20430   36,61 36,61 36,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

13 3 02 

20430 200 36,61 36,61 36,61 

Создание и организация деятельности ко-

миссий по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав 701 01 13 

13 3 02 

76360   

1 

346,26 

1 

257,41 

1 

257,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 13 

13 3 02 

76360 100 

1 

328,88 

1 

240,03 

1 

240,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

13 3 02 

76360 200 17,38 17,38 17,38 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ставропольского края по созда-

нию и организации деятельности админи-

стративных комиссий 701 01 13 

13 3 02 

76930   3,00 3,00 3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

13 3 02 

76930 200 3,00 3,00 3,00 

Основное мероприятие "Информационно-

пропагандистское обеспечение профилакти-

ки правонарушений" 701 01 13 

13 3 03 

00000   162,00 162,00 162,00 

Подготовка и публикация агитационных ма-

териалов 701 01 13 

13 3 03 

20640   162,00 162,00 162,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

13 3 03 

20640 200 162,00 162,00 162,00 

Основное мероприятие "Обеспечение соци-

альной адаптации и ресоциализации граж-

дан, освободившихся из мест лишения сво-

боды, граждан, осужденных к наказанию без 

изоляции от общества 701 01 13 

13 3 04 

00000   45,00 45,00 45,00 

Мероприятия по ресоциализации и социаль-

ной адаптации лиц, отбывших уголовное 

наказание, в том числе несовершеннолетних 

лиц 701 01 13 

13 3 04 

20680   45,00 45,00 45,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

13 3 04 

20680 200 45,00 45,00 45,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

безопасности населения округа и защищен-

ности критически важных объектов от тер- 701 01 13 

13 4 03 

00000   240,26 167,76 167,76 



 

рористических угроз" 

Приобретение полиграфической продукции, 

направленной на профилактику недопуще-

ния терроризма на территории округа 701 01 13 

13 4 03 

23040   135,00 62,50 62,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

13 4 03 

23040 200 135,00 62,50 62,50 

Проведение информационно-

пропагандистских мероприятий, направлен-

ных на профилактику идеологии терроризма 701 01 13 

13 4 03 

S7730   105,26 105,26 105,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

13 4 03 

S7730 200 105,26 105,26 105,26 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Совершенствование организации деятель-

ности органов местного самоуправления" 701 01 13 

14 0 00 

00000   

26 

576,00 

23 

030,00 

22 

868,25 

Основное мероприятие "Ежегодное повыше-

ние квалификации муниципальных служа-

щих, в том числе по образовательным про-

граммам в области противодействия корруп-

ции" 701 01 13 

14 1 01 

00000   60,00 60,00 60,00 

Формирование высококвалифицированного 

кадрового состава муниципальной службы 701 01 13 

14 1 01 

20820   60,00 60,00 60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 1 01 

20820 200 60,00 60,00 60,00 

Основное мероприятие "Разработка и изго-

товление печатной продукции антикорруп-

ционной направленности" 701 01 13 

14 1 02 

00000   50,00 50,00 50,00 

Разработка и изготовление печатной продук-

ции антикоррупционной направленности 701 01 13 

14 1 02 

20760   50,00 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 1 02 

20760 200 50,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие "Освещение деятель-

ности органов местного самоуправления 

Петровского муниципального округа в пе-

чатных средствах массовой информации" 701 01 13 

14 2 01 

00000   

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Публикация нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления Петров-

ского муниципального округа и иной офици-

альной информации в СМИ 701 01 13 

14 2 01 

20810   

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 2 01 

20810 200 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности многофункционального центра 

предоставления государственных и муници-

пальных услуг в Петровском муниципаль-

ном округе" 701 01 13 

14 3 02 

00000   

18 

267,49 

17 

240,30 

17 

284,00 

Расходы на обеспечение деятельности (ока- 701 01 13 14 3 02   17 16 16 



 

зание услуг) муниципальных учреждений 11010 917,49 890,30 934,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 13 

14 3 02 

11010 100 

15 

986,81 

14 

920,12 

14 

920,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 3 02 

11010 200 

1 

929,09 

1 

968,59 

2 

012,29 

Иные бюджетные ассигнования 
701 01 13 

14 3 02 

11010 800 1,59 1,59 1,59 

Расходы за счет прочих безвозмездных по-

ступлений подведомственным учреждениям 701 01 13 

14 3 02 

20320   350,00 350,00 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 3 02 

20320 200 350,00 350,00 350,00 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 701 01 13 

14 5 01 

00000   517,12 269,80 269,80 

Расходы, связанные с общегосударственным 

управлением 701 01 13 

14 5 01 

21160   517,12 269,80 269,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 13 

14 5 01 

21160 100 75,97 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 5 01 

21160 200 251,79 132,00 132,00 

Иные бюджетные ассигнования 
701 01 13 

14 5 01 

21160 800 189,36 137,80 137,80 

Основное мероприятие "Укрепление матери-

ально-технического оснащения" 701 01 13 

14 5 02 

00000   

3 

733,26 

3 

000,57 

2 

795,12 

Содержание административных зданий и 

иных имущественных объектов 701 01 13 

14 5 02 

20790   

2 

748,52 

2 

332,17 

2 

126,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 5 02 

20790 200 

2 

116,71 

1 

970,13 

1 

973,92 

Иные бюджетные ассигнования 
701 01 13 

14 5 02 

20790 800 631,81 362,04 152,80 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 701 01 13 

14 5 02 

20840   966,34 650,00 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 5 02 

20840 200 966,34 650,00 650,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 701 01 13 

14 5 02 

20940   18,40 18,40 18,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 5 02 

20940 200 18,40 18,40 18,40 

Основное мероприятие "Внедрение, разви- 701 01 13 14 6 01   2 1 1 



 

тие, эксплуатация информационно-

коммуникационных технологий, систем и 

ресурсов муниципального управления" 

00000 948,13 409,33 409,33 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 701 01 13 

14 6 01 

20690   

2 

948,13 

1 

409,33 

1 

409,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 01 13 

14 6 01 

20690 200 

2 

948,13 

1 

409,33 

1 

409,33 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 701 01 13 

50 0 00 

00000   

1 

513,87 852,79 852,79 

Обеспечение гарантий муниципальных слу-

жащих в соответствии с законодательством 

Ставропольского края 701 01 13 

50 4 00 

10050   603,52 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 13 

50 4 00 

10050 100 603,52 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности депутатов Думы 

Ставропольского края и их помощников в 

избирательном округе 701 01 13 

50 4 00 

76610   910,35 852,79 852,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 01 13 

50 4 00 

76610 100 910,35 852,79 852,79 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Межнациональные отношения, профилак-

тика правонарушений, терроризма и под-

держка казачества" 701 03 10 

13 0 00 

00000   

15 

734,73 

11 

444,52 

11 

462,11 

Основное мероприятие "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий" 701 03 10 

13 4 02 

00000   

10 

413,92 

6 

471,60 

6 

489,19 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 701 03 10 

13 4 02 

11010   

6 

316,82 

5 

787,18 

5 

804,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 03 10 

13 4 02 

11010 100 

5 

217,35 

4 

894,23 

4 

894,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 03 10 

13 4 02 

11010 200 

1 

087,20 880,67 898,26 

Иные бюджетные ассигнования 701 03 10 13 4 02 800 12,27 12,28 12,28 



 

11010 

Расходы за счет прочих безвозмездных по-

ступлений подведомственным учреждениям 701 03 10 

13 4 02 

20320   249,43 249,42 249,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 03 10 

13 4 02 

20320 200 249,43 249,42 249,42 

Мероприятия по предупреждению и ликви-

дации последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и техно-

генного характера 701 03 10 

13 4 02 

20390   435,00 435,00 435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 03 10 

13 4 02 

20390 200 435,00 435,00 435,00 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 701 03 10 

13 4 02 

20840   

3 

412,67 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 03 10 

13 4 02 

20840 200 

3 

412,67 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Создание условий 

для внедрения АПК "Безопасный город" 701 03 10 

13 4 04 

00000   

5 

320,81 

4 

972,92 

4 

972,92 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 701 03 10 

13 4 04 

11010   

5 

320,81 

4 

972,92 

4 

972,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 701 03 10 

13 4 04 

11010 100 

5 

320,81 

4 

972,92 

4 

972,92 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие сельского хозяйства" 701 04 05 

09 0 00 

00000   

11 

036,05 596,05 596,05 

Основное мероприятие "Развитие растение-

водства" 701 04 05 

09 1 01 

00000   

11 

036,05 596,05 596,05 

Расходы на проведение соревнований по 

итогам уборки 701 04 05 

09 1 01 

20660   390,00 390,00 390,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 04 05 

09 1 01 

20660 200 30,00 30,00 30,00 

Иные бюджетные ассигнования 
701 04 05 

09 1 01 

20660 800 360,00 360,00 360,00 

Организация и проведение мероприятий по 

борьбе с иксодовыми клещами-

переносчиками Крымской геморрагической 

лихорадки в природных биотопах (на паст-

бищах) 701 04 05 

09 1 01 

76540   206,05 206,05 206,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 04 05 

09 1 01 

76540 200 206,05 206,05 206,05 

Гранты в форме субсидий гражданам, веду-

щим личные подсобные хозяйства, на за-

кладку сада суперинтенсивного типа 701 04 05 

09 1 01 

78970   

10 

440,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 701 04 05 09 1 01 800 10 0,00 0,00 



 

78970 440,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Модернизация экономики и улучшение ин-

вестиционного климата" 701 04 12 

08 0 00 

00000   440,00 440,00 440,00 

Основное мероприятие "Финансовая под-

держка субъектов малого и среднего пред-

принимательства" 701 04 12 

08 1 01 

00000   250,00 250,00 250,00 

Поддержка малого и среднего предпринима-

тельства, включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 701 04 12 

08 1 01 

20290   250,00 250,00 250,00 

Иные бюджетные ассигнования 
701 04 12 

08 1 01 

20290 800 250,00 250,00 250,00 

Основное мероприятие "Популяризация 

предпринимательства" 701 04 12 

08 1 02 

00000   170,00 170,00 170,00 

Расходы на проведение конкурсов профес-

сионального мастерства, фестивалей, торже-

ственных мероприятий 701 04 12 

08 1 02 

20250   170,00 170,00 170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 04 12 

08 1 02 

20250 200 170,00 170,00 170,00 

Основное мероприятие "Контроль за упоря-

дочением торговой деятельности на терри-

тории Петровского муниципального округа 

Ставропольского края в соответствии с дей-

ствующим законодательством" 701 04 12 

08 1 04 

00000   20,00 20,00 20,00 

Расходы на определение мест для осуществ-

ления нестационарной торговли, утвержде-

ние схем размещения нестационарных тор-

говых объектов 701 04 12 

08 1 04 

21210   20,00 20,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 04 12 

08 1 04 

21210 200 20,00 20,00 20,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие градостроительства, строительства 

и архитектуры" 701 04 12 

11 0 00 

00000   

5 

075,83 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Осуществление в 

округе отдельных функций в области градо-

строительства" 701 04 12 

11 1 01 

00000   

2 

855,30 0,00 0,00 

Разработка проектно-сметной документации 

для строительства многоквартирного дома 701 04 12 

11 1 01 

22020   

2 

855,30 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 04 12 

11 1 01 

22020 200 

2 

855,30 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Проведение ком-

плексных кадастровых работ на территории 

Петровского муниципального округа" 701 04 12 

11 1 02 

00000   415,00 100,00 100,00 

Проведение комплексных кадастровых работ 
701 04 12 

11 1 02 

21040   415,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 701 04 12 

11 1 02 

21040 200 415,00 100,00 100,00 



 

нужд 

Основное мероприятие "Выплата возмеще-

ния собственникам за изымаемое недвижи-

мое имущество" 701 04 12 

11 1 03 

00000   

1 

805,53 0,00 0,00 

Возмещение собственникам за изымаемые 

жилые помещения в связи с изъятием зе-

мельного участка 701 04 12 

11 1 03 

23030   

1 

805,53 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
701 04 12 

11 1 03 

23030 800 

1 

805,53 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальное развитие" 701 07 07 

02 0 00 

00000   474,86 474,86 474,86 

Основное мероприятие "Воспитание граж-

данственности и патриотизма у молодёжи" 701 07 07 

02 2 01 

00000   474,86 474,86 474,86 

Проведение мероприятий для детей и моло-

дежи 701 07 07 

02 2 01 

20370   474,86 474,86 474,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 701 07 07 

02 2 01 

20370 200 444,86 444,86 444,86 

Иные бюджетные ассигнования 
701 07 07 

02 2 01 

20370 800 30,00 30,00 30,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальная поддержка граждан" 701 10 03 

03 0 00 

00000   40,00 40,00 40,00 

Основное мероприятие "Поддержка много-

детных семей и семей, находящихся в соци-

ально опасном положении или трудной жиз-

ненной ситуации" 701 10 03 

03 1 02 

00000   40,00 40,00 40,00 

Обеспечение многодетных семей, семей, 

находящихся в социально опасном положе-

нии или трудной жизненной ситуации, авто-

номными пожарными извещателями 701 10 03 

03 1 02 

23050   40,00 40,00 40,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 701 10 03 

03 1 02 

23050 300 40,00 40,00 40,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальное развитие" 701 10 04 

02 0 00 

00000   

14 

073,60 

14 

590,18 

15 

127,66 

Основное мероприятие "Реализация государ-

ственных полномочий Ставропольского края 

по организации и осуществлению деятельно-

сти по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних" 701 10 04 

02 4 01 

00000   

14 

073,60 

14 

590,18 

15 

127,66 

Выплата денежных средств на содержание 

ребенка опекуну (попечителю) 701 10 04 

02 4 01 

78110   

7 

150,00 

7 

714,49 

7 

800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 701 10 04 

02 4 01 

78110 300 

7 

150,00 

7 

714,49 

7 

800,00 

Выплата на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в при-

емных семьях, а также на вознаграждение, 

причитающееся приемным родителям 701 10 04 

02 4 01 

78130   

6 

773,60 

6 

725,69 

7 

177,66 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 701 10 04 

02 4 01 

78130 300 

6 

773,60 

6 

725,69 

7 

177,66 



 

Выплата единовременного пособия усыно-

вителям 701 10 04 

02 4 01 

78140   150,00 150,00 150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 701 10 04 

02 4 01 

78140 300 150,00 150,00 150,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие градостроительства, строительства 

и архитектуры" 701 10 04 

11 0 00 

00000   

11 

261,99 

2 

391,74 

2 

571,18 

Основное мероприятие "Предоставление мо-

лодым семьям социальных выплат на приоб-

ретение (строительство) жилого помещения" 701 10 04 

11 2 01 

00000   

11 

261,99 

2 

391,74 

2 

571,18 

Предоставление молодым семьям социаль-

ных выплат на приобретение (строительство) 

жилья 701 10 04 

11 2 01 

L4970   

1 

045,78 

2 

391,74 

2 

571,18 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 701 10 04 

11 2 01 

L4970 300 

1 

045,78 

2 

391,74 

2 

571,18 

Предоставление молодым семьям социаль-

ных выплат на приобретение (строительство) 

жилья 701 10 04 

11 2 01 

S4970   

10 

216,21 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 701 10 04 

11 2 01 

S4970 300 

10 

216,21 0,00 0,00 

отдел имущественных и земельных отноше-

ний администрации Петровского муници-

пального округа Ставропольского края 702         

78 

370,14 

71 

514,72 

71 

949,53 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Управление имуществом" 702 01 13 

07 0 00 

00000   

78 

204,58 

71 

349,16 

71 

783,97 

Основное мероприятие "Постановка на ка-

дастровый учет имущества, в том числе зе-

мельных участков" 702 01 13 

07 1 01 

00000   100,00 100,00 100,00 

Оценка недвижимости, признание прав и ре-

гулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 702 01 13 

07 1 01 

20340   100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 01 13 

07 1 01 

20340 200 100,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 702 01 13 

07 2 01 

00000   

78 

104,58 

71 

249,16 

71 

683,97 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 702 01 13 

07 2 01 

10010   144,04 144,04 144,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 702 01 13 

07 2 01 

10010 100 144,04 144,04 144,04 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 702 01 13 

07 2 01 

10020   

6 

851,08 

6 

244,19 

6 

244,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле- 702 01 13 

07 2 01 

10020 100 

6 

851,08 

6 

244,19 

6 

244,19 



 

ния государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 702 01 13 

07 2 01 

11010   

65 

208,40 

64 

064,95 

64 

499,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 702 01 13 

07 2 01 

11010 100 

56 

544,54 

55 

251,03 

55 

251,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 01 13 

07 2 01 

11010 200 

8 

352,21 

8 

511,16 

8 

954,86 

Иные бюджетные ассигнования 
702 01 13 

07 2 01 

11010 800 311,65 302,76 293,87 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 702 01 13 

07 2 01 

20440   

2 

042,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 01 13 

07 2 01 

20440 200 

2 

042,92 0,00 0,00 

Приобретение технических средств и про-

граммного обеспечения, ремонт и техниче-

ское обслуживание сетевого компьютерного 

оборудования 702 01 13 

07 2 01 

20690   260,75 260,75 260,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 01 13 

07 2 01 

20690 200 260,75 260,75 260,75 

Содержание административных зданий и 

иных имущественных объектов 702 01 13 

07 2 01 

20790   330,59 335,59 335,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 01 13 

07 2 01 

20790 200 329,97 334,97 334,97 

Иные бюджетные ассигнования 
702 01 13 

07 2 01 

20790 800 0,62 0,62 0,62 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 702 01 13 

07 2 01 

20840   

2 

679,26 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 01 13 

07 2 01 

20840 200 

2 

679,26 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 702 01 13 

07 2 01 

20940   64,40 56,50 56,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 01 13 

07 2 01 

20940 200 64,40 56,50 56,50 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 702 01 13 

07 2 01 

21000   132,58 132,58 132,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 01 13 

07 2 01 

21000 200 132,58 132,58 132,58 

Расходы, связанные с общегосударственным 702 01 13 07 2 01   390,56 10,56 10,56 



 

управлением 21160 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 01 13 

07 2 01 

21160 200 15,56 10,56 10,56 

Иные бюджетные ассигнования 
702 01 13 

07 2 01 

21160 800 375,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства" 702 05 01 

04 0 00 

00000   165,56 165,56 165,56 

Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт общего имущества многоквартирных 

домов, в которых расположены помещения 

муниципальной собственности" 702 05 01 

04 3 02 

00000   165,56 165,56 165,56 

Содержание общего имущества многоквар-

тирных домов, в которых расположены по-

мещения, являющиеся муниципальной соб-

ственностью 702 05 01 

04 3 02 

21030   165,56 165,56 165,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 702 05 01 

04 3 02 

21030 200 165,56 165,56 165,56 

финансовое управление администрации Пет-

ровского муниципального округа Ставро-

польского края 704         

69 

046,04 

62 

556,45 

62 

560,11 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Управление финансами" 704 01 06 

06 0 00 

00000   

20 

103,56 

19 

034,39 

19 

034,39 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 704 01 06 

06 2 01 

00000   

20 

103,56 

19 

034,39 

19 

034,39 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 704 01 06 

06 2 01 

10010   511,96 525,81 525,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 704 01 06 

06 2 01 

10010 100 511,96 525,81 525,81 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 704 01 06 

06 2 01 

10020   

19 

591,60 

18 

508,58 

18 

508,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 704 01 06 

06 2 01 

10020 100 

19 

591,60 

18 

508,58 

18 

508,58 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 704 01 11 

50 0 00 

00000   500,00 500,00 500,00 

Резервные фонды органов местного само-

управления 704 01 11 

50 4 00 

20410   500,00 500,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 11 50 4 00 800 500,00 500,00 500,00 



 

20410 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Управление финансами" 704 01 13 

06 0 00 

00000   

47 

903,22 

42 

522,06 

42 

525,72 

Основное мероприятие "Организация плани-

рования и исполнения бюджета муници-

пального округа" 704 01 13 

06 1 01 

00000   

2 

511,89 0,00 0,00 

Резервирование средств на исполнение дей-

ствующих расходных обязательств органов 

местного самоуправления Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 704 01 13 

06 1 01 

20700   

2 

511,89 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
704 01 13 

06 1 01 

20700 800 

2 

511,89 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение цен-

трализованного бухгалтерского обслужива-

ния органов местного самоуправления и му-

ниципальных учреждений Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края" 704 01 13 

06 1 03 

00000   

44 

070,17 

41 

431,81 

41 

435,47 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 704 01 13 

06 1 03 

11010   

40 

859,49 

38 

225,08 

38 

228,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 704 01 13 

06 1 03 

11010 100 

39 

996,62 

37 

387,84 

37 

387,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 704 01 13 

06 1 03 

11010 200 862,87 837,24 840,90 

Приобретение технических средств и про-

граммного обеспечения, ремонт и техниче-

ское обслуживание сетевого компьютерного 

оборудования 704 01 13 

06 1 03 

20690   

3 

196,78 

3 

196,78 

3 

196,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 704 01 13 

06 1 03 

20690 200 

3 

196,78 

3 

196,78 

3 

196,78 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 704 01 13 

06 1 03 

20940   13,90 9,95 9,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 704 01 13 

06 1 03 

20940 200 13,90 9,95 9,95 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 704 01 13 

06 2 01 

00000   

1 

321,16 

1 

090,25 

1 

090,25 

Приобретение технических средств и про-

граммного обеспечения, ремонт и техниче-

ское обслуживание сетевого компьютерного 

оборудования 704 01 13 

06 2 01 

20690   542,41 404,41 404,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 704 01 13 

06 2 01 

20690 200 542,41 404,41 404,41 

Содержание административных зданий и 

иных имущественных объектов 704 01 13 

06 2 01 

20790   444,25 444,25 444,25 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 704 01 13 

06 2 01 

20790 200 436,50 436,50 436,50 

Иные бюджетные ассигнования 
704 01 13 

06 2 01 

20790 800 7,75 7,75 7,75 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 704 01 13 

06 2 01 

20840   225,00 189,00 189,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 704 01 13 

06 2 01 

20840 200 225,00 189,00 189,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 704 01 13 

06 2 01 

20940   17,90 17,90 17,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 704 01 13 

06 2 01 

20940 200 17,90 17,90 17,90 

Расходы, связанные с общегосударственным 

управлением 704 01 13 

06 2 01 

21160   91,60 34,69 34,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 704 01 13 

06 2 01 

21160 100 23,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 704 01 13 

06 2 01 

21160 200 68,00 34,69 34,69 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 704 01 13 

50 0 00 

00000   539,26 500,00 500,00 

Обеспечение гарантий муниципальных слу-

жащих в соответствии с законодательством 

Ставропольского края 704 01 13 

50 4 00 

10050   539,26 500,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 
704 01 13 

50 4 00 

10050 800 539,26 500,00 500,00 

отдел образования администрации Петров-

ского муниципального округа Ставрополь-

ского края 706         

1 215 

258,12 

1 127 

727,07 

1 192 

474,48 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие образования" 706 07 01 

01 0 00 

00000   

424 

752,41 

429 

007,76 

432 

936,20 

Основное мероприятие "Обеспечение предо-

ставления бесплатного дошкольного образо-

вания" 706 07 01 

01 1 01 

00000   

424 

752,41 

429 

007,76 

432 

936,20 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 706 07 01 

01 1 01 

11010   

245 

762,05 

248 

614,62 

252 

543,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 01 

01 1 01 

11010 100 

112 

154,05 

111 

884,53 

111 

884,54 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

11010 200 

44 

739,83 

46 

185,15 

48 

766,63 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 706 07 01 

01 1 01 

11010 300 21,55 22,41 23,30 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

11010 600 

86 

854,75 

88 

574,78 

89 

964,08 

Иные бюджетные ассигнования 
706 07 01 

01 1 01 

11010 800 

1 

991,87 

1 

947,75 

1 

904,51 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 706 07 01 

01 1 01 

20210   

2 

541,53 

2 

541,53 

2 

541,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20210 200 

1 

586,49 

1 

586,49 

1 

586,49 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20210 600 955,04 955,04 955,04 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 706 07 01 

01 1 01 

20280   

2 

369,42 510,20 510,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20280 200 

1 

736,17 205,30 205,30 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20280 600 633,25 304,90 304,90 

Расходы за счет прочих безвозмездных по-

ступлений подведомственным учреждениям 706 07 01 

01 1 01 

20320   

10 

168,91 

10 

168,91 

10 

168,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20320 200 

10 

168,91 

10 

168,91 

10 

168,91 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 706 07 01 

01 1 01 

20440   481,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20440 200 182,56 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20440 600 298,73 0,00 0,00 

Муниципальная поддержка молодым специ-

алистам 706 07 01 

01 1 01 

20590   287,79 257,80 257,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 01 

01 1 01 

20590 100 100,30 70,31 70,31 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20590 600 187,49 187,49 187,49 

Оборудование транспортных средств аппа- 706 07 01 01 1 01   59,72 6,72 6,72 



 

ратурой спутниковой навигации 20600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20600 200 59,72 6,72 6,72 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 706 07 01 

01 1 01 

20690   984,03 234,03 234,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20690 200 845,61 185,61 185,61 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20690 600 138,42 48,42 48,42 

Приобретение, установка, подключение и 

обслуживание системы РСПИ "Стрелец-

мониторинг" 706 07 01 

01 1 01 

20750   313,05 306,90 306,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20750 200 233,85 227,70 227,70 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20750 600 79,20 79,20 79,20 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 706 07 01 

01 1 01 

20840   334,53 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20840 200 307,53 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20840 600 27,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
706 07 01 

01 1 01 

20920   117,50 117,50 117,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20920 200 92,00 92,00 92,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20920 600 25,50 25,50 25,50 

Проведение специальной оценки условий 

труда 706 07 01 

01 1 01 

20930   55,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20930 600 55,20 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 706 07 01 

01 1 01 

20940   338,70 338,70 338,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20940 200 266,40 266,40 266,40 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20940 600 72,30 72,30 72,30 



 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 706 07 01 

01 1 01 

20980   

1 

306,92 306,90 306,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

20980 200 

1 

070,32 227,70 227,70 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

20980 600 236,60 79,20 79,20 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 706 07 01 

01 1 01 

21000   897,04 889,22 889,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

21000 200 653,95 647,45 647,45 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

21000 600 243,09 241,77 241,77 

Предоставление мер социальной поддержки 

по оплате жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций, 

проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (по-

селках муниципального типа) 706 07 01 

01 1 01 

76890   

4 

369,94 

4 

504,21 

4 

504,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 01 

01 1 01 

76890 100 

3 

574,00 

3 

683,70 

3 

683,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 706 07 01 

01 1 01 

76890 300 795,94 820,51 820,51 

Обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных и общеобразо-

вательных организациях и на финансовое 

обеспечение получения дошкольного обра-

зования в частных дошкольных и частных 

общеобразовательных организациях 706 07 01 

01 1 01 

77170   

154 

364,79 

160 

210,52 

160 

210,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 01 

01 1 01 

77170 100 

85 

335,60 

91 

529,78 

91 

529,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

01 1 01 

77170 200 348,45 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

01 1 01 

77170 600 

68 

680,74 

68 

680,74 

68 

680,74 



 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Межнациональные отношения, профилак-

тика правонарушений, терроризма и под-

держка казачества" 706 07 01 

13 0 00 

00000   

16 

320,00 

16 

320,00 

16 

320,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

безопасности населения округа и защищен-

ности критически важных объектов от тер-

рористических угроз" 706 07 01 

13 4 03 

00000   

16 

320,00 

16 

320,00 

16 

320,00 

Расходы на обеспечение безопасности соци-

ально-значимых объектов 706 07 01 

13 4 03 

20230   

16 

320,00 

16 

320,00 

16 

320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 01 

13 4 03 

20230 200 

10 

560,00 

10 

560,00 

10 

560,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 01 

13 4 03 

20230 600 

5 

760,00 

5 

760,00 

5 

760,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие образования" 706 07 02 

01 0 00 

00000   

662 

057,79 

577 

735,16 

638 

255,32 

Основное мероприятие "Обеспечение предо-

ставления бесплатного общего образования" 706 07 02 

01 2 01 

00000   

648 

037,04 

573 

217,77 

576 

505,29 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 706 07 02 

01 2 01 

11010   

186 

720,51 

188 

902,52 

193 

017,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 02 

01 2 01 

11010 100 

97 

072,67 

96 

386,68 

96 

394,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

11010 200 

35 

835,71 

37 

065,03 

39 

799,04 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 706 07 02 

01 2 01 

11010 300 868,32 868,32 868,32 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

11010 600 

50 

176,10 

51 

860,39 

53 

277,12 

Иные бюджетные ассигнования 
706 07 02 

01 2 01 

11010 800 

2 

767,71 

2 

722,10 

2 

677,85 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 706 07 02 

01 2 01 

20210   

2 

685,93 

2 

685,93 

2 

685,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

20210 200 

1 

845,41 

1 

845,41 

1 

845,41 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20210 600 840,52 840,52 840,52 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 706 07 02 

01 2 01 

20280   

1 

160,03 350,90 350,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 706 07 02 

01 2 01 

20280 200 

1 

020,73 308,50 308,50 



 

нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20280 600 139,30 42,40 42,40 

Расходы за счет прочих безвозмездных по-

ступлений подведомственным учреждениям 706 07 02 

01 2 01 

20320   

8 

984,89 

8 

514,99 

8 

514,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

20320 200 

8 

984,89 

8 

514,99 

8 

514,99 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 706 07 02 

01 2 01 

20440   

22 

764,93 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

20440 200 

14 

326,69 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20440 600 

8 

438,24 0,00 0,00 

Муниципальная поддержка молодым специ-

алистам 706 07 02 

01 2 01 

20590   407,79 317,80 317,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 02 

01 2 01 

20590 100 360,92 270,93 270,93 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20590 600 46,87 46,87 46,87 

Оборудование транспортных средств аппа-

ратурой спутниковой навигации 706 07 02 

01 2 01 

20600   118,91 53,04 53,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

20600 200 114,59 48,72 48,72 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20600 600 4,32 4,32 4,32 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 706 07 02 

01 2 01 

20690   344,80 324,90 324,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

20690 200 290,80 273,60 273,60 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20690 600 54,00 51,30 51,30 

Приобретение, установка, подключение и 

обслуживание системы РСПИ "Стрелец-

мониторинг" 706 07 02 

01 2 01 

20750   189,60 188,10 188,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 706 07 02 

01 2 01 

20750 200 159,90 158,40 158,40 



 

нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20750 600 29,70 29,70 29,70 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 706 07 02 

01 2 01 

20840   

8 

508,22 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

20840 200 

5 

828,22 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20840 600 

2 

680,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
706 07 02 

01 2 01 

20920   76,00 76,00 76,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

20920 200 64,00 64,00 64,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20920 600 12,00 12,00 12,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 706 07 02 

01 2 01 

20940   199,10 199,10 199,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

20940 200 169,10 169,10 169,10 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20940 600 30,00 30,00 30,00 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 706 07 02 

01 2 01 

20980   

10 

676,53 188,10 188,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

20980 200 

6 

516,38 158,40 158,40 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

20980 600 

4 

160,15 29,70 29,70 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 706 07 02 

01 2 01 

21000   547,40 541,33 541,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

21000 200 455,68 450,40 450,40 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

21000 600 91,72 90,93 90,93 

Предоставление мер социальной поддержки 

по оплате жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций, 

проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (по-

селках муниципального типа) 706 07 02 

01 2 01 

76890   

8 

868,17 

9 

139,89 

9 

139,89 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 02 

01 2 01 

76890 100 

7 

061,20 

7 

277,20 

7 

277,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 706 07 02 

01 2 01 

76890 300 

1 

806,97 

1 

862,69 

1 

862,69 

Обеспечение ребенка (детей) участника спе-

циальной военной операции, обучающегося 

(обучающихся) по образовательным про-

граммам основного общего или среднего 

общего образования в муниципальной обра-

зовательной организации, бесплатным горя-

чим питанием 706 07 02 

01 2 01 

77130   642,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

77130 200 421,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

77130 600 221,28 0,00 0,00 

Обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в му-

ниципальных общеобразовательных органи-

зациях, а также обеспечение дополнительно-

го образования детей в муниципальных об-

щеобразовательных организациях и на фи-

нансовое обеспечение получения начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных общеобразователь-

ных организациях 706 07 02 

01 2 01 

77160   

305 

994,24 

264 

626,31 

264 

626,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 02 

01 2 01 

77160 100 

187 

276,26 

174 

620,70 

174 

620,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

77160 200 

20 

250,93 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

77160 600 

98 

467,05 

90 

005,61 

90 

005,61 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 706 07 02 

01 2 01 

L3040   

37 

614,52 

37 

614,52 

37 

614,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

L3040 200 

20 

881,12 

20 

881,12 

20 

881,12 



 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

L3040 600 

16 

733,40 

16 

733,40 

16 

733,40 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных образовательных организаций, реализу-

ющих образовательные программы началь-

ного общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего обще-

го образования 706 07 02 

01 2 01 

R3030   

23 

451,62 

23 

822,69 

23 

822,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 02 

01 2 01 

R3030 100 

14 

996,04 

15 

367,11 

15 

367,11 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

R3030 600 

8 

455,58 

8 

455,58 

8 

455,58 

Обеспечение функционирования центров 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей "Точка роста", а также центров 

образования естественно-научной и техноло-

гической направленностей в общеобразова-

тельных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 706 07 02 

01 2 01 

S6500   

28 

081,54 

35 

671,65 

34 

844,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 02 

01 2 01 

S6500 100 

19 

842,04 

23 

449,69 

23 

449,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 01 

S6500 200 

4 

444,44 

5 

357,78 

4 

861,56 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 01 

S6500 600 

3 

795,06 

6 

864,18 

6 

533,36 

Основное мероприятие "Реконструкция и 

капитальный ремонт объектов образования, 

находящихся в муниципальной собственно-

сти" 706 07 02 

01 2 02 

00000   

7 

449,00 0,00 0,00 

Реконструкция и капитальный ремонт объ-

ектов муниципальной собственности 706 07 02 

01 2 02 

20230   

7 

449,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 02 

20230 200 449,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 706 07 02 

01 2 02 

20230 400 

7 

000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация меро- 706 07 02 01 2 05   0,00 0,00 56 



 

приятий по модернизации школьных систем 

образования" 

00000 289,36 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (завершение 

работ по капитальному ремонту) 706 07 02 

01 2 05 

A7500   0,00 0,00 

1 

261,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 05 

A7500 200 0,00 0,00 

1 

261,55 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 706 07 02 

01 2 05 

L7500   0,00 0,00 

55 

027,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 05 

L7500 200 0,00 0,00 

55 

027,81 

Реализация регионального проекта "Успех 

каждого ребенка" 706 07 02 

01 2 E2 

00000   

1 

586,36 0,00 0,00 

Обновление материально-технической базы 

для организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой деятель-

ности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях 706 07 02 

01 2 E2 

50980   

1 

586,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

01 2 E2 

50980 200 

1 

586,36 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Патрио-

тическое воспитание граждан Российской 

Федерации" 706 07 02 

01 2 EВ 

00000   

4 

985,39 

4 

517,39 

5 

460,67 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с детскими об-

щественными объединениями в общеобразо-

вательных организациях 706 07 02 

01 2 EВ 

51790   

4 

517,39 

4 

517,39 

5 

460,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 02 

01 2 EВ 

51790 100 

3 

811,25 

3 

804,12 

4 

598,45 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

01 2 EВ 

51790 600 706,14 713,27 862,22 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с детскими об-

щественными объединениями в общеобразо-

вательных организациях 706 07 02 

01 2 EВ 

А1790   468,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 02 

01 2 EВ 

А1790 100 386,97 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав- 706 07 02 01 2 EВ 600 81,03 0,00 0,00 



 

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

А1790 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Межнациональные отношения, профилак-

тика правонарушений, терроризма и под-

держка казачества" 706 07 02 

13 0 00 

00000   

18 

720,00 

18 

720,00 

18 

720,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

безопасности населения округа и защищен-

ности критически важных объектов от тер-

рористических угроз" 706 07 02 

13 4 03 

00000   

18 

720,00 

18 

720,00 

18 

720,00 

Расходы на обеспечение безопасности соци-

ально-значимых объектов 706 07 02 

13 4 03 

20230   

18 

720,00 

18 

720,00 

18 

720,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 02 

13 4 03 

20230 200 

15 

840,00 

15 

840,00 

15 

840,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 02 

13 4 03 

20230 600 

2 

880,00 

2 

880,00 

2 

880,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие образования" 706 07 03 

01 0 00 

00000   

48 

036,58 

45 

415,37 

45 

599,69 

Основное мероприятие "Реализация допол-

нительных общеобразовательных программ, 

обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования" 706 07 03 

01 3 01 

00000   

48 

036,58 

45 

415,37 

45 

599,69 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 706 07 03 

01 3 01 

11010   

37 

341,01 

35 

749,87 

35 

934,19 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

11010 600 

37 

341,01 

35 

749,87 

35 

934,19 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 706 07 03 

01 3 01 

20210   258,95 258,95 258,95 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20210 600 258,95 258,95 258,95 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 706 07 03 

01 3 01 

20280   502,32 13,10 13,10 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20280 600 502,32 13,10 13,10 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 706 07 03 

01 3 01 

20440   40,80 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20440 600 40,80 0,00 0,00 

Муниципальная поддержка молодым специ-

алистам 706 07 03 

01 3 01 

20590   46,87 61,87 61,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка- 706 07 03 

01 3 01 

20590 100 0,00 15,00 15,00 



 

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20590 600 46,87 46,87 46,87 

Оборудование транспортных средств аппа-

ратурой спутниковой навигации 706 07 03 

01 3 01 

20600   6,72 6,72 6,72 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20600 600 6,72 6,72 6,72 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 706 07 03 

01 3 01 

20690   24,21 24,21 24,21 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20690 600 24,21 24,21 24,21 

Приобретение, установка, подключение и 

обслуживание системы РСПИ "Стрелец-

мониторинг" 706 07 03 

01 3 01 

20750   39,60 39,60 39,60 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20750 600 39,60 39,60 39,60 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 706 07 03 

01 3 01 

20840   0,60 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20840 600 0,60 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
706 07 03 

01 3 01 

20920   6,00 6,00 6,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20920 600 6,00 6,00 6,00 

Проведение специальной оценки условий 

труда 706 07 03 

01 3 01 

20930   5,60 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20930 600 5,60 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 706 07 03 

01 3 01 

20940   59,00 59,00 59,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20940 600 59,00 59,00 59,00 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 706 07 03 

01 3 01 

20980   100,40 39,60 39,60 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

20980 600 100,40 39,60 39,60 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 706 07 03 

01 3 01 

21000   472,99 472,99 472,99 



 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

21000 600 472,99 472,99 472,99 

Обеспечение организационного, методиче-

ского и аналитического сопровождения и 

мониторинга развития системы дополни-

тельного образования детей на территории 

округа муниципальными (опорными) цен-

трами дополнительного образования детей 706 07 03 

01 3 01 

23010   

1 

130,12 

1 

056,18 

1 

056,18 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

23010 600 

1 

130,12 

1 

056,18 

1 

056,18 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования до-

полнительного образования детей 706 07 03 

01 3 01 

23080   

7 

842,66 

7 

463,62 

7 

463,62 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

23080 600 

7 

802,40 

7 

417,65 

7 

417,65 

Иные бюджетные ассигнования 
706 07 03 

01 3 01 

23080 800 40,26 45,97 45,97 

Предоставление мер социальной поддержки 

по оплате жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций, 

проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (по-

селках муниципального типа) 706 07 03 

01 3 01 

76890   158,73 163,66 163,66 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

01 3 01 

76890 600 158,73 163,66 163,66 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Межнациональные отношения, профилак-

тика правонарушений, терроризма и под-

держка казачества" 706 07 03 

13 0 00 

00000   960,00 960,00 960,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

безопасности населения округа и защищен-

ности критически важных объектов от тер-

рористических угроз" 706 07 03 

13 4 03 

00000   960,00 960,00 960,00 

Расходы на обеспечение безопасности соци-

ально-значимых объектов 706 07 03 

13 4 03 

20230   960,00 960,00 960,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 03 

13 4 03 

20230 600 960,00 960,00 960,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальное развитие" 706 07 07 

02 0 00 

00000   

3 

267,50 

2 

643,94 

2 

643,94 

Основное мероприятие "Воспитание граж-

данственности и патриотизма у молодёжи" 706 07 07 

02 2 01 

00000   

3 

267,50 

2 

643,94 

2 

643,94 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 706 07 07 

02 2 01 

11010   

3 

015,53 

2 

620,47 

2 

620,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 706 07 07 02 2 01 100 2 2 2 



 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

11010 616,85 450,57 450,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 07 

02 2 01 

11010 200 398,68 169,90 169,90 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 706 07 07 

02 2 01 

20210   12,47 12,47 12,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 07 

02 2 01 

20210 200 12,47 12,47 12,47 

Проведение мероприятий для детей и моло-

дежи 706 07 07 

02 2 01 

20370   200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 07 

02 2 01 

20370 200 200,00 0,00 0,00 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 706 07 07 

02 2 01 

20840   24,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 07 

02 2 01 

20840 200 24,00 0,00 0,00 

Проведение специальной оценки условий 

труда 706 07 07 

02 2 01 

20930   4,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 07 

02 2 01 

20930 200 4,50 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 706 07 07 

02 2 01 

20940   11,00 11,00 11,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 07 

02 2 01 

20940 200 11,00 11,00 11,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие образования" 706 07 09 

01 0 00 

00000   

29 

268,30 

28 

049,31 

28 

163,80 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение отдыха и оздоровления несо-

вершеннолетних" 706 07 09 

01 4 01 

00000   

3 

370,60 

3 

370,60 

3 

370,60 

Организация и обеспечение отдыха и оздо-

ровления детей 706 07 09 

01 4 01 

78810   

3 

370,60 

3 

370,60 

3 

370,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 09 

01 4 01 

78810 100 28,24 28,24 28,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 4 01 

78810 200 

2 

125,25 

2 

125,25 

2 

125,25 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер- 706 07 09 

01 4 01 

78810 600 

1 

217,11 

1 

217,11 

1 

217,11 



 

ческим организациям 

Основное мероприятие "Организация трудо-

вой занятости несовершеннолетних" 706 07 09 

01 4 02 

00000   869,80 869,80 869,80 

Трудоустройство школьников в летний пе-

риод 706 07 09 

01 4 02 

20220   869,80 869,80 869,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 09 

01 4 02 

20220 100 669,08 669,08 669,08 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 09 

01 4 02 

20220 600 200,72 200,72 200,72 

Основное мероприятие "Организация заго-

родного отдыха детей" 706 07 09 

01 4 03 

00000   

3 

663,42 

3 

533,32 

3 

545,49 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 706 07 09 

01 4 03 

11010   

3 

498,20 

3 

483,90 

3 

496,07 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 09 

01 4 03 

11010 600 

3 

498,20 

3 

483,90 

3 

496,07 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 706 07 09 

01 4 03 

20210   22,06 22,06 22,06 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 09 

01 4 03 

20210 600 22,06 22,06 22,06 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 706 07 09 

01 4 03 

20690   3,46 3,46 3,46 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 09 

01 4 03 

20690 600 3,46 3,46 3,46 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 706 07 09 

01 4 03 

20840   88,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 09 

01 4 03 

20840 600 88,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
706 07 09 

01 4 03 

20920   4,00 4,00 4,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 09 

01 4 03 

20920 600 4,00 4,00 4,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 706 07 09 

01 4 03 

20940   10,00 10,00 10,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 706 07 09 

01 4 03 

20940 600 10,00 10,00 10,00 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 706 07 09 

01 4 03 

20980   37,70 9,90 9,90 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер- 706 07 09 

01 4 03 

20980 600 37,70 9,90 9,90 



 

ческим организациям 

Основное мероприятие "Обеспечение посту-

пательного развития системы образования 

Петровского муниципального округа" 706 07 09 

01 5 01 

00000   

12 

463,10 

11 

806,28 

11 

809,07 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 706 07 09 

01 5 01 

11010   

12 

016,48 

11 

577,15 

11 

579,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 09 

01 5 01 

11010 100 

10 

668,99 

10 

236,45 

10 

236,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 5 01 

11010 200 

1 

207,29 

1 

337,50 

1 

340,29 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 706 07 09 

01 5 01 

11010 300 137,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
706 07 09 

01 5 01 

11010 800 3,20 3,20 3,20 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 706 07 09 

01 5 01 

20280   14,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 5 01 

20280 200 14,00 0,00 0,00 

Оборудование транспортных средств аппа-

ратурой спутниковой навигации 706 07 09 

01 5 01 

20600   4,32 4,32 4,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 5 01 

20600 200 4,32 4,32 4,32 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 706 07 09 

01 5 01 

20690   366,30 162,81 162,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 5 01 

20690 200 366,30 162,81 162,81 

Расходы по вывозу опасных отходов 
706 07 09 

01 5 01 

20920   4,00 4,00 4,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 5 01 

20920 200 4,00 4,00 4,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 706 07 09 

01 5 01 

20940   58,00 58,00 58,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 5 01 

20940 200 58,00 58,00 58,00 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 706 07 09 

01 5 02 

00000   

8 

901,38 

8 

469,31 

8 

568,84 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 706 07 09 

01 5 02 

10010   177,28 177,28 177,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ- 706 07 09 

01 5 02 

10010 100 177,28 177,28 177,28 



 

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 706 07 09 

01 5 02 

10020   

7 

617,68 

7 

132,66 

7 

132,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 706 07 09 

01 5 02 

10020 100 

7 

617,68 

7 

132,66 

7 

132,66 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 706 07 09 

01 5 02 

20280   29,45 5,20 5,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 5 02 

20280 200 29,45 5,20 5,20 

Содержание административных зданий и 

иных имущественных объектов 706 07 09 

01 5 02 

20790   

1 

047,77 

1 

124,97 

1 

224,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 5 02 

20790 200 895,34 981,83 

1 

086,17 

Иные бюджетные ассигнования 
706 07 09 

01 5 02 

20790 800 152,43 143,14 138,33 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 706 07 09 

01 5 02 

20940   29,20 29,20 29,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 07 09 

01 5 02 

20940 200 29,20 29,20 29,20 

Обеспечение деятельности отдела образова-

ния администрации Петровского муници-

пального округа Ставропольского края 706 07 09 

51 0 00 

00000   

3 

000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий на осуществление 

бюджетными учреждениями капитальных 

вложений в объекты капитального строи-

тельства муниципальной собственности или 

приобретение объектов недвижимого иму-

щества в муниципальную собственность 706 07 09 

51 1 00 

23100   

3 

000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 706 07 09 

51 1 00 

23100 400 

3 

000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие образования" 706 10 04 

01 0 00 

00000   

8 

875,54 

8 

875,53 

8 

875,53 

Основное мероприятие "Обеспечение предо-

ставления бесплатного дошкольного образо-

вания" 706 10 04 

01 1 01 

00000   

8 

875,54 

8 

875,53 

8 

875,53 

Выплата компенсации части платы, взимае-

мой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 706 10 04 

01 1 01 

76140   

8 

875,54 

8 

875,53 

8 

875,53 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 706 10 04 

01 1 01 

76140 200 131,17 131,16 131,16 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 706 10 04 

01 1 01 

76140 300 

8 

744,37 

8 

744,37 

8 

744,37 

отдел культуры администрации Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края 707         

194 

910,24 

161 

024,69 

167 

538,67 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства" 707 05 03 

04 0 00 

00000   

1 

978,77 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов в Петровском муниципаль-

ном округе Ставропольского края за счет 

средств местного бюджета" 707 05 03 

04 1 08 

00000   

1 

978,77 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 707 05 03 

04 1 08 

20440   41,46 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 05 03 

04 1 08 

20440 200 41,46 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Благо-

устройство территории филиала № 4 

с.Константиновское муниципального казен-

ного учреждения дополнительного образо-

вания "Светлоградская районная детская му-

зыкальная школа" в с. Константиновское 

Петровского муниципального округа Став-

ропольского края" 707 05 03 

04 1 08 

2ИП19   

1 

133,48 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 05 03 

04 1 08 

2ИП19 200 

1 

133,48 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Благо-

устройство территории филиала № 4 

с.Константиновское муниципального казен-

ного учреждения дополнительного образо-

вания "Светлоградская районная детская му-

зыкальная школа" в с. Константиновское 

Петровского муниципального округа Став-

ропольского края" 707 05 03 

04 1 08 

3ИП19   803,83 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 05 03 

04 1 08 

3ИП19 200 803,83 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Культура Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 707 07 03 

05 0 00 

00000   

22 

443,90 

20 

133,80 

25 

166,80 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности муниципальных учреждений до-

полнительного образования в сфере культу-

ры" 707 07 03 

05 1 04 

00000   

21 

335,87 

20 

133,80 

20 

228,82 



 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 707 07 03 

05 1 04 

11010   

20 

249,68 

19 

110,28 

19 

205,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 707 07 03 

05 1 04 

11010 100 

14 

732,07 

13 

813,52 

13 

813,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 04 

11010 200 890,10 923,09 

1 

005,71 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 07 03 

05 1 04 

11010 600 

4 

621,19 

4 

368,15 

4 

380,92 

Иные бюджетные ассигнования 
707 07 03 

05 1 04 

11010 800 6,32 5,52 5,15 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 707 07 03 

05 1 04 

20210   111,24 111,24 111,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 04 

20210 200 83,25 83,25 83,25 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 07 03 

05 1 04 

20210 600 27,99 27,99 27,99 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 707 07 03 

05 1 04 

20280   88,60 49,00 49,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 04 

20280 200 79,60 40,00 40,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 07 03 

05 1 04 

20280 600 9,00 9,00 9,00 

Расходы за счет прочих безвозмездных по-

ступлений подведомственным учреждениям 707 07 03 

05 1 04 

20320   300,00 300,00 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 04 

20320 200 300,00 300,00 300,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
707 07 03 

05 1 04 

20920   5,00 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 04 

20920 200 2,50 2,50 2,50 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 07 03 

05 1 04 

20920 600 2,50 2,50 2,50 

Проведение специальной оценки условий 

труда 707 07 03 

05 1 04 

20930   27,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 04 

20930 200 25,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер- 707 07 03 

05 1 04 

20930 600 2,40 0,00 0,00 



 

ческим организациям 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 707 07 03 

05 1 04 

20940   30,87 30,87 30,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 04 

20940 200 19,25 19,25 19,25 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 07 03 

05 1 04 

20940 600 11,42 11,42 11,42 

Иные бюджетные ассигнования 
707 07 03 

05 1 04 

20940 800 0,20 0,20 0,20 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 707 07 03 

05 1 04 

20980   66,00 66,00 66,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 04 

20980 200 34,80 34,80 34,80 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 07 03 

05 1 04 

20980 600 31,20 31,20 31,20 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 707 07 03 

05 1 04 

21000   311,28 311,28 311,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 04 

21000 200 229,20 229,20 229,20 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 07 03 

05 1 04 

21000 600 82,08 82,08 82,08 

Предоставление мер социальной поддержки 

по оплате жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций, 

проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (по-

селках муниципального типа) 707 07 03 

05 1 04 

76890   145,60 150,13 150,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 707 07 03 

05 1 04 

76890 100 145,60 150,13 150,13 

Реализация регионального проекта "Куль-

турная среда" 707 07 03 

05 1 A1 

00000   0,00 0,00 

4 

937,98 

Государственная поддержка отрасли культу-

ры (модернизация муниципальных образова-

тельных организаций дополнительного обра-

зования (детских школ искусств) по видам 

искусств путем их реконструкции, капиталь-

ного ремонта) 707 07 03 

05 1 A1 

55197   0,00 0,00 

4 

937,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 A1 

55197 200 0,00 0,00 

4 

937,98 



 

Реализация регионального проекта "Цифро-

вая культура" 707 07 03 

05 1 A3 

00000   

1 

108,03 0,00 0,00 

Создание виртуальных концертных залов 
707 07 03 

05 1 A3 

54530   

1 

108,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

05 1 A3 

54530 200 

1 

108,03 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Межнациональные отношения, профилак-

тика правонарушений, терроризма и под-

держка казачества" 707 07 03 

13 0 00 

00000   30,40 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

безопасности населения округа и защищен-

ности критически важных объектов от тер-

рористических угроз" 707 07 03 

13 4 03 

00000   30,40 0,00 0,00 

Расходы на оборудование объектов системой 

экстренного оповещения работников и посе-

тителей 707 07 03 

13 4 03 

22000   30,40 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 07 03 

13 4 03 

22000 200 15,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 07 03 

13 4 03 

22000 600 15,20 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Культура Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 707 08 01 

05 0 00 

00000   

157 

554,77 

129 

263,22 

130 

709,44 

Основное мероприятие "Сохранение и попу-

ляризация традиционной народной культуры 

в Петровском муниципальном округе" 707 08 01 

05 1 01 

00000   

101 

092,42 

87 

150,06 

88 

461,86 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 707 08 01 

05 1 01 

11010   

87 

100,83 

82 

339,08 

83 

531,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 707 08 01 

05 1 01 

11010 100 

69 

985,45 

65 

092,59 

65 

075,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

11010 200 

15 

738,93 

15 

905,39 

17 

148,22 

Иные бюджетные ассигнования 
707 08 01 

05 1 01 

11010 800 

1 

376,45 

1 

341,10 

1 

307,47 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 707 08 01 

05 1 01 

20210   373,69 373,69 373,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

20210 200 373,69 373,69 373,69 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 707 08 01 

05 1 01 

20280   391,92 207,00 207,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

20280 200 391,92 207,00 207,00 

Расходы за счет прочих безвозмездных по-

ступлений подведомственным учреждениям 707 08 01 

05 1 01 

20320   

2 

419,00 

2 

557,00 

2 

677,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

20320 200 

2 

419,00 

2 

557,00 

2 

677,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 707 08 01 

05 1 01 

20440   850,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

20440 200 850,00 0,00 0,00 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 707 08 01 

05 1 01 

20840   

2 

755,86 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

20840 200 

2 

755,86 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
707 08 01 

05 1 01 

20920   42,80 42,80 42,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

20920 200 42,80 42,80 42,80 

Проведение специальной оценки условий 

труда 707 08 01 

05 1 01 

20930   58,80 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

20930 200 58,80 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 707 08 01 

05 1 01 

20940   193,99 181,99 181,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

20940 200 193,89 181,89 181,88 

Иные бюджетные ассигнования 
707 08 01 

05 1 01 

20940 800 0,10 0,10 0,10 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 707 08 01 

05 1 01 

20980   

5 

644,70 589,50 589,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

20980 200 

5 

644,70 589,50 589,50 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 707 08 01 

05 1 01 

21000   

1 

260,83 859,00 858,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 01 

21000 200 

1 

260,83 859,00 858,84 

Основное мероприятие "Осуществление 

хранения, изучения и публичного представ-

ления музейных предметов, музейных кол-

лекций" 707 08 01 

05 1 02 

00000   

3 

828,40 

3 

554,91 

3 

587,02 

Расходы на обеспечение деятельности (ока- 707 08 01 05 1 02   3 3 3 



 

зание услуг) муниципальных учреждений 11010 616,43 397,53 429,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 707 08 01 

05 1 02 

11010 100 

3 

154,07 

2 

941,45 

2 

939,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 02 

11010 200 456,84 450,59 484,33 

Иные бюджетные ассигнования 
707 08 01 

05 1 02 

11010 800 5,52 5,49 5,48 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 707 08 01 

05 1 02 

20210   16,53 16,54 16,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 02 

20210 200 16,53 16,54 16,54 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 707 08 01 

05 1 02 

20280   33,95 18,00 18,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 02 

20280 200 33,95 18,00 18,00 

Расходы за счет прочих безвозмездных по-

ступлений подведомственным учреждениям 707 08 01 

05 1 02 

20320   18,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 02 

20320 200 18,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
707 08 01 

05 1 02 

20920   5,00 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 02 

20920 200 5,00 5,00 5,00 

Проведение специальной оценки условий 

труда 707 08 01 

05 1 02 

20930   6,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 02 

20930 200 6,00 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 707 08 01 

05 1 02 

20940   22,44 22,44 22,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 02 

20940 200 22,44 22,44 22,44 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 707 08 01 

05 1 02 

20980   44,65 30,00 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 02 

20980 200 44,65 30,00 30,00 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 707 08 01 

05 1 02 

21000   65,40 65,40 65,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 707 08 01 

05 1 02 

21000 200 65,40 65,40 65,40 



 

нужд 

Основное мероприятие "Осуществление 

библиотечного, библиографического и ин-

формационного обслуживания населения 

округа" 707 08 01 

05 1 03 

00000   

41 

884,70 

37 

019,86 

37 

122,17 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 707 08 01 

05 1 03 

11010   

38 

181,27 

35 

810,75 

35 

904,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 707 08 01 

05 1 03 

11010 100 

35 

716,22 

33 

360,89 

33 

353,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

11010 200 

2 

380,50 

2 

366,74 

2 

469,00 

Иные бюджетные ассигнования 
707 08 01 

05 1 03 

11010 800 84,55 83,12 81,68 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 707 08 01 

05 1 03 

20210   192,53 192,53 192,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

20210 200 192,53 192,53 192,53 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 707 08 01 

05 1 03 

20280   98,35 44,00 44,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

20280 200 98,35 44,00 44,00 

Расходы за счет прочих безвозмездных по-

ступлений подведомственным учреждениям 707 08 01 

05 1 03 

20320   15,00 18,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

20320 200 15,00 18,00 20,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 707 08 01 

05 1 03 

20440   

1 

649,48 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

20440 200 

1 

649,48 0,00 0,00 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 707 08 01 

05 1 03 

20840   400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

20840 200 400,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
707 08 01 

05 1 03 

20920   5,10 5,10 5,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

20920 200 5,10 5,10 5,10 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 707 08 01 

05 1 03 

20940   17,47 17,47 17,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 707 08 01 05 1 03 200 17,27 17,27 17,27 



 

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

20940 

Иные бюджетные ассигнования 
707 08 01 

05 1 03 

20940 800 0,20 0,20 0,20 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 707 08 01 

05 1 03 

20980   433,75 45,60 45,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

20980 200 433,75 45,60 45,60 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 707 08 01 

05 1 03 

21000   525,84 525,84 525,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

21000 200 525,84 525,84 525,84 

Государственная поддержка отрасли культу-

ры (модернизация библиотек в части ком-

плектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государ-

ственных общедоступных библиотек) 707 08 01 

05 1 03 

L5194   365,91 360,57 367,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 03 

L5194 200 365,91 360,57 367,47 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов на территории Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края" 707 08 01 

05 1 06 

00000   

3 

830,25 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 707 08 01 

05 1 06 

20440   80,25 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 06 

20440 200 80,25 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт 

Дома культуры по ул. Курортная, 7 а, в ху-

торе Соленое Озеро Петровского муници-

пального округа Ставропольского края) 707 08 01 

05 1 06 

2ИП10   150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 06 

2ИП10 200 150,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт 

Дома культуры по ул. Курортная, 7 а, в ху-

торе Соленое Озеро Петровского муници-

пального округа Ставропольского края) 707 08 01 

05 1 06 

SИП10   

3 

600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 06 

SИП10 200 

3 

600,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Сохранение, ис-

пользование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории 

и культуры)" 707 08 01 

05 1 07 

00000   

3 

358,27 26,50 26,50 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 707 08 01 05 1 07   8,11 0,00 0,00 



 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 

20440 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 07 

20440 200 8,11 0,00 0,00 

Организация и содержание мемориалов 

"Огонь вечной славы" 707 08 01 

05 1 07 

20900   26,50 26,50 26,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 07 

20900 200 26,50 26,50 26,50 

Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия 707 08 01 

05 1 07 

21130   

2 

976,98 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 07 

21130 200 

2 

976,98 0,00 0,00 

Реализация мероприятий федеральной целе-

вой программы "Увековечение памяти по-

гибших при защите Отечества на 2019-2024 

годы" 707 08 01 

05 1 07 

L2990   346,68 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 07 

L2990 200 346,68 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов в Петровском муниципаль-

ном округе Ставропольского края за счет 

средств местного бюджета" 707 08 01 

05 1 08 

00000   

1 

315,29 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт 

здания библиотеки в селе Гофицкое Петров-

ского муниципального округа Ставрополь-

ского края" 707 08 01 

05 1 08 

2ИП20   

1 

315,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 08 

2ИП20 200 

1 

315,29 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Творче-

ские люди" 707 08 01 

05 1 A2 

00000   372,14 0,00 0,00 

Государственная поддержка отрасли культу-

ры (государственная поддержка муници-

пальных учреждений культуры, находящих-

ся в сельской местности) 707 08 01 

05 1 A2 

55191   212,65 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 1 A2 

55191 200 212,65 0,00 0,00 

Государственная поддержка отрасли культу-

ры (государственная поддержка лучших ра-

ботников муниципальных учреждений куль-

туры, находящихся в сельской местности) 707 08 01 

05 1 A2 

55192   159,49 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 707 08 01 

05 1 A2 

55192 300 159,49 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 707 08 01 

05 2 01 

00000   

1 

873,30 

1 

511,89 

1 

511,89 

Проведение мероприятий в области культу-

ры и искусства 707 08 01 

05 2 01 

20360   

1 

873,30 

1 

511,89 

1 

511,89 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 707 08 01 

05 2 01 

20360 100 121,37 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

05 2 01 

20360 200 

1 

751,93 

1 

511,89 

1 

511,89 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Межнациональные отношения, профилак-

тика правонарушений, терроризма и под-

держка казачества" 707 08 01 

13 0 00 

00000   304,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

безопасности населения округа и защищен-

ности критически важных объектов от тер-

рористических угроз" 707 08 01 

13 4 03 

00000   304,00 0,00 0,00 

Расходы на оборудование объектов системой 

экстренного оповещения работников и посе-

тителей 707 08 01 

13 4 03 

22000   304,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 01 

13 4 03 

22000 200 304,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Культура Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 707 08 04 

05 0 00 

00000   

12 

583,20 

11 

627,67 

11 

662,43 

Основное мероприятие "Осуществление ор-

ганизационно-методической деятельности" 707 08 04 

05 1 05 

00000   

6 

390,38 

5 

997,34 

6 

032,41 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 707 08 04 

05 1 05 

11010   

6 

170,34 

5 

830,25 

5 

865,32 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 08 04 

05 1 05 

11010 600 

6 

170,34 

5 

830,25 

5 

865,32 

Проведение обязательных медицинских 

осмотров работников 707 08 04 

05 1 05 

20210   28,41 28,41 28,41 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 08 04 

05 1 05 

20210 600 28,41 28,41 28,41 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 707 08 04 

05 1 05 

20280   14,50 8,00 8,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 08 04 

05 1 05 

20280 600 14,50 8,00 8,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
707 08 04 

05 1 05 

20920   5,10 5,10 5,10 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 08 04 

05 1 05 

20920 600 5,10 5,10 5,10 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 707 08 04 

05 1 05 

20940   13,72 11,22 11,22 



 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 08 04 

05 1 05 

20940 600 13,72 11,22 11,22 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 707 08 04 

05 1 05 

20980   58,95 15,00 15,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 08 04 

05 1 05 

20980 600 58,95 15,00 15,00 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 707 08 04 

05 1 05 

21000   99,36 99,36 99,36 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 08 04 

05 1 05 

21000 600 99,36 99,36 99,36 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 707 08 04 

05 2 01 

00000   

6 

192,82 

5 

630,33 

5 

630,02 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 707 08 04 

05 2 01 

10010   110,80 110,80 110,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 707 08 04 

05 2 01 

10010 100 110,80 110,80 110,80 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 707 08 04 

05 2 01 

10020   

5 

289,51 

4 

830,81 

4 

830,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 707 08 04 

05 2 01 

10020 100 

5 

289,51 

4 

830,81 

4 

830,81 

Проведение мероприятий в области культу-

ры и искусства 707 08 04 

05 2 01 

20360   404,50 380,00 380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 04 

05 2 01 

20360 200 404,50 380,00 380,00 

Приобретение технических средств и про-

граммного обеспечения, ремонт и техниче-

ское обслуживание сетевого компьютерного 

оборудования 707 08 04 

05 2 01 

20690   183,70 174,00 174,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 04 

05 2 01 

20690 200 183,70 174,00 174,00 

Содержание административных зданий и 

иных имущественных объектов 707 08 04 

05 2 01 

20790   86,55 81,09 80,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 04 

05 2 01 

20790 200 77,16 72,00 72,00 

Иные бюджетные ассигнования 
707 08 04 

05 2 01 

20790 800 9,39 9,09 8,78 

Улучшение материально-технической базы 707 08 04 05 2 01   40,00 40,00 40,00 



 

муниципальных учреждений округа 20840 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 04 

05 2 01 

20840 200 40,00 40,00 40,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 707 08 04 

05 2 01 

20940   13,63 13,63 13,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 04 

05 2 01 

20940 200 13,63 13,63 13,63 

Расходы, связанные с общегосударственным 

управлением 707 08 04 

05 2 01 

21160   64,13 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 707 08 04 

05 2 01 

21160 100 63,13 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 707 08 04 

05 2 01 

21160 200 1,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Межнациональные отношения, профилак-

тика правонарушений, терроризма и под-

держка казачества" 707 08 04 

13 0 00 

00000   15,20 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

безопасности населения округа и защищен-

ности критически важных объектов от тер-

рористических угроз" 707 08 04 

13 4 03 

00000   15,20 0,00 0,00 

Расходы на оборудование объектов системой 

экстренного оповещения работников и посе-

тителей 707 08 04 

13 4 03 

22000   15,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 707 08 04 

13 4 03 

22000 600 15,20 0,00 0,00 

управление труда и социальной защиты 

населения администрации Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 709         

332 

861,11 

322 

419,17 

317 

460,34 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 709 01 13 

50 0 00 

00000   12,64 0,00 0,00 

Обеспечение гарантий муниципальных слу-

жащих в соответствии с законодательством 

Ставропольского края 709 01 13 

50 4 00 

10050   12,64 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 709 01 13 

50 4 00 

10050 100 12,64 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му- 709 10 03 03 0 00   243 242 240 



 

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальная поддержка граждан" 

00000 065,06 992,87 107,09 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категори-

ям граждан" 709 10 03 

03 1 01 

00000   

243 

065,06 

242 

992,87 

240 

107,09 

Осуществление ежегодной денежной выпла-

ты лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 709 10 03 

03 1 01 

52200   

2 

846,82 

2 

960,77 

3 

080,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

52200 200 13,80 14,40 14,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

52200 300 

2 

833,02 

2 

946,37 

3 

066,09 

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 709 10 03 

03 1 01 

52500   

55 

459,70 

56 

126,24 

56 

653,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

52500 200 621,58 621,59 621,58 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

52500 300 

54 

838,12 

55 

504,65 

56 

031,68 

Предоставление государственной социаль-

ной помощи малоимущим семьям, мало-

имущим одиноко проживающим гражданам 709 10 03 

03 1 01 

76240   

1 

373,04 

1 

373,04 

1 

373,04 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

76240 300 

1 

373,04 

1 

373,04 

1 

373,04 

Выплата ежегодного социального пособия на 

проезд учащимся (студентам) 709 10 03 

03 1 01 

76260   75,98 79,02 82,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

76260 200 1,00 1,06 1,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

76260 300 74,98 77,96 81,08 

Компенсация отдельным категориям граж-

дан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 709 10 03 

03 1 01 

77220   417,16 420,78 420,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

77220 200 5,94 5,94 5,94 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

77220 300 411,22 414,84 414,84 

Ежегодная денежная выплата гражданам 

Российской Федерации, не достигшим со-

вершеннолетия на 3 сентября 1945 года и 

постоянно проживающим на территории 

Ставропольского края 709 10 03 

03 1 01 

77820   

20 

225,08 

18 

914,34 

17 

698,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

77820 200 250,00 200,00 188,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

77820 300 

19 

975,08 

18 

714,34 

17 

510,99 

Обеспечение мер социальной поддержки ве-

теранов труда и тружеников тыла 709 10 03 

03 1 01 

78210   

57 

009,23 

56 

470,66 

55 

939,19 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

78210 200 970,00 930,00 920,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

78210 300 

56 

039,23 

55 

540,66 

55 

019,19 

Обеспечение мер социальной поддержки ве-

теранов труда Ставропольского края 709 10 03 

03 1 01 

78220   

54 

352,34 

53 

133,26 

51 

183,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

78220 200 

1 

000,00 800,00 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

78220 300 

53 

352,34 

52 

333,26 

50 

383,02 

Обеспечение мер социальной поддержки ре-

абилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 709 10 03 

03 1 01 

78230   545,20 543,90 542,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

78230 200 12,20 11,90 11,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

78230 300 533,00 532,00 531,00 

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, 

ставшим инвалидами при исполнении слу-

жебных обязанностей в районах боевых дей-

ствий 709 10 03 

03 1 01 

78240   23,58 23,58 23,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

78240 200 0,13 0,13 0,13 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

78240 300 23,45 23,45 23,45 

Ежемесячная денежная выплата семьям по-

гибших ветеранов боевых действий 709 10 03 

03 1 01 

78250   368,44 368,44 368,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

78250 200 4,96 4,96 4,96 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

78250 300 363,48 363,48 363,48 

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 709 10 03 

03 1 01 

78260   

30 

761,70 

29 

524,40 

29 

286,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 03 

03 1 01 

78260 200 411,70 405,80 399,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

78260 300 

30 

350,00 

29 

118,60 

28 

887,38 

Дополнительные меры социальной поддерж-

ки в виде дополнительной компенсации рас-

ходов на оплату жилых помещений и ком-

мунальных услуг участникам, инвалидам 

Великой Отечественной войны и бывшим 

несовершеннолетним узникам фашизма 709 10 03 

03 1 01 

78270   232,00 232,00 232,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 709 10 03 

03 1 01 

78270 200 2,00 2,00 2,00 



 

нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

78270 300 230,00 230,00 230,00 

Осуществление выплаты социального посо-

бия на погребение 709 10 03 

03 1 01 

78730   552,42 552,42 552,42 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

78730 300 552,42 552,42 552,42 

Оказание государственной социальной по-

мощи на основании социального контракта 

отдельным категориям граждан 709 10 03 

03 1 01 

R4040   

18 

680,75 

22 

141,14 

22 

541,14 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

R4040 300 

18 

680,75 

22 

141,14 

22 

541,14 

Компенсация отдельным категориям граж-

дан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 709 10 03 

03 1 01 

R4620   141,62 128,88 128,88 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 03 

03 1 01 

R4620 300 141,62 128,88 128,88 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальная поддержка граждан" 709 10 04 

03 0 00 

00000   

57 

327,95 

49 

189,69 

47 

116,64 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категори-

ям граждан" 709 10 04 

03 1 01 

00000   

42 

341,03 

44 

642,70 

47 

116,64 

Выплата пособия на ребенка 
709 10 04 

03 1 01 

76270   50,40 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 04 

03 1 01 

76270 300 50,40 0,00 0,00 

Выплата ежемесячной денежной компенса-

ции на каждого ребенка в возрасте до 18 лет 

многодетным семьям 709 10 04 

03 1 01 

76280   

31 

740,62 

33 

670,65 

35 

714,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 04 

03 1 01 

76280 200 424,50 424,50 424,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 04 

03 1 01 

76280 300 

31 

316,12 

33 

246,15 

35 

290,19 

Выплата ежегодной денежной компенсации 

многодетным семьям на каждого из детей не 

старше 18 лет, обучающихся в общеобразо-

вательных организациях, на приобретение 

комплекта школьной одежды, спортивной 

одежды и обуви и школьных письменных 

принадлежностей 709 10 04 

03 1 01 

77190   

10 

541,74 

10 

963,40 

11 

401,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 04 

03 1 01 

77190 200 92,00 92,00 92,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 04 

03 1 01 

77190 300 

10 

449,74 

10 

871,40 

11 

309,95 

Ежемесячная денежная выплата, назначае-

мая в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребен-

ком возраста трех лет 709 10 04 

03 1 01 

А0840   8,27 8,65 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 709 10 04 03 1 01 200 8,27 8,65 0,00 



 

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

А0840 

Реализация регионального проекта "Финан-

совая поддержка семей при рождении детей" 709 10 04 

03 1 P1 

00000   

14 

986,92 

4 

546,99 0,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначае-

мая в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребен-

ком возраста трех лет 709 10 04 

03 1 P1 

50840   

14 

986,92 

4 

546,99 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 709 10 04 

03 1 P1 

50840 300 

14 

986,92 

4 

546,99 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальная поддержка граждан" 709 10 06 

03 0 00 

00000   

32 

455,46 

30 

236,61 

30 

236,61 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категори-

ям граждан" 709 10 06 

03 1 01 

00000   293,53 294,55 294,61 

Осуществление ежегодной денежной выпла-

ты лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 709 10 06 

03 1 01 

52200   27,88 28,90 28,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 06 

03 1 01 

52200 200 27,88 28,90 28,96 

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 709 10 06 

03 1 01 

52500   265,65 265,65 265,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 709 10 06 

03 1 01 

52500 100 212,52 212,52 212,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 06 

03 1 01 

52500 200 53,13 53,13 53,13 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 709 10 06 

03 2 01 

00000   

32 

161,93 

29 

942,06 

29 

942,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 709 10 06 

03 2 01 

10020   47,92 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 709 10 06 

03 2 01 

10020 100 47,92 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий граждан 709 10 06 

03 2 01 

76210   

32 

114,01 

29 

942,06 

29 

942,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 709 10 06 

03 2 01 

76210 100 

30 

098,83 

27 

926,88 

27 

926,82 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 709 10 06 

03 2 01 

76210 200 

2 

013,20 

2 

013,20 

2 

013,20 

Иные бюджетные ассигнования 
709 10 06 

03 2 01 

76210 800 1,98 1,98 1,98 

Отдел физической культуры и спорта адми-

нистрации Петровского муниципального 

округа Ставропольского края 711         

222 

551,69 

112 

663,42 

32 

548,47 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие образования" 711 11 01 

01 0 00 

00000   450,96 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Организация трудо-

вой занятости несовершеннолетних" 711 11 01 

01 4 02 

00000   450,96 0,00 0,00 

Трудоустройство школьников в летний пе-

риод 711 11 01 

01 4 02 

20220   450,96 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 711 11 01 

01 4 02 

20220 100 450,96 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальное развитие" 711 11 01 

02 0 00 

00000   

217 

542,57 

108 

513,57 

28 

398,62 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности спортивных учреждений" 711 11 01 

02 1 01 

00000   

30 

952,49 

28 

219,46 

28 

398,62 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 711 11 01 

02 1 01 

11010   

29 

055,41 

27 

559,70 

27 

738,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 711 11 01 

02 1 01 

11010 100 

17 

955,44 

16 

585,74 

16 

585,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

11010 200 

3 

354,38 

3 

393,55 

3 

570,82 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 711 11 01 

02 1 01 

11010 300 74,04 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 711 11 01 

02 1 01 

11010 600 

5 

897,08 

5 

809,32 

5 

813,77 

Иные бюджетные ассигнования 
711 11 01 

02 1 01 

11010 800 

1 

774,47 

1 

771,09 

1 

768,54 

Мероприятия по содержанию и обслужива-

нию учреждений в отопительный сезон 711 11 01 

02 1 01 

20280   476,25 108,21 108,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

20280 200 468,89 100,84 100,84 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 711 11 01 

02 1 01 

20280 600 7,36 7,37 7,37 



 

Расходы за счет прочих безвозмездных по-

ступлений подведомственным учреждениям 711 11 01 

02 1 01 

20320   70,00 70,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

20320 200 70,00 70,00 70,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 711 11 01 

02 1 01 

20440   160,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

20440 200 160,00 0,00 0,00 

Оборудование транспортных средств аппа-

ратурой спутниковой навигации 711 11 01 

02 1 01 

20600   8,07 6,00 6,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

20600 200 8,07 6,00 6,00 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 711 11 01 

02 1 01 

20690   212,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

20690 200 212,00 0,00 0,00 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 711 11 01 

02 1 01 

20840   340,97 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

20840 200 340,97 0,00 0,00 

Проведение специальной оценки условий 

труда 711 11 01 

02 1 01 

20930   4,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

20930 200 4,50 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 711 11 01 

02 1 01 

20940   85,40 85,40 85,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

20940 200 75,20 75,20 75,20 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 711 11 01 

02 1 01 

20940 600 10,20 10,20 10,20 

Мероприятия по повышению уровня пожар-

ной безопасности 711 11 01 

02 1 01 

20980   169,72 66,30 66,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

20980 200 60,80 49,50 49,50 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 711 11 01 

02 1 01 

20980 600 108,92 16,80 16,80 

Расходы на обслуживание и реагирование 

тревожно-охранной сигнализации в муници-

пальных учреждениях 711 11 01 

02 1 01 

21000   370,17 323,85 323,85 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 01 

21000 200 324,70 323,85 323,85 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 711 11 01 

02 1 01 

21000 600 45,47 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов на территории Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края" 711 11 01 

02 1 03 

00000   

3 

507,62 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 711 11 01 

02 1 03 

20440   9,90 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 03 

20440 200 9,90 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Устрой-

ство комплексной спортивной площадки по 

пер. Школьному, 2 в селе Донская Балка 

Петровского муниципального округа Став-

ропольского края) 711 11 01 

02 1 03 

2ИП09   497,72 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 03 

2ИП09 200 497,72 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Устрой-

ство комплексной спортивной площадки по 

пер. Школьному, 2 в селе Донская Балка 

Петровского муниципального округа Став-

ропольского края) 711 11 01 

02 1 03 

SИП09   

3 

000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 01 

02 1 03 

SИП09 200 

3 

000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и 

капитальный ремонт объектов физической 

культуры и спорта, находящихся в муници-

пальной собственности" 711 11 01 

02 1 05 

00000   

4 

310,59 0,00 0,00 

Реконструкция и капитальный ремонт объ-

ектов муниципальной собственности 711 11 01 

02 1 05 

20230   

4 

310,59 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 711 11 01 

02 1 05 

20230 400 

4 

180,59 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 711 11 01 

02 1 05 

20230 600 130,00 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Спорт - 

норма жизни" 711 11 01 

02 1 P5 

00000   

178 

771,87 

80 

294,11 0,00 

Улучшение материально-технической базы 

объектов спорта в Ставропольском крае – 

победителе фестиваля культуры и спорта 

народов Юга России 711 11 01 

02 1 P5 

51650   

101 

010,10 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 711 11 01 

02 1 P5 

51650 400 

101 

010,10 0,00 0,00 

Улучшение материально-технической базы 711 11 01 02 1 P5   77 80 0,00 



 

объектов спорта в Ставропольском крае – 

победителе фестиваля культуры и спорта 

народов Юга России 

А1650 761,77 294,11 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 711 11 01 

02 1 P5 

А1650 400 

77 

761,77 

80 

294,11 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальное развитие" 711 11 02 

02 0 00 

00000   916,75 916,75 916,75 

Основное мероприятие "Проведение спор-

тивно-массовых мероприятий" 711 11 02 

02 1 02 

00000   916,75 916,75 916,75 

Проведение физкультурно-спортивных ме-

роприятий 711 11 02 

02 1 02 

20380   916,75 916,75 916,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 02 

02 1 02 

20380 200 916,75 916,75 916,75 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальное развитие" 711 11 05 

02 0 00 

00000   

3 

641,41 

3 

233,10 

3 

233,10 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 711 11 05 

02 5 01 

00000   

3 

641,41 

3 

233,10 

3 

233,10 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 711 11 05 

02 5 01 

10010   77,56 77,56 77,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 711 11 05 

02 5 01 

10010 100 77,56 77,56 77,56 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 711 11 05 

02 5 01 

10020   

3 

387,14 

3 

086,14 

3 

086,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 711 11 05 

02 5 01 

10020 100 

3 

387,14 

3 

086,14 

3 

086,14 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 711 11 05 

02 5 01 

20690   106,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 05 

02 5 01 

20690 200 106,00 0,00 0,00 

Содержание административных зданий и 

иных имущественных объектов 711 11 05 

02 5 01 

20790   18,31 17,00 17,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 05 

02 5 01 

20790 200 18,31 17,00 17,00 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 711 11 05 

02 5 01 

20840   40,00 40,00 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 711 11 05 

02 5 01 

20840 200 40,00 40,00 40,00 



 

нужд 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 711 11 05 

02 5 01 

20940   12,40 12,40 12,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 711 11 05 

02 5 01 

20940 200 12,40 12,40 12,40 

управление муниципального хозяйства ад-

министрации Петровского муниципального 

округа Ставропольского края 714         

511 

726,95 

305 

532,97 

233 

999,16 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 714 01 13 

50 0 00 

00000   50,00 0,00 0,00 

Расходы на исполнение судебных актов и на 

уплату государственной пошлины 714 01 13 

50 4 00 

20800   50,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
714 01 13 

50 4 00 

20800 800 50,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие транспортной системы и обеспе-

чение безопасности дорожного движения" 714 04 09 

10 0 00 

00000   

305 

349,09 

227 

156,03 

154 

147,14 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание ТСОДД на автомобильных до-

рогах и улично-дорожной сети" 714 04 09 

10 1 01 

00000   

6 

764,21 

2 

296,28 

2 

317,14 

Установка, ремонт и содержание ТСОДД на 

автомобильных дорогах и улично-дорожной 

сети 714 04 09 

10 1 01 

20580   

6 

764,21 

2 

296,28 

2 

317,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 01 

20580 200 

6 

764,21 

2 

296,28 

2 

317,14 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов на территории Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края" 714 04 09 

10 1 02 

00000   

12 

487,00 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 714 04 09 

10 1 02 

20440   35,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 02 

20440 200 35,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт 

тротуара по ул. Шоссейная в селе Николина 

Балка Петровского муниципального округа 

Ставропольского края) 714 04 09 

10 1 02 

2ИП11   381,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 02 

2ИП11 200 381,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Устрой-

ство тротуара по ул. Советской в селе Оре-

ховка Петровского муниципального округа 

Ставропольского края) 714 04 09 

10 1 02 

2ИП12   292,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 714 04 09 10 1 02 200 292,00 0,00 0,00 



 

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

2ИП12 

Реализация инициативного проекта (Ремонт 

участков автомобильной дороги по улице 

Почтовая поселка Прикалаусский Петров-

ского муниципального округа Ставрополь-

ского края) 714 04 09 

10 1 02 

2ИП13   302,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 02 

2ИП13 200 302,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство пешеходных зон по ул. Перво-

майской и ул. Садовой п. Рогатая Балка Пет-

ровского муниципального округа Ставро-

польского края) 714 04 09 

10 1 02 

2ИП14   302,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 02 

2ИП14 200 302,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт 

тротуара по ул. Шоссейная в селе Николина 

Балка Петровского муниципального округа 

Ставропольского края) 714 04 09 

10 1 02 

SИП11   

2 

525,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 02 

SИП11 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Устрой-

ство тротуара по ул. Советской в селе Оре-

ховка Петровского муниципального округа 

Ставропольского края) 714 04 09 

10 1 02 

SИП12   

3 

600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 02 

SИП12 200 

3 

600,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт 

участков автомобильной дороги по улице 

Почтовая поселка Прикалаусский Петров-

ского муниципального округа Ставрополь-

ского края) 714 04 09 

10 1 02 

SИП13   

2 

525,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 02 

SИП13 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство пешеходных зон по ул. Перво-

майской и ул. Садовой п. Рогатая Балка Пет-

ровского муниципального округа Ставро-

польского края) 714 04 09 

10 1 02 

SИП14   

2 

525,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 02 

SИП14 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Содержание, капи-

тальный ремонт и ремонт улично-дорожной 

сети" 714 04 09 

10 1 03 

00000   

276 

560,10 

224 

859,75 

151 

830,00 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 714 04 09 10 1 03   65 48 51 



 

общего пользования 20570 309,29 028,55 930,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 03 

20570 200 

65 

309,29 

48 

028,55 

51 

930,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения 714 04 09 

10 1 03 

S6720   

211 

250,81 

176 

831,20 

99 

900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 03 

S6720 200 

211 

250,81 

176 

831,20 

99 

900,00 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов в Петровском муниципаль-

ном округе Ставропольского края за счет 

средств местного бюджета" 714 04 09 

10 1 04 

00000   

7 

103,55 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт 

дороги по тупику Приветливый города Свет-

лограда" 714 04 09 

10 1 04 

2ИП21   979,52 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 04 

2ИП21 200 979,52 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт 

участка автомобильной дороги общего поль-

зования местного значения по ул. Железно-

дорожная х. Вознесенский Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края" 714 04 09 

10 1 04 

2ИП22   

2 

999,78 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 04 

2ИП22 200 

2 

999,78 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт 

части автомобильной дороги общего пользо-

вания местного значения по ул. Гражданской 

в селе Гофицкое Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края" 714 04 09 

10 1 04 

2ИП23   

1 

000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 04 

2ИП23 200 

1 

000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт 

части автомобильной дороги общего пользо-

вания местного значения по ул. Гноевого в 

селе Гофицкое Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 714 04 09 

10 1 04 

2ИП24   

2 

124,25 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 04 09 

10 1 04 

2ИП24 200 

2 

124,25 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реконструкция объ-

ектов, находящихся в муниципальной соб-

ственности" 714 04 09 

10 1 05 

00000   

2 

434,23 0,00 0,00 

Разработка проектно-сметной документации 

на реконструкцию объектов муниципальной 

собственности 714 04 09 

10 1 05 

23070   

2 

434,23 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 714 04 09 

10 1 05 

23070 400 

2 

434,23 0,00 0,00 



 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства" 714 05 01 

04 0 00 

00000   106,58 80,00 80,00 

Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт общего имущества многоквартирных 

домов, в которых расположены помещения 

муниципальной собственности" 714 05 01 

04 3 02 

00000   106,58 80,00 80,00 

Содержание общего имущества многоквар-

тирных домов, в которых расположены по-

мещения, являющиеся муниципальной соб-

ственностью 714 05 01 

04 3 02 

21030   106,58 80,00 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 01 

04 3 02 

21030 200 106,58 80,00 80,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства" 714 05 02 

04 0 00 

00000   

2 

923,38 

2 

853,39 

2 

853,38 

Основное мероприятие "Обеспечение прочих 

мероприятий по благоустройству" 714 05 02 

04 1 03 

00000   

2 

853,38 

2 

853,39 

2 

853,38 

Поддержка жилищно-коммунального хозяй-

ства 714 05 02 

04 1 03 

20460   

2 

853,38 

2 

853,39 

2 

853,38 

Иные бюджетные ассигнования 
714 05 02 

04 1 03 

20460 800 

2 

853,38 

2 

853,39 

2 

853,38 

Основное мероприятие "Актуализация схем 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотве-

дения" 714 05 02 

04 2 01 

00000   70,00 0,00 0,00 

Расходы на регистрацию и содержание объ-

ектов теплоснабжения, водоснабжения, во-

доотведения на территории округа 714 05 02 

04 2 01 

21070   70,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 02 

04 2 01 

21070 200 70,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства" 714 05 03 

04 0 00 

00000   

30 

453,29 

18 

335,46 

19 

585,07 

Основное мероприятие "Уборка и поддержа-

ние в надлежащем санитарном состоянии 

территории округа" 714 05 03 

04 1 01 

00000   

3 

639,53 320,00 320,00 

Участие в организации деятельности по сбо-

ру и транспортированию твердых комму-

нальных и иных отходов 714 05 03 

04 1 01 

20630   

3 

639,53 320,00 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

04 1 01 

20630 200 

3 

639,53 320,00 320,00 

Основное мероприятие "Обеспечение прочих 

мероприятий по благоустройству" 714 05 03 

04 1 03 

00000   

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Поддержка жилищно-коммунального хозяй-

ства 714 05 03 

04 1 03 

20460   

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 714 05 03 04 1 03 200 1 1 1 



 

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

20460 000,00 000,00 000,00 

Основное мероприятие "Организация риту-

альных услуг и содержание мест захороне-

ния" 714 05 03 

04 1 04 

00000   802,73 803,03 803,35 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения 714 05 03 

04 1 04 

20500   802,73 803,03 803,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

04 1 04 

20500 200 802,73 803,03 803,35 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов на территории Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края" 714 05 03 

04 1 06 

00000   

3 

566,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство кладбища в селе Благодатное 

Петровского муниципального округа Став-

ропольского края) 714 05 03 

04 1 06 

2ИП01   566,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

04 1 06 

2ИП01 200 566,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство кладбища в селе Благодатное 

Петровского муниципального округа Став-

ропольского края) 714 05 03 

04 1 06 

SИП01   

3 

000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

04 1 06 

SИП01 200 

3 

000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края" 714 05 03 

04 1 07 

00000   

3 

327,07 0,00 0,00 

Обустройство детских площадок на террито-

рии округа 714 05 03 

04 1 07 

23060   

2 

201,25 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

04 1 07 

23060 200 

2 

201,25 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по благоустройству 

детских площадок в муниципальных округах 

и городских округах 714 05 03 

04 1 07 

S0030   

1 

125,82 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

04 1 07 

S0030 200 

1 

125,82 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов в Петровском муниципаль-

ном округе Ставропольского края за счет 

средств местного бюджета" 714 05 03 

04 1 08 

00000   

2 

867,12 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Благо-

устройство прилегающей территории к дому 

по улице Выставочная №47 в г. Светлограде 

Петровского муниципального округа Став-

ропольского края" 714 05 03 

04 1 08 

2ИП17   

2 

867,12 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 714 05 03 04 1 08 200 2 0,00 0,00 



 

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

2ИП17 867,12 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергети-

ческой эффективности" 714 05 03 

04 2 02 

00000   

15 

250,84 

16 

212,43 

17 

461,72 

Расходы на содержание и ремонт систем 

уличного освещения 714 05 03 

04 2 02 

20470   

15 

250,84 

16 

212,43 

17 

461,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

04 2 02 

20470 200 

15 

250,84 

16 

212,43 

17 

461,72 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Формирование современной городской сре-

ды" 714 05 03 

12 0 00 

00000   

113 

790,71 300,00 300,00 

Основное мероприятие "Организация прове-

дения работ по благоустройству обществен-

ных территорий Петровского муниципально-

го округа" 714 05 03 

12 1 01 

00000   

89 

395,61 300,00 300,00 

Благоустройство общественной территории 

сквер им. Ю.А. Гагарина, расположенного 

по адресу: Ставропольский край, р-н Пет-

ровский, г.Светлоград, 50 метров на северо-

восток от нежилого здания № 2а по 

ул.Николаенко 714 05 03 

12 1 01 

20620   

89 

095,61 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

12 1 01 

20620 200 

89 

095,61 0,00 0,00 

Изготовление проектно-сметной документа-

ции по благоустройству общественных тер-

риторий 714 05 03 

12 1 01 

21050   300,00 300,00 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

12 1 01 

21050 200 300,00 300,00 300,00 

Реализация регионального проекта "Форми-

рование комфортной городской среды" 714 05 03 

12 1 F2 

00000   

24 

395,10 0,00 0,00 

Реализация программ формирования совре-

менной городской среды 714 05 03 

12 1 F2 

55550   

24 

395,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 03 

12 1 F2 

55550 200 

24 

395,10 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства" 714 05 05 

04 0 00 

00000   

58 

706,51 

56 

460,70 

56 

686,18 

Основное мероприятие "Организация прове-

дения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных" 714 05 05 

04 1 05 

00000   372,29 185,11 185,11 

Организация мероприятий при осуществле-

нии деятельности по обращению с живот-

ными без владельцев 714 05 05 

04 1 05 

77150   372,29 185,11 185,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 714 05 05 

04 1 05 

77150 200 372,29 185,11 185,11 



 

нужд 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 714 05 05 

04 4 01 

00000   

58 

334,22 

56 

275,59 

56 

501,07 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 714 05 05 

04 4 01 

10010   277,00 277,00 277,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 714 05 05 

04 4 01 

10010 100 277,00 277,00 277,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 714 05 05 

04 4 01 

10020   

12 

428,98 

11 

637,62 

11 

637,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 714 05 05 

04 4 01 

10020 100 

12 

428,98 

11 

637,62 

11 

637,63 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 714 05 05 

04 4 01 

11010   

42 

987,03 

42 

524,30 

42 

757,35 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 714 05 05 

04 4 01 

11010 600 

42 

987,03 

42 

524,30 

42 

757,35 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 714 05 05 

04 4 01 

20690   440,20 50,81 50,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 05 

04 4 01 

20690 200 233,20 50,81 50,81 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 714 05 05 

04 4 01 

20690 600 207,00 0,00 0,00 

Содержание административных зданий и 

иных имущественных объектов 714 05 05 

04 4 01 

20790   

1 

688,53 

1 

672,36 

1 

664,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 05 

04 4 01 

20790 200 113,51 104,91 104,91 

Иные бюджетные ассигнования 
714 05 05 

04 4 01 

20790 800 

1 

575,02 

1 

567,45 

1 

559,87 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 714 05 05 

04 4 01 

20840   378,98 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 714 05 05 

04 4 01 

20840 600 378,98 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 714 05 05 

04 4 01 

20940   13,50 13,50 13,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 05 

04 4 01 

20940 200 13,50 13,50 13,50 

Расходы, связанные с общегосударственным 714 05 05 04 4 01   120,00 100,00 100,00 



 

управлением 21160 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 714 05 05 

04 4 01 

21160 200 120,00 100,00 100,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие сельского хозяйства" 714 06 05 

09 0 00 

00000   347,39 347,39 347,39 

Основное мероприятие "Ликвидация мест 

несанкционированного размещения отходов" 714 06 05 

09 3 02 

00000   347,39 347,39 347,39 

Участие в организации деятельности по сбо-

ру и транспортированию твердых комму-

нальных и иных отходов 714 06 05 

09 3 02 

20630   347,39 347,39 347,39 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 714 06 05 

09 3 02 

20630 600 347,39 347,39 347,39 

управление  по делам территорий админи-

страции Петровского муниципального окру-

га Ставропольского края 744         

88 

842,61 

54 

109,96 

55 

023,21 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Совершенствование организации деятель-

ности органов местного самоуправления" 744 01 04 

14 0 00 

00000   

42 

136,44 

39 

513,56 

39 

513,56 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 744 01 04 

14 5 01 

00000   

42 

136,44 

39 

513,56 

39 

513,56 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 744 01 04 

14 5 01 

10010   941,80 941,80 941,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 744 01 04 

14 5 01 

10010 100 941,80 941,80 941,80 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 744 01 04 

14 5 01 

10020   

41 

194,64 

38 

571,76 

38 

571,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 744 01 04 

14 5 01 

10020 100 

41 

194,64 

38 

571,76 

38 

571,76 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Совершенствование организации деятель-

ности органов местного самоуправления" 744 01 13 

14 0 00 

00000   

5 

171,33 

4 

254,95 

4 

467,84 

Основное мероприятие "Обеспечение реали-

зации Программы" 744 01 13 

14 5 01 

00000   9,96 0,00 0,00 

Расходы, связанные с общегосударственным 

управлением 744 01 13 

14 5 01 

21160   9,96 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 01 13 

14 5 01 

21160 200 9,96 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Укрепление матери- 744 01 13 14 5 02   5 4 4 



 

ально-технического оснащения" 00000 161,37 254,95 467,84 

Расходы на программное обеспечение, при-

обретение, ремонт и техническое обслужи-

вание сетевого компьютерного оборудова-

ния 744 01 13 

14 5 02 

20690   804,14 70,10 70,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 01 13 

14 5 02 

20690 200 804,14 70,10 70,10 

Содержание административных зданий и 

иных имущественных объектов 744 01 13 

14 5 02 

20790   

4 

078,03 

3 

949,95 

4 

162,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 01 13 

14 5 02 

20790 200 

3 

218,18 

3 

105,62 

3 

334,04 

Иные бюджетные ассигнования 
744 01 13 

14 5 02 

20790 800 859,85 844,33 828,80 

Улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений округа 744 01 13 

14 5 02 

20840   180,80 170,00 170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 01 13 

14 5 02 

20840 200 180,80 170,00 170,00 

Проведение специальной оценки условий 

труда 744 01 13 

14 5 02 

20930   33,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 01 13 

14 5 02 

20930 200 33,50 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической доку-

ментации 744 01 13 

14 5 02 

20940   64,90 64,90 64,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 01 13 

14 5 02 

20940 200 64,90 64,90 64,90 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 744 01 13 

50 0 00 

00000   303,93 0,00 0,00 

Обеспечение гарантий муниципальных слу-

жащих в соответствии с законодательством 

Ставропольского края 744 01 13 

50 4 00 

10050   303,93 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 744 01 13 

50 4 00 

10050 100 303,93 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 744 02 03 

50 0 00 

00000   

2 

494,52 

2 

736,22 

2 

982,02 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления муници-

пальных и городских округов 744 02 03 

50 4 00 

51180   

2 

494,52 

2 

736,22 

2 

982,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ- 744 02 03 

50 4 00 

51180 100 

2 

494,52 

2 

736,22 

2 

982,02 



 

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Социальное развитие" 744 05 03 

02 0 00 

00000   

5 

401,82 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов в Петровском муниципаль-

ном округе Ставропольского края за счет 

средств местного бюджета" 744 05 03 

02 1 06 

00000   

5 

401,82 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Устрой-

ство детской спортивной площадки по ул. 

Ледовского, 2в в селе Константиновское 

Петровского муниципального округа Став-

ропольского края" 744 05 03 

02 1 06 

2ИП15   

2 

276,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

02 1 06 

2ИП15 200 

2 

276,03 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Обу-

стройство детской игровой площадки по 

улице Кирова в селе Благодатное Петровско-

го муниципального округа Ставропольского 

края" 744 05 03 

02 1 06 

2ИП16   

3 

125,79 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

02 1 06 

2ИП16 200 

3 

125,79 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 

"Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства" 744 05 03 

04 0 00 

00000   

33 

334,57 

7 

605,23 

8 

059,79 

Основное мероприятие "Обеспечение прочих 

мероприятий по благоустройству" 744 05 03 

04 1 03 

00000   

1 

394,56 

1 

109,78 

1 

109,78 

Поддержка жилищно-коммунального хозяй-

ства 744 05 03 

04 1 03 

20460   

1 

394,56 

1 

109,78 

1 

109,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 03 

20460 200 

1 

394,56 

1 

109,78 

1 

109,78 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов на территории Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края" 744 05 03 

04 1 06 

00000   

21 

914,33 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственно-

сти 744 05 03 

04 1 06 

20440   452,30 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

20440 200 452,30 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Обу-

стройство общественной территории по ул. 

Советской в селе Высоцкое Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края) 744 05 03 

04 1 06 

2ИП02   311,00 0,00 0,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

2ИП02 200 311,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство территории по ул. Ленина в селе 

Гофицкое Петровского муниципального 

округа Ставропольского края) 744 05 03 

04 1 06 

2ИП03   476,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

2ИП03 200 476,49 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство территории по ул.Советская, 16 в 

селе Константиновское Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края) 744 05 03 

04 1 06 

2ИП04   751,51 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

2ИП04 200 751,51 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство общественной территории по ул. 

Мира, з/у 58а, в селе Просянка Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края) 744 05 03 

04 1 06 

2ИП05   305,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

2ИП05 200 305,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство общественной территории, при-

легающей к Храму святителя Николая Чудо-

творца в селе Сухая Буйвола Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края) 744 05 03 

04 1 06 

2ИП06   360,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

2ИП06 200 360,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство общественной территории "Сад 

Победы" в селе Шангала Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края) 744 05 03 

04 1 06 

2ИП07   352,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

2ИП07 200 352,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Обу-

стройство площадки с уличными тренаже-

рами по ул. Ленина,39а в селе Шведино Пет-

ровского муниципального округа Ставро-

польского края) 744 05 03 

04 1 06 

2ИП08   153,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

2ИП08 200 153,03 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Обу-

стройство общественной территории по ул. 

Советской в селе Высоцкое Петровского му- 744 05 03 

04 1 06 

SИП02   

3 

600,00 0,00 0,00 



 

ниципального округа Ставропольского края) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

SИП02 200 

3 

600,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство территории по ул. Ленина в селе 

Гофицкое Петровского муниципального 

округа Ставропольского края) 744 05 03 

04 1 06 

SИП03   

3 

088,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

SИП03 200 

3 

088,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство территории по ул.Советская, 16 в 

селе Константиновское Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края) 744 05 03 

04 1 06 

SИП04   

3 

000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

SИП04 200 

3 

000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство общественной территории по ул. 

Мира, з/у 58а, в селе Просянка Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края) 744 05 03 

04 1 06 

SИП05   

2 

525,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

SИП05 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство общественной территории, при-

легающей к Храму святителя Николая Чудо-

творца в селе Сухая Буйвола Петровского 

муниципального округа Ставропольского 

края) 744 05 03 

04 1 06 

SИП06   

2 

750,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

SИП06 200 

2 

750,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благо-

устройство общественной территории "Сад 

Победы" в селе Шангала Петровского муни-

ципального округа Ставропольского края) 744 05 03 

04 1 06 

SИП07   

2 

525,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

SИП07 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Обу-

стройство площадки с уличными тренаже-

рами по ул. Ленина,39а в селе Шведино Пет-

ровского муниципального округа Ставро-

польского края) 744 05 03 

04 1 06 

SИП08   

1 

265,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 06 

SИП08 200 

1 

265,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий Петровского му- 744 05 03 

04 1 07 

00000   

3 

080,46 0,00 0,00 



 

ниципального округа Ставропольского края" 

Обустройство детских площадок на террито-

рии округа 744 05 03 

04 1 07 

23060   

3 

080,46 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 07 

23060 200 

3 

080,46 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация инициа-

тивных проектов в Петровском муниципаль-

ном округе Ставропольского края за счет 

средств местного бюджета" 744 05 03 

04 1 08 

00000   568,63 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Устрой-

ство освещения на ул. Ленина з/у 79а села 

Гофицкое Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 744 05 03 

04 1 08 

2ИП18   568,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 1 08 

2ИП18 200 568,63 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергети-

ческой эффективности" 744 05 03 

04 2 02 

00000   

6 

376,59 

6 

495,45 

6 

950,01 

Расходы на содержание и ремонт систем 

уличного освещения 744 05 03 

04 2 02 

20470   

6 

376,59 

6 

495,45 

6 

950,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 744 05 03 

04 2 02 

20470 200 

6 

376,59 

6 

495,45 

6 

950,01 

Контрольно-счетная палата Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края 745         

3 

580,90 

3 

361,17 

3 

361,17 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 745 01 06 

50 0 00 

00000   

3 

580,90 

3 

361,17 

3 

361,17 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 745 01 06 

50 4 00 

10010   180,75 180,75 180,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 745 01 06 

50 4 00 

10010 100 33,24 33,24 33,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 745 01 06 

50 4 00 

10010 200 147,51 147,51 147,51 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 745 01 06 

50 4 00 

10020   

2 

020,64 

1 

888,44 

1 

888,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 745 01 06 

50 4 00 

10020 100 

2 

020,64 

1 

888,44 

1 

888,44 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 745 01 06 

50 6 00 

10010   41,55 41,55 41,55 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 745 01 06 

50 6 00 

10010 100 41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 745 01 06 

50 6 00 

10020   

1 

337,96 

1 

250,43 

1 

250,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 745 01 06 

50 6 00 

10020 100 

1 

337,96 

1 

250,43 

1 

250,43 

Условно утвержденные расходы             

30 

960,00 

64 

210,00 

Итого 
          

2 891 

645,66 

2 387 

845,45 

2 337 

942,91 
 

 

 
Управляющий делами Совета  
депутатов Петровского муниципального 
округа Ставропольского края                                           Е.Н. Денисенко 



 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов  Пет-
ровского муниципального округа 
Ставропольского края от 14 декабря 
2023 года № 124 (в редакции реше-
ния от 30.05.2024г. № 45) 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР), группам видов расхо-
дов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 
 

 (тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма по годам 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Развитие образова-

ния" 

01 0 00 

00000   

1 173 

545,32 

1 089 

186,87 

1 153 

934,28 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 
01 1 00 

00000   

433 

716,01 

437 

971,36 

441 

899,80 

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 

бесплатного дошкольного образования" 

01 1 01 

00000   

433 

716,01 

437 

971,36 

441 

899,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 1 01 

11010   

245 

762,05 

248 

614,62 

252 

543,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 1 01 

11010 100 

112 

154,05 

111 

884,53 

111 

884,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

11010 200 

44 

739,83 

46 

185,15 

48 

766,63 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 1 01 

11010 300 21,55 22,41 23,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

11010 600 

86 

854,75 

88 

574,78 

89 

964,08 

Иные бюджетные ассигнования 
01 1 01 

11010 800 

1 

991,87 

1 

947,75 

1 

904,51 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

01 1 01 

20210   

2 

541,53 

2 

541,53 

2 

541,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20210 200 

1 

586,49 

1 

586,49 

1 

586,49 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20210 600 955,04 955,04 955,04 

Проведение независимой оценки качества условий ока-

зания услуг муниципальными организациями социаль-

ной сферы 

01 1 01 

20270   88,06 88,06 88,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20270 200 88,06 88,06 88,06 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

01 1 01 

20280   

2 

369,42 510,20 510,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 01 1 01 200 1 205,30 205,30 



 

дарственных (муниципальных) нужд 20280 736,17 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20280 600 633,25 304,90 304,90 

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений 

подведомственным учреждениям 

01 1 01 

20320   

10 

168,91 

10 

168,91 

10 

168,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20320 200 

10 

168,91 

10 

168,91 

10 

168,91 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

01 1 01 

20440   481,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20440 200 182,56 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20440 600 298,73 0,00 0,00 

Муниципальная поддержка молодым специалистам 
01 1 01 

20590   287,80 257,80 257,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 1 01 

20590 100 100,31 70,31 70,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20590 600 187,49 187,49 187,49 

Оборудование транспортных средств аппаратурой 

спутниковой навигации 

01 1 01 

20600   59,72 6,72 6,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20600 200 59,72 6,72 6,72 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

01 1 01 

20690   984,03 234,03 234,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20690 200 845,61 185,61 185,61 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20690 600 138,42 48,42 48,42 

Приобретение, установка, подключение и обслужива-

ние системы РСПИ "Стрелец-мониторинг" 

01 1 01 

20750   313,05 306,90 306,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20750 200 233,85 227,70 227,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20750 600 79,20 79,20 79,20 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

01 1 01 

20840   334,53 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20840 200 307,53 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20840 600 27,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
01 1 01 

20920   117,50 117,50 117,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20920 200 92,00 92,00 92,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20920 600 25,50 25,50 25,50 

Проведение специальной оценки условий труда 01 1 01   55,20 0,00 0,00 



 

20930 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20930 600 55,20 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
01 1 01 

20940   338,70 338,70 338,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20940 200 266,40 266,40 266,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20940 600 72,30 72,30 72,30 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

01 1 01 

20980   

1 

306,92 306,90 306,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

20980 200 

1 

070,32 227,70 227,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

20980 600 236,60 79,20 79,20 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

01 1 01 

21000   897,04 889,22 889,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

21000 200 653,95 647,45 647,45 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

21000 600 243,09 241,77 241,77 

Выплата компенсации части платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольно-

го образования 

01 1 01 

76140   

8 

875,53 

8 

875,54 

8 

875,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

76140 200 131,16 131,17 131,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 1 01 

76140 300 

8 

744,37 

8 

744,37 

8 

744,37 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 

жилых помещений, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образовательных ор-

ганизаций, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках му-

ниципального типа) 

01 1 01 

76890   

4 

369,94 

4 

504,21 

4 

504,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 1 01 

76890 100 

3 

574,00 

3 

683,70 

3 

683,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 1 01 

76890 300 795,94 820,51 820,51 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муниципальных дошкольных 

и общеобразовательных организациях и на финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в 

частных дошкольных и частных общеобразовательных 

организациях 

01 1 01 

77170   

154 

364,79 

160 

210,52 

160 

210,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

01 1 01 

77170 100 

85 

335,60 

91 

529,78 

91 

529,78 



 

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

77170 200 348,45 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 

77170 600 

68 

680,74 

68 

680,74 

68 

680,74 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 
01 2 00 

00000   

662 

057,79 

577 

735,16 

638 

255,32 

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 

бесплатного общего образования" 

01 2 01 

00000   

648 

037,04 

573 

217,77 

576 

505,29 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 2 01 

11010   

186 

720,51 

188 

902,52 

193 

017,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 2 01 

11010 100 

97 

072,67 

96 

386,68 

96 

394,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

11010 200 

35 

835,71 

37 

065,03 

39 

799,04 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 2 01 

11010 300 868,32 868,32 868,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

11010 600 

50 

176,10 

51 

860,39 

53 

277,12 

Иные бюджетные ассигнования 
01 2 01 

11010 800 

2 

767,71 

2 

722,10 

2 

677,85 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

01 2 01 

20210   

2 

685,93 

2 

685,93 

2 

685,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20210 200 

1 

845,41 

1 

845,41 

1 

845,41 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20210 600 840,52 840,52 840,52 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

01 2 01 

20280   

1 

160,03 350,90 350,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20280 200 

1 

020,73 308,50 308,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20280 600 139,30 42,40 42,40 

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений 

подведомственным учреждениям 

01 2 01 

20320   

8 

984,89 

8 

514,99 

8 

514,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20320 200 

8 

984,89 

8 

514,99 

8 

514,99 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

01 2 01 

20440   

22 

764,93 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20440 200 

14 

326,69 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20440 600 

8 

438,24 0,00 0,00 

Муниципальная поддержка молодым специалистам 
01 2 01 

20590   407,79 317,80 317,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

01 2 01 

20590 100 360,92 270,93 270,93 



 

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20590 600 46,87 46,87 46,87 

Оборудование транспортных средств аппаратурой 

спутниковой навигации 

01 2 01 

20600   118,91 53,04 53,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20600 200 114,59 48,72 48,72 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20600 600 4,32 4,32 4,32 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

01 2 01 

20690   344,80 324,90 324,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20690 200 290,80 273,60 273,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20690 600 54,00 51,30 51,30 

Приобретение, установка, подключение и обслужива-

ние системы РСПИ "Стрелец-мониторинг" 

01 2 01 

20750   189,60 188,10 188,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20750 200 159,90 158,40 158,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20750 600 29,70 29,70 29,70 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

01 2 01 

20840   

8 

508,22 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20840 200 

5 

828,22 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20840 600 

2 

680,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
01 2 01 

20920   76,00 76,00 76,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20920 200 64,00 64,00 64,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20920 600 12,00 12,00 12,00 

Расходы по разработке экологической документации 
01 2 01 

20940   199,10 199,10 199,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20940 200 169,10 169,10 169,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20940 600 30,00 30,00 30,00 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

01 2 01 

20980   

10 

676,53 188,10 188,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

20980 200 

6 

516,38 158,40 158,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

20980 600 

4 

160,15 29,70 29,70 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

01 2 01 

21000   547,40 541,33 541,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

21000 200 455,68 450,40 450,40 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

21000 600 91,72 90,93 90,93 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 

жилых помещений, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образовательных ор-

ганизаций, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках му-

ниципального типа) 

01 2 01 

76890   

8 

868,17 

9 

139,89 

9 

139,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 2 01 

76890 100 

7 

061,20 

7 

277,20 

7 

277,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 2 01 

76890 300 

1 

806,97 

1 

862,69 

1 

862,69 

Обеспечение ребенка (детей) участника специальной 

военной операции, обучающегося (обучающихся) по 

образовательным программам основного общего или 

среднего общего образования в муниципальной образо-

вательной организации, бесплатным горячим питанием 

01 2 01 

77130   642,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

77130 200 421,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

77130 600 221,28 0,00 0,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, а также обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразова-

тельных организациях и на финансовое обеспечение 

получения начального общего, основного общего, сред-

него общего образования в частных общеобразователь-

ных организациях 

01 2 01 

77160   

305 

994,24 

264 

626,31 

264 

626,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 2 01 

77160 100 

187 

276,26 

174 

620,70 

174 

620,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

77160 200 

20 

250,93 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

77160 600 

98 

467,05 

90 

005,61 

90 

005,61 

Организация бесплатного горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

01 2 01 

L3040   

37 

614,52 

37 

614,52 

37 

614,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

L3040 200 

20 

881,12 

20 

881,12 

20 

881,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

L3040 600 

16 

733,40 

16 

733,40 

16 

733,40 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру- 01 2 01   23 23 23 



 

ководство педагогическим работникам государствен-

ных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы ос-

новного общего образования, образовательные про-

граммы среднего общего образования 

R3030 451,62 822,69 822,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 2 01 

R3030 100 

14 

996,04 

15 

367,11 

15 

367,11 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

R3030 600 

8 

455,58 

8 

455,58 

8 

455,58 

Обеспечение функционирования центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", а 

также центров образования естественно-научной и тех-

нологической направленностей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах 

01 2 01 

S6500   

28 

081,54 

35 

671,65 

34 

844,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 2 01 

S6500 100 

19 

842,04 

23 

449,69 

23 

449,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 

S6500 200 

4 

444,44 

5 

357,78 

4 

861,56 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 

S6500 600 

3 

795,06 

6 

864,18 

6 

533,36 

Основное мероприятие "Реконструкция и капитальный 

ремонт объектов образования, находящихся в муници-

пальной собственности" 

01 2 02 

00000   

7 

449,00 0,00 0,00 

Реконструкция и капитальный ремонт объектов муни-

ципальной собственности 

01 2 02 

20230   

7 

449,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 02 

20230 200 449,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

01 2 02 

20230 400 

7 

000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем образования" 

01 2 05 

00000   0,00 0,00 

56 

289,36 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (завершение работ по капитально-

му ремонту) 

01 2 05 

A7500   0,00 0,00 

1 

261,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 05 

A7500 200 0,00 0,00 

1 

261,55 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования 

01 2 05 

L7500   0,00 0,00 

55 

027,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 05 

L7500 200 0,00 0,00 

55 

027,81 

Реализация регионального проекта "Успех каждого ре-

бенка" 

01 2 E2 

00000   

1 

586,36 0,00 0,00 

Обновление материально-технической базы для органи-

зации учебно-исследовательской, научно-практической, 

01 2 E2 

50980   

1 

586,36 0,00 0,00 



 

творческой деятельности, занятий физической культу-

рой и спортом в образовательных организациях 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 E2 

50980 200 

1 

586,36 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации" 

01 2 EВ 

00000   

4 

985,39 

4 

517,39 

5 

460,67 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

01 2 EВ 

51790   

4 

517,39 

4 

517,39 

5 

460,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 2 EВ 

51790 100 

3 

811,25 

3 

804,12 

4 

598,45 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 EВ 

51790 600 706,14 713,27 862,22 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

01 2 EВ 

А1790   468,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 2 EВ 

А1790 100 386,97 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 EВ 

А1790 600 81,03 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образова-

ния" 

01 3 00 

00000   

48 

052,26 

45 

431,05 

45 

615,37 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ, обеспечение деятель-

ности организаций дополнительного образования" 

01 3 01 

00000   

48 

052,26 

45 

431,05 

45 

615,37 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 3 01 

11010   

37 

341,01 

35 

749,87 

35 

934,19 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

11010 600 

37 

341,01 

35 

749,87 

35 

934,19 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

01 3 01 

20210   258,95 258,95 258,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20210 600 258,95 258,95 258,95 

Проведение независимой оценки качества условий ока-

зания услуг муниципальными организациями социаль-

ной сферы 

01 3 01 

20270   15,68 15,68 15,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 3 01 

20270 200 15,68 15,68 15,68 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

01 3 01 

20280   502,32 13,10 13,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20280 600 502,32 13,10 13,10 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

01 3 01 

20440   40,80 0,00 0,00 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20440 600 40,80 0,00 0,00 

Муниципальная поддержка молодым специалистам 
01 3 01 

20590   46,87 61,87 61,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 3 01 

20590 100 0,00 15,00 15,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20590 600 46,87 46,87 46,87 

Оборудование транспортных средств аппаратурой 

спутниковой навигации 

01 3 01 

20600   6,72 6,72 6,72 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20600 600 6,72 6,72 6,72 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

01 3 01 

20690   24,21 24,21 24,21 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20690 600 24,21 24,21 24,21 

Приобретение, установка, подключение и обслужива-

ние системы РСПИ "Стрелец-мониторинг" 

01 3 01 

20750   39,60 39,60 39,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20750 600 39,60 39,60 39,60 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

01 3 01 

20840   0,60 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20840 600 0,60 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
01 3 01 

20920   6,00 6,00 6,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20920 600 6,00 6,00 6,00 

Проведение специальной оценки условий труда 
01 3 01 

20930   5,60 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20930 600 5,60 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
01 3 01 

20940   59,00 59,00 59,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20940 600 59,00 59,00 59,00 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

01 3 01 

20980   100,40 39,60 39,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

20980 600 100,40 39,60 39,60 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

01 3 01 

21000   472,99 472,99 472,99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

21000 600 472,99 472,99 472,99 

Обеспечение организационного, методического и ана-

литического сопровождения и мониторинга развития 

системы дополнительного образования детей на терри-

тории округа муниципальными (опорными) центрами 

01 3 01 

23010   

1 

130,12 

1 

056,18 

1 

056,18 



 

дополнительного образования детей 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

23010 600 

1 

130,12 

1 

056,18 

1 

056,18 

Обеспечение функционирования модели персонифици-

рованного финансирования дополнительного образова-

ния детей 

01 3 01 

23080   

7 

842,66 

7 

463,62 

7 

463,62 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

23080 600 

7 

802,40 

7 

417,65 

7 

417,65 

Иные бюджетные ассигнования 
01 3 01 

23080 800 40,26 45,97 45,97 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 

жилых помещений, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образовательных ор-

ганизаций, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках му-

ниципального типа) 

01 3 01 

76890   158,73 163,66 163,66 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 

76890 600 158,73 163,66 163,66 

Подпрограмма "Организация летнего отдыха и занято-

сти несовершеннолетних" 

01 4 00 

00000   

8 

354,78 

7 

773,71 

7 

785,88 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 

отдыха и оздоровления несовершеннолетних" 

01 4 01 

00000   

3 

370,60 

3 

370,59 

3 

370,59 

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления де-

тей 

01 4 01 

78810   

3 

370,60 

3 

370,59 

3 

370,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 4 01 

78810 100 28,24 28,24 28,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 4 01 

78810 200 

2 

125,25 

2 

125,25 

2 

125,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 01 

78810 600 

1 

217,11 

1 

217,10 

1 

217,10 

Основное мероприятие "Организация трудовой занято-

сти несовершеннолетних" 

01 4 02 

00000   

1 

320,76 869,80 869,80 

Трудоустройство школьников в летний период 
01 4 02 

20220   

1 

320,76 869,80 869,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 4 02 

20220 100 

1 

120,04 669,08 669,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 02 

20220 600 200,72 200,72 200,72 

Основное мероприятие "Организация загородного от-

дыха детей" 

01 4 03 

00000   

3 

663,42 

3 

533,32 

3 

545,49 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 4 03 

11010   

3 

498,20 

3 

483,90 

3 

496,07 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 03 

11010 600 

3 

498,20 

3 

483,90 

3 

496,07 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

01 4 03 

20210   22,06 22,06 22,06 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 03 

20210 600 22,06 22,06 22,06 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

01 4 03 

20690   3,46 3,46 3,46 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 03 

20690 600 3,46 3,46 3,46 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

01 4 03 

20840   88,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 03 

20840 600 88,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
01 4 03 

20920   4,00 4,00 4,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 03 

20920 600 4,00 4,00 4,00 

Расходы по разработке экологической документации 
01 4 03 

20940   10,00 10,00 10,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 03 

20940 600 10,00 10,00 10,00 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

01 4 03 

20980   37,70 9,90 9,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 03 

20980 600 37,70 9,90 9,90 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Петровского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие образования" и обще-

программные мероприятия" 

01 5 00 

00000   

21 

364,48 

20 

275,59 

20 

377,91 

Основное мероприятие "Обеспечение поступательного 

развития системы образования Петровского муници-

пального округа" 

01 5 01 

00000   

12 

463,10 

11 

806,28 

11 

809,07 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 5 01 

11010   

12 

016,48 

11 

577,15 

11 

579,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 5 01 

11010 100 

10 

668,99 

10 

236,45 

10 

236,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 5 01 

11010 200 

1 

207,29 

1 

337,50 

1 

340,29 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 5 01 

11010 300 137,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
01 5 01 

11010 800 3,20 3,20 3,20 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

01 5 01 

20280   14,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 5 01 

20280 200 14,00 0,00 0,00 

Оборудование транспортных средств аппаратурой 

спутниковой навигации 

01 5 01 

20600   4,32 4,32 4,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 5 01 

20600 200 4,32 4,32 4,32 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 01 5 01   366,30 162,81 162,81 



 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

20690 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 5 01 

20690 200 366,30 162,81 162,81 

Расходы по вывозу опасных отходов 
01 5 01 

20920   4,00 4,00 4,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 5 01 

20920 200 4,00 4,00 4,00 

Расходы по разработке экологической документации 
01 5 01 

20940   58,00 58,00 58,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 5 01 

20940 200 58,00 58,00 58,00 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Про-

граммы" 

01 5 02 

00000   

8 

901,38 

8 

469,31 

8 

568,84 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

01 5 02 

10010   177,28 177,28 177,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 5 02 

10010 100 177,28 177,28 177,28 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

01 5 02 

10020   

7 

617,68 

7 

132,66 

7 

132,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 5 02 

10020 100 

7 

617,68 

7 

132,66 

7 

132,66 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

01 5 02 

20280   29,45 5,20 5,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 5 02 

20280 200 29,45 5,20 5,20 

Содержание административных зданий и иных имуще-

ственных объектов 

01 5 02 

20790   

1 

047,77 

1 

124,97 

1 

224,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 5 02 

20790 200 895,34 981,83 

1 

086,17 

Иные бюджетные ассигнования 
01 5 02 

20790 800 152,43 143,14 138,33 

Расходы по разработке экологической документации 
01 5 02 

20940   29,20 29,20 29,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 5 02 

20940 200 29,20 29,20 29,20 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Социальное разви-

тие" 

02 0 00 

00000   

249 

988,28 

134 

220,27 

54 

642,81 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спор-

та, пропаганда здорового образа жизни" 

02 1 00 

00000   

223 

861,15 

109 

430,31 

29 

315,37 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

спортивных учреждений" 

02 1 01 

00000   

30 

952,49 

28 

219,46 

28 

398,62 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

02 1 01 

11010   

29 

055,41 

27 

559,70 

27 

738,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 02 1 01 100 17 16 16 



 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

11010 955,44 585,74 585,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

11010 200 

3 

354,38 

3 

393,55 

3 

570,82 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
02 1 01 

11010 300 74,04 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 01 

11010 600 

5 

897,08 

5 

809,32 

5 

813,77 

Иные бюджетные ассигнования 
02 1 01 

11010 800 

1 

774,47 

1 

771,09 

1 

768,54 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

02 1 01 

20280   476,25 108,21 108,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

20280 200 468,89 100,84 100,84 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 01 

20280 600 7,36 7,37 7,37 

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений 

подведомственным учреждениям 

02 1 01 

20320   70,00 70,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

20320 200 70,00 70,00 70,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

02 1 01 

20440   160,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

20440 200 160,00 0,00 0,00 

Оборудование транспортных средств аппаратурой 

спутниковой навигации 

02 1 01 

20600   8,07 6,00 6,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

20600 200 8,07 6,00 6,00 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

02 1 01 

20690   212,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

20690 200 212,00 0,00 0,00 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

02 1 01 

20840   340,97 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

20840 200 340,97 0,00 0,00 

Проведение специальной оценки условий труда 
02 1 01 

20930   4,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

20930 200 4,50 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
02 1 01 

20940   85,40 85,40 85,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

20940 200 75,20 75,20 75,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 01 

20940 600 10,20 10,20 10,20 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

02 1 01 

20980   169,72 66,30 66,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 02 1 01 200 60,80 49,50 49,50 



 

дарственных (муниципальных) нужд 20980 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 01 

20980 600 108,92 16,80 16,80 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

02 1 01 

21000   370,17 323,85 323,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

21000 200 324,70 323,85 323,85 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 01 

21000 600 45,47 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Проведение спортивно-

массовых мероприятий" 

02 1 02 

00000   916,75 916,75 916,75 

Проведение физкультурно-спортивных мероприятий 
02 1 02 

20380   916,75 916,75 916,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 02 

20380 200 916,75 916,75 916,75 

Основное мероприятие "Реализация инициативных про-

ектов на территории Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 

02 1 03 

00000   

3 

507,62 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

02 1 03 

20440   9,90 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 03 

20440 200 9,90 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Устройство ком-

плексной спортивной площадки по пер. Школьному, 2 в 

селе Донская Балка Петровского муниципального окру-

га Ставропольского края) 

02 1 03 

2ИП09   497,72 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 03 

2ИП09 200 497,72 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Устройство ком-

плексной спортивной площадки по пер. Школьному, 2 в 

селе Донская Балка Петровского муниципального окру-

га Ставропольского края) 

02 1 03 

SИП09   

3 

000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 03 

SИП09 200 

3 

000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и капитальный 

ремонт объектов физической культуры и спорта, нахо-

дящихся в муниципальной собственности" 

02 1 05 

00000   

4 

310,59 0,00 0,00 

Реконструкция и капитальный ремонт объектов муни-

ципальной собственности 

02 1 05 

20230   

4 

310,59 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

02 1 05 

20230 400 

4 

180,59 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 05 

20230 600 130,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных про-

ектов в Петровском муниципальном округе Ставро-

польского края за счет средств местного бюджета" 

02 1 06 

00000   

5 

401,83 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Устройство дет-

ской спортивной площадки по ул. Ледовского, 2в в селе 

Константиновское Петровского муниципального округа 

Ставропольского края" 

02 1 06 

2ИП15   

2 

276,04 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 06 

2ИП15 200 

2 

276,04 0,00 0,00 



 

Реализация инициативного проекта "Обустройство дет-

ской игровой площадки по улице Кирова в селе Благо-

датное Петровского муниципального округа Ставро-

польского края" 

02 1 06 

2ИП16   

3 

125,79 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 1 06 

2ИП16 200 

3 

125,79 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Спорт - норма жиз-

ни" 

02 1 P5 

00000   

178 

771,87 

80 

294,10 0,00 

Улучшение материально-технической базы объектов 

спорта в Ставропольском крае – победителе фестиваля 

культуры и спорта народов Юга России 

02 1 P5 

51650   

101 

010,10 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

02 1 P5 

51650 400 

101 

010,10 0,00 0,00 

Улучшение материально-технической базы объектов 

спорта в Ставропольском крае – победителе фестиваля 

культуры и спорта народов Юга России 

02 1 P5 

А1650   

77 

761,77 

80 

294,10 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

02 1 P5 

А1650 400 

77 

761,77 

80 

294,10 0,00 

Подпрограмма "Молодежь - будущее Петровского му-

ниципального округа" 

02 2 00 

00000   

3 

742,36 

3 

118,80 

3 

118,80 

Основное мероприятие "Воспитание гражданственно-

сти и патриотизма у молодёжи" 

02 2 01 

00000   

3 

742,36 

3 

118,80 

3 

118,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

02 2 01 

11010   

3 

015,53 

2 

620,47 

2 

620,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

02 2 01 

11010 100 

2 

616,85 

2 

450,57 

2 

450,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 2 01 

11010 200 398,68 169,90 169,90 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

02 2 01 

20210   12,47 12,47 12,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 2 01 

20210 200 12,47 12,47 12,47 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 
02 2 01 

20370   674,86 474,86 474,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 2 01 

20370 200 644,86 444,86 444,86 

Иные бюджетные ассигнования 
02 2 01 

20370 800 30,00 30,00 30,00 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

02 2 01 

20840   24,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 2 01 

20840 200 24,00 0,00 0,00 

Проведение специальной оценки условий труда 
02 2 01 

20930   4,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 2 01 

20930 200 4,50 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
02 2 01 

20940   11,00 11,00 11,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 02 2 01 200 11,00 11,00 11,00 



 

дарственных (муниципальных) нужд 20940 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций" 

02 3 00 

00000   140,00 140,00 140,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для 

социально-ориентированных некоммерческих органи-

заций" 

02 3 01 

00000   40,00 40,00 40,00 

Проведение мероприятий для некоммерческих соци-

ально-ориентированных организаций 

02 3 01 

20650   40,00 40,00 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 3 01 

20650 200 40,00 40,00 40,00 

Основное мероприятие "Оказание имущественной, фи-

нансовой и консультационной поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям" 

02 3 02 

00000   100,00 100,00 100,00 

Оказание имущественной, финансовой и консультаци-

онной поддержки социально ориентированным неком-

мерческим организациям 

02 3 02 

21080   100,00 100,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 02 

21080 600 100,00 100,00 100,00 

Подпрограмма "Реализация полномочий по опеке и по-

печительству" 

02 4 00 

00000   

14 

073,60 

14 

590,18 

15 

127,66 

Основное мероприятие "Реализация государственных 

полномочий Ставропольского края по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечитель-

ству в отношении несовершеннолетних" 

02 4 01 

00000   

14 

073,60 

14 

590,18 

15 

127,66 

Выплата денежных средств на содержание ребенка опе-

куну (попечителю) 

02 4 01 

78110   

7 

150,00 

7 

714,49 

7 

800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
02 4 01 

78110 300 

7 

150,00 

7 

714,49 

7 

800,00 

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, в приемных семьях, а так-

же на вознаграждение, причитающееся приемным ро-

дителям 

02 4 01 

78130   

6 

773,60 

6 

725,69 

7 

177,66 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
02 4 01 

78130 300 

6 

773,60 

6 

725,69 

7 

177,66 

Выплата единовременного пособия усыновителям 
02 4 01 

78140   150,00 150,00 150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
02 4 01 

78140 300 150,00 150,00 150,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Петровского муниципального округа 

Ставропольского края "Социальное развитие" и обще-

программные мероприятия" 

02 5 00 

00000   

7 

388,19 

6 

734,98 

6 

734,98 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Про-

граммы" 

02 5 01 

00000   

7 

388,19 

6 

734,98 

6 

734,98 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

02 5 01 

10010   77,56 77,56 77,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

02 5 01 

10010 100 77,56 77,56 77,56 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга- 02 5 01   3 3 3 



 

нов местного самоуправления 10020 387,14 086,14 086,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

02 5 01 

10020 100 

3 

387,14 

3 

086,14 

3 

086,14 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

02 5 01 

20690   106,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 5 01 

20690 200 106,00 0,00 0,00 

Содержание административных зданий и иных имуще-

ственных объектов 

02 5 01 

20790   18,30 17,00 17,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 5 01 

20790 200 18,30 17,00 17,00 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

02 5 01 

20840   40,00 40,00 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 5 01 

20840 200 40,00 40,00 40,00 

Расходы по разработке экологической документации 
02 5 01 

20940   12,40 12,40 12,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 5 01 

20940 200 12,40 12,40 12,40 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в области здравоохранения 

02 5 01 

76100   913,69 853,92 853,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

02 5 01 

76100 100 913,69 853,92 853,92 

Расходы на организацию и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в области образования 

02 5 01 

76200   

2 

833,10 

2 

647,96 

2 

647,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

02 5 01 

76200 100 

2 

833,10 

2 

647,96 

2 

647,96 

Подпрограмма "Организация и проведение комплекса 

праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней 

памяти для различных групп населения" 

02 6 00 

00000   782,98 206,00 206,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, при-

уроченных к праздничным календарным дням" 

02 6 01 

00000   94,28 30,00 30,00 

Проведение городских и сельских мероприятий 
02 6 01 

20350   94,28 30,00 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 6 01 

20350 200 94,28 30,00 30,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в об-

ласти социальной политики" 

02 6 02 

00000   688,70 176,00 176,00 

Проведение городских и сельских мероприятий 
02 6 02 

20350   688,70 176,00 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 6 02 

20350 200 688,70 176,00 176,00 



 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Социальная под-

держка граждан" 

03 0 00 

00000   

332 

888,47 

322 

459,17 

317 

500,34 

Подпрограмма "Социальное обеспечение населения 

Петровского муниципального округа" 

03 1 00 

00000   

300 

726,54 

292 

517,11 

287 

558,34 

Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-

ной поддержки отдельным категориям граждан" 

03 1 01 

00000   

285 

699,62 

287 

930,12 

287 

518,34 

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 

03 1 01 

52200   

2 

874,69 

2 

989,67 

3 

109,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

52200 200 41,68 43,30 43,36 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

52200 300 

2 

833,01 

2 

946,37 

3 

066,09 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-

гориям граждан 

03 1 01 

52500   

55 

725,36 

56 

391,89 

56 

918,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

03 1 01 

52500 100 212,52 212,52 212,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

52500 200 674,71 674,72 674,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

52500 300 

54 

838,13 

55 

504,65 

56 

031,69 

Предоставление государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим одиноко прожива-

ющим гражданам 

03 1 01 

76240   

1 

373,04 

1 

373,04 

1 

373,04 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

76240 300 

1 

373,04 

1 

373,04 

1 

373,04 

Выплата ежегодного социального пособия на проезд 

учащимся (студентам) 

03 1 01 

76260   75,98 79,02 82,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

76260 200 1,00 1,06 1,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

76260 300 74,98 77,96 81,08 

Выплата пособия на ребенка 
03 1 01 

76270   50,40 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

76270 300 50,40 0,00 0,00 

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каж-

дого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 

03 1 01 

76280   

31 

740,62 

33 

670,65 

35 

714,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

76280 200 424,50 424,50 424,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

76280 300 

31 

316,12 

33 

246,15 

35 

290,19 

Выплата ежегодной денежной компенсации многодет-

ным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обу-

чающихся в общеобразовательных организациях, на 

приобретение комплекта школьной одежды, спортив-

ной одежды и обуви и школьных письменных принад-

лежностей 

03 1 01 

77190   

10 

541,74 

10 

963,40 

11 

401,95 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

77190 200 92,00 92,00 92,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

77190 300 

10 

449,74 

10 

871,40 

11 

309,95 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

03 1 01 

77220   417,16 420,79 420,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

77220 200 5,94 5,94 5,94 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

77220 300 411,22 414,85 414,84 

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской 

Федерации, не достигшим совершеннолетия на 3 сен-

тября 1945 года и постоянно проживающим на террито-

рии Ставропольского края 

03 1 01 

77820   

20 

225,08 

18 

914,34 

17 

698,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

77820 200 250,00 200,00 188,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

77820 300 

19 

975,08 

18 

714,34 

17 

510,99 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда и тружеников тыла 

03 1 01 

78210   

57 

009,23 

56 

470,66 

55 

939,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

78210 200 970,00 930,00 920,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

78210 300 

56 

039,23 

55 

540,66 

55 

019,19 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда Ставропольского края 

03 1 01 

78220   

54 

352,34 

53 

133,26 

51 

183,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

78220 200 

1 

000,00 800,00 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

78220 300 

53 

352,34 

52 

333,26 

50 

383,02 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитиро-

ванных лиц и лиц, признанных пострадавшими от по-

литических репрессий 

03 1 01 

78230   545,20 543,90 542,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

78230 200 12,20 11,90 11,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

78230 300 533,00 532,00 531,00 

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим ин-

валидами при исполнении служебных обязанностей в 

районах боевых действий 

03 1 01 

78240   23,58 23,58 23,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

78240 200 0,13 0,13 0,13 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

78240 300 23,45 23,45 23,45 

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших вете-

ранов боевых действий 

03 1 01 

78250   368,44 368,44 368,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

78250 200 4,96 4,96 4,96 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

78250 300 363,48 363,48 363,48 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 03 1 01   30 29 29 



 

помещения и коммунальных услуг 78260 761,70 524,40 286,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

78260 200 411,70 405,80 399,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

78260 300 

30 

350,00 

29 

118,60 

28 

887,38 

Дополнительные меры социальной поддержки в виде 

дополнительной компенсации расходов на оплату жи-

лых помещений и коммунальных услуг участникам, ин-

валидам Великой Отечественной войны и бывшим 

несовершеннолетним узникам фашизма 

03 1 01 

78270   232,00 232,00 232,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

78270 200 2,00 2,00 2,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

78270 300 230,00 230,00 230,00 

Осуществление выплаты социального пособия на по-

гребение 

03 1 01 

78730   552,42 552,42 552,42 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

78730 300 552,42 552,42 552,42 

Оказание государственной социальной помощи на ос-

новании социального контракта отдельным категориям 

граждан 

03 1 01 

R4040   

18 

680,75 

22 

141,14 

22 

541,14 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

R4040 300 

18 

680,75 

22 

141,14 

22 

541,14 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

03 1 01 

R4620   141,62 128,88 128,87 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 01 

R4620 300 141,62 128,88 128,87 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

03 1 01 

А0840   8,27 8,64 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 

А0840 200 8,27 8,64 0,00 

Основное мероприятие "Поддержка многодетных семей 

и семей, находящихся в социально опасном положении 

или трудной жизненной ситуации" 

03 1 02 

00000   40,00 40,00 40,00 

Обеспечение многодетных семей, семей, находящихся в 

социально опасном положении или трудной жизненной 

ситуации, автономными пожарными извещателями 

03 1 02 

23050   40,00 40,00 40,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 02 

23050 300 40,00 40,00 40,00 

Реализация регионального проекта "Финансовая под-

держка семей при рождении детей" 

03 1 P1 

00000   

14 

986,92 

4 

546,99 0,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

03 1 P1 

50840   

14 

986,92 

4 

546,99 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03 1 P1 

50840 300 

14 

986,92 

4 

546,99 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Петровского муниципального округа 

Ставропольского края "Социальная поддержка граж-

дан" и общепрограммные мероприятия" 

03 2 00 

00000   

32 

161,93 

29 

942,06 

29 

942,00 



 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Про-

граммы" 

03 2 01 

00000   

32 

161,93 

29 

942,06 

29 

942,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

03 2 01 

10020   47,92 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

03 2 01 

10020 100 47,92 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномо-

чий в области труда и социальной защиты отдельных 

категорий граждан 

03 2 01 

76210   

32 

114,01 

29 

942,06 

29 

942,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

03 2 01 

76210 100 

30 

098,83 

27 

926,88 

27 

926,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 2 01 

76210 200 

2 

013,20 

2 

013,20 

2 

013,20 

Иные бюджетные ассигнования 
03 2 01 

76210 800 1,98 1,98 1,98 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 

04 0 00 

00000   

127 

668,67 

85 

500,33 

87 

429,97 

Подпрограмма "Благоустройство Петровского муници-

пального округа" 

04 1 00 

00000   

47 

364,87 

6 

271,30 

6 

271,62 

Основное мероприятие "Уборка и поддержание в 

надлежащем санитарном состоянии территории округа" 

04 1 01 

00000   

3 

639,53 320,00 320,00 

Участие в организации деятельности по сбору и транс-

портированию твердых коммунальных и иных отходов 

04 1 01 

20630   

3 

639,53 320,00 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 01 

20630 200 

3 

639,53 320,00 320,00 

Основное мероприятие "Обеспечение прочих меропри-

ятий по благоустройству" 

04 1 03 

00000   

5 

247,95 

4 

963,16 

4 

963,16 

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 
04 1 03 

20460   

5 

247,95 

4 

963,16 

4 

963,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 03 

20460 200 

2 

394,56 

2 

109,78 

2 

109,78 

Иные бюджетные ассигнования 
04 1 03 

20460 800 

2 

853,39 

2 

853,38 

2 

853,38 

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг 

и содержание мест захоронения" 

04 1 04 

00000   802,74 803,03 803,35 

Расходы на организацию и содержание мест захороне-

ния 

04 1 04 

20500   802,74 803,03 803,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 04 

20500 200 802,74 803,03 803,35 

Основное мероприятие "Организация проведения меро-

приятий по отлову и содержанию безнадзорных живот-

ных" 

04 1 05 

00000   372,28 185,11 185,11 

Организация мероприятий при осуществлении деятель-

ности по обращению с животными без владельцев 

04 1 05 

77150   372,28 185,11 185,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 04 1 05 200 372,28 185,11 185,11 



 

дарственных (муниципальных) нужд 77150 

Основное мероприятие "Реализация инициативных про-

ектов на территории Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 

04 1 06 

00000   

25 

480,32 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

04 1 06 

20440   452,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

20440 200 452,29 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

кладбища в селе Благодатное Петровского муници-

пального округа Ставропольского края) 

04 1 06 

2ИП01   566,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

2ИП01 200 566,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Обустройство об-

щественной территории по ул. Советской в селе Высоц-

кое Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края) 

04 1 06 

2ИП02   311,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

2ИП02 200 311,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

территории по ул. Ленина в селе Гофицкое Петровского 

муниципального округа Ставропольского края) 

04 1 06 

2ИП03   476,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

2ИП03 200 476,49 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

территории по ул.Советская, 16 в селе Константинов-

ское Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края) 

04 1 06 

2ИП04   751,51 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

2ИП04 200 751,51 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

общественной территории по ул. Мира, з/у 58а, в селе 

Просянка Петровского муниципального округа Ставро-

польского края) 

04 1 06 

2ИП05   305,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

2ИП05 200 305,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

общественной территории, прилегающей к Храму свя-

тителя Николая Чудотворца в селе Сухая Буйвола Пет-

ровского муниципального округа Ставропольского 

края) 

04 1 06 

2ИП06   360,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

2ИП06 200 360,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

общественной территории "Сад Победы" в селе Шанга-

ла Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края) 

04 1 06 

2ИП07   352,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

2ИП07 200 352,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Обустройство 

площадки с уличными тренажерами по ул. Ленина,39а в 

селе Шведино Петровского муниципального округа 

04 1 06 

2ИП08   153,03 0,00 0,00 



 

Ставропольского края) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

2ИП08 200 153,03 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

кладбища в селе Благодатное Петровского муници-

пального округа Ставропольского края) 

04 1 06 

SИП01   

3 

000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

SИП01 200 

3 

000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Обустройство об-

щественной территории по ул. Советской в селе Высоц-

кое Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края) 

04 1 06 

SИП02   

3 

600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

SИП02 200 

3 

600,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

территории по ул. Ленина в селе Гофицкое Петровского 

муниципального округа Ставропольского края) 

04 1 06 

SИП03   

3 

088,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

SИП03 200 

3 

088,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

территории по ул.Советская, 16 в селе Константинов-

ское Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края) 

04 1 06 

SИП04   

3 

000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

SИП04 200 

3 

000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

общественной территории по ул. Мира, з/у 58а, в селе 

Просянка Петровского муниципального округа Ставро-

польского края) 

04 1 06 

SИП05   

2 

525,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

SИП05 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

общественной территории, прилегающей к Храму свя-

тителя Николая Чудотворца в селе Сухая Буйвола Пет-

ровского муниципального округа Ставропольского 

края) 

04 1 06 

SИП06   

2 

750,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

SИП06 200 

2 

750,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

общественной территории "Сад Победы" в селе Шанга-

ла Петровского муниципального округа Ставрополь-

ского края) 

04 1 06 

SИП07   

2 

525,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

SИП07 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Обустройство 

площадки с уличными тренажерами по ул. Ленина,39а в 

селе Шведино Петровского муниципального округа 

Ставропольского края) 

04 1 06 

SИП08   

1 

265,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 06 

SИП08 200 

1 

265,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство обществен-

ных территорий Петровского муниципального округа 

04 1 07 

00000   

6 

407,53 0,00 0,00 



 

Ставропольского края" 

Обустройство детских площадок на территории округа 
04 1 07 

23060   

5 

281,71 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 07 

23060 200 

5 

281,71 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по благоустройству детских 

площадок в муниципальных округах и городских окру-

гах 

04 1 07 

S0030   

1 

125,82 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 07 

S0030 200 

1 

125,82 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных про-

ектов в Петровском муниципальном округе Ставро-

польского края за счет средств местного бюджета" 

04 1 08 

00000   

5 

414,52 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

04 1 08 

20440   41,46 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 08 

20440 200 41,46 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 

прилегающей территории к дому по улице Выставочная 

№47 в г. Светлограде Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 

04 1 08 

2ИП17   

2 

867,12 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 08 

2ИП17 200 

2 

867,12 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Устройство осве-

щения на ул. Ленина з/у 79а села Гофицкое Петровско-

го муниципального округа Ставропольского края" 

04 1 08 

2ИП18   568,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 08 

2ИП18 200 568,63 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 

территории филиала № 4 с.Константиновское муници-

пального казенного учреждения дополнительного обра-

зования "Светлоградская районная детская музыкальная 

школа" в с. Константиновское Петровского муници-

пального округа Ставропольского края" 

04 1 08 

2ИП19   

1 

133,48 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 08 

2ИП19 200 

1 

133,48 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 

территории филиала № 4 с.Константиновское муници-

пального казенного учреждения дополнительного обра-

зования "Светлоградская районная детская музыкальная 

школа" в с. Константиновское Петровского муници-

пального округа Ставропольского края" 

04 1 08 

3ИП19   803,83 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 08 

3ИП19 200 803,83 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие систем коммунальной инфра-

структуры, энергосбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности" 

04 2 00 

00000   

21 

697,44 

22 

707,88 

24 

411,73 

Основное мероприятие "Актуализация схем теплоснаб-

жения, водоснабжения и водоотведения" 

04 2 01 

00000   70,00 0,00 0,00 

Расходы на регистрацию и содержание объектов тепло-

снабжения, водоснабжения, водоотведения на террито-

рии округа 

04 2 01 

21070   70,00 0,00 0,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 01 

21070 200 70,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по энергосбере-

жению и повышению энергетической эффективности" 

04 2 02 

00000   

21 

627,44 

22 

707,88 

24 

411,73 

Расходы на содержание и ремонт систем уличного 

освещения 

04 2 02 

20470   

21 

627,44 

22 

707,88 

24 

411,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 02 

20470 200 

21 

627,44 

22 

707,88 

24 

411,73 

Подпрограмма "Капитальный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирных домах" 

04 3 00 

00000   272,14 245,56 245,56 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов, в которых распо-

ложены помещения муниципальной собственности" 

04 3 02 

00000   272,14 245,56 245,56 

Содержание общего имущества многоквартирных до-

мов, в которых расположены помещения, являющиеся 

муниципальной собственностью 

04 3 02 

21030   272,14 245,56 245,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 3 02 

21030 200 272,14 245,56 245,56 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Петровского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства" и общепрограммные меро-

приятия" 

04 4 00 

00000   

58 

334,22 

56 

275,59 

56 

501,06 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Про-

граммы" 

04 4 01 

00000   

58 

334,22 

56 

275,59 

56 

501,06 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

04 4 01 

10010   277,00 277,00 277,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

04 4 01 

10010 100 277,00 277,00 277,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

04 4 01 

10020   

12 

428,98 

11 

637,62 

11 

637,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

04 4 01 

10020 100 

12 

428,98 

11 

637,62 

11 

637,62 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

04 4 01 

11010   

42 

987,03 

42 

524,30 

42 

757,35 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 4 01 

11010 600 

42 

987,03 

42 

524,30 

42 

757,35 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

04 4 01 

20690   440,20 50,81 50,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 4 01 

20690 200 233,20 50,81 50,81 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 4 01 

20690 600 207,00 0,00 0,00 

Содержание административных зданий и иных имуще-

ственных объектов 

04 4 01 

20790   

1 

688,53 

1 

672,36 

1 

664,78 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 4 01 

20790 200 113,51 104,91 104,91 

Иные бюджетные ассигнования 
04 4 01 

20790 800 

1 

575,02 

1 

567,45 

1 

559,87 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

04 4 01 

20840   378,98 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 4 01 

20840 600 378,98 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
04 4 01 

20940   13,50 13,50 13,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 4 01 

20940 200 13,50 13,50 13,50 

Расходы, связанные с общегосударственным управле-

нием 

04 4 01 

21160   120,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 4 01 

21160 200 120,00 100,00 100,00 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Культура Петров-

ского муниципального округа Ставропольского края" 

05 0 00 

00000   

192 

618,13 

161 

060,95 

167 

574,93 

Подпрограмма "Организация досуга и создание условий 

для обеспечения жителей округа услугами организаций 

культуры, дополнительного образования в сфере куль-

туры" 

05 1 00 

00000   

184 

552,00 

153 

918,73 

160 

433,01 

Основное мероприятие "Сохранение и популяризация 

традиционной народной культуры в Петровском муни-

ципальном округе" 

05 1 01 

00000   

101 

118,32 

87 

175,96 

88 

487,76 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

05 1 01 

11010   

87 

100,83 

82 

339,08 

83 

531,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

05 1 01 

11010 100 

69 

985,45 

65 

092,59 

65 

075,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

11010 200 

15 

738,93 

15 

905,39 

17 

148,22 

Иные бюджетные ассигнования 
05 1 01 

11010 800 

1 

376,45 

1 

341,10 

1 

307,47 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

05 1 01 

20210   373,69 373,69 373,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20210 200 373,69 373,69 373,69 

Проведение независимой оценки качества условий ока-

зания услуг муниципальными организациями социаль-

ной сферы 

05 1 01 

20270   25,90 25,90 25,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20270 200 25,90 25,90 25,90 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

05 1 01 

20280   391,92 207,00 207,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20280 200 391,92 207,00 207,00 

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений 

подведомственным учреждениям 

05 1 01 

20320   

2 

419,00 

2 

557,00 

2 

677,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20320 200 

2 

419,00 

2 

557,00 

2 

677,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

05 1 01 

20440   850,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20440 200 850,00 0,00 0,00 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

05 1 01 

20840   

2 

755,86 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20840 200 

2 

755,86 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
05 1 01 

20920   42,80 42,80 42,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20920 200 42,80 42,80 42,80 

Проведение специальной оценки условий труда 
05 1 01 

20930   58,80 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20930 200 58,80 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
05 1 01 

20940   193,99 181,99 181,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20940 200 193,89 181,89 181,88 

Иные бюджетные ассигнования 
05 1 01 

20940 800 0,10 0,10 0,10 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

05 1 01 

20980   

5 

644,70 589,50 589,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

20980 200 

5 

644,70 589,50 589,50 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

05 1 01 

21000   

1 

260,83 859,00 858,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

21000 200 

1 

260,83 859,00 858,84 

Основное мероприятие "Осуществление хранения, изу-

чения и публичного представления музейных предме-

тов, музейных коллекций" 

05 1 02 

00000   

3 

833,58 

3 

560,09 

3 

592,20 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

05 1 02 

11010   

3 

616,43 

3 

397,53 

3 

429,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

05 1 02 

11010 100 

3 

154,07 

2 

941,45 

2 

939,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

11010 200 456,84 450,59 484,33 

Иные бюджетные ассигнования 
05 1 02 

11010 800 5,52 5,49 5,48 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

05 1 02 

20210   16,53 16,54 16,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

20210 200 16,53 16,54 16,54 

Проведение независимой оценки качества условий ока-

зания услуг муниципальными организациями социаль-

05 1 02 

20270   5,18 5,18 5,18 



 

ной сферы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

20270 200 5,18 5,18 5,18 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

05 1 02 

20280   33,95 18,00 18,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

20280 200 33,95 18,00 18,00 

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений 

подведомственным учреждениям 

05 1 02 

20320   18,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

20320 200 18,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
05 1 02 

20920   5,00 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

20920 200 5,00 5,00 5,00 

Проведение специальной оценки условий труда 
05 1 02 

20930   6,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

20930 200 6,00 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
05 1 02 

20940   22,44 22,44 22,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

20940 200 22,44 22,44 22,44 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

05 1 02 

20980   44,65 30,00 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

20980 200 44,65 30,00 30,00 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

05 1 02 

21000   65,40 65,40 65,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 

21000 200 65,40 65,40 65,40 

Основное мероприятие "Осуществление библиотечно-

го, библиографического и информационного обслужи-

вания населения округа" 

05 1 03 

00000   

41 

889,88 

37 

025,04 

37 

127,35 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

05 1 03 

11010   

38 

181,27 

35 

810,75 

35 

904,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

05 1 03 

11010 100 

35 

716,22 

33 

360,89 

33 

353,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

11010 200 

2 

380,50 

2 

366,74 

2 

469,00 

Иные бюджетные ассигнования 
05 1 03 

11010 800 84,55 83,12 81,68 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

05 1 03 

20210   192,53 192,53 192,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

20210 200 192,53 192,53 192,53 

Проведение независимой оценки качества условий ока-

зания услуг муниципальными организациями социаль-

ной сферы 

05 1 03 

20270   5,18 5,18 5,18 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

20270 200 5,18 5,18 5,18 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

05 1 03 

20280   98,35 44,00 44,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

20280 200 98,35 44,00 44,00 

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений 

подведомственным учреждениям 

05 1 03 

20320   15,00 18,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

20320 200 15,00 18,00 20,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

05 1 03 

20440   

1 

649,48 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

20440 200 

1 

649,48 0,00 0,00 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

05 1 03 

20840   400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

20840 200 400,00 0,00 0,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
05 1 03 

20920   5,10 5,10 5,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

20920 200 5,10 5,10 5,10 

Расходы по разработке экологической документации 
05 1 03 

20940   17,47 17,47 17,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

20940 200 17,27 17,27 17,27 

Иные бюджетные ассигнования 
05 1 03 

20940 800 0,20 0,20 0,20 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

05 1 03 

20980   433,75 45,60 45,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

20980 200 433,75 45,60 45,60 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

05 1 03 

21000   525,84 525,84 525,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

21000 200 525,84 525,84 525,84 

Государственная поддержка отрасли культуры (модер-

низация библиотек в части комплектования книжных 

фондов библиотек муниципальных образований и госу-

дарственных общедоступных библиотек) 

05 1 03 

L5194   365,91 360,57 367,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 

L5194 200 365,91 360,57 367,47 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности му-

ниципальных учреждений дополнительного образова-

ния в сфере культуры" 

05 1 04 

00000   

21 

335,87 

20 

133,80 

20 

228,82 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

05 1 04 

11010   

20 

249,68 

19 

110,28 

19 

205,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

05 1 04 

11010 100 

14 

732,07 

13 

813,52 

13 

813,52 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 

11010 200 890,10 923,09 

1 

005,71 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 04 

11010 600 

4 

621,19 

4 

368,15 

4 

380,92 

Иные бюджетные ассигнования 
05 1 04 

11010 800 6,32 5,52 5,15 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

05 1 04 

20210   111,24 111,24 111,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 

20210 200 83,25 83,25 83,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 04 

20210 600 27,99 27,99 27,99 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

05 1 04 

20280   88,60 49,00 49,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 

20280 200 79,60 40,00 40,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 04 

20280 600 9,00 9,00 9,00 

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений 

подведомственным учреждениям 

05 1 04 

20320   300,00 300,00 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 

20320 200 300,00 300,00 300,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
05 1 04 

20920   5,00 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 

20920 200 2,50 2,50 2,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 04 

20920 600 2,50 2,50 2,50 

Проведение специальной оценки условий труда 
05 1 04 

20930   27,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 

20930 200 25,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 04 

20930 600 2,40 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
05 1 04 

20940   30,87 30,87 30,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 

20940 200 19,25 19,25 19,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 04 

20940 600 11,42 11,42 11,42 

Иные бюджетные ассигнования 
05 1 04 

20940 800 0,20 0,20 0,20 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

05 1 04 

20980   66,00 66,00 66,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 

20980 200 34,80 34,80 34,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 04 

20980 600 31,20 31,20 31,20 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

05 1 04 

21000   311,28 311,28 311,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 

21000 200 229,20 229,20 229,20 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 04 

21000 600 82,08 82,08 82,08 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 

жилых помещений, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образовательных ор-

ганизаций, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках му-

ниципального типа) 

05 1 04 

76890   145,60 150,13 150,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

05 1 04 

76890 100 145,60 150,13 150,13 

Основное мероприятие "Осуществление организацион-

но-методической деятельности" 

05 1 05 

00000   

6 

390,38 

5 

997,34 

6 

032,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

05 1 05 

11010   

6 

170,34 

5 

830,25 

5 

865,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 05 

11010 600 

6 

170,34 

5 

830,25 

5 

865,31 

Проведение обязательных медицинских осмотров ра-

ботников 

05 1 05 

20210   28,41 28,41 28,41 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 05 

20210 600 28,41 28,41 28,41 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учре-

ждений в отопительный сезон 

05 1 05 

20280   14,50 8,00 8,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 05 

20280 600 14,50 8,00 8,00 

Расходы по вывозу опасных отходов 
05 1 05 

20920   5,10 5,10 5,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 05 

20920 600 5,10 5,10 5,10 

Расходы по разработке экологической документации 
05 1 05 

20940   13,72 11,22 11,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 05 

20940 600 13,72 11,22 11,22 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-

опасности 

05 1 05 

20980   58,95 15,00 15,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 05 

20980 600 58,95 15,00 15,00 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

05 1 05 

21000   99,36 99,36 99,36 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 1 05 

21000 600 99,36 99,36 99,36 

Основное мероприятие "Реализация инициативных про-

ектов на территории Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 

05 1 06 

00000   

3 

830,25 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

05 1 06 

20440   80,25 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 06 

20440 200 80,25 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт Дома куль-

туры по ул. Курортная, 7 а, в хуторе Соленое Озеро 

05 1 06 

2ИП10   150,00 0,00 0,00 



 

Петровского муниципального округа Ставропольского 

края) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 06 

2ИП10 200 150,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт Дома куль-

туры по ул. Курортная, 7 а, в хуторе Соленое Озеро 

Петровского муниципального округа Ставропольского 

края) 

05 1 06 

SИП10   

3 

600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 06 

SИП10 200 

3 

600,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного наследия (памят-

ников истории и культуры)" 

05 1 07 

00000   

3 

358,27 26,50 26,50 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

05 1 07 

20440   8,11 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 07 

20440 200 8,11 0,00 0,00 

Организация и содержание мемориалов "Огонь вечной 

славы" 

05 1 07 

20900   26,50 26,50 26,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 07 

20900 200 26,50 26,50 26,50 

Сохранение, использование и популяризация объектов 

культурного наследия 

05 1 07 

21130   

2 

976,98 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 07 

21130 200 

2 

976,98 0,00 0,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой про-

граммы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы" 

05 1 07 

L2990   346,68 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 07 

L2990 200 346,68 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных про-

ектов в Петровском муниципальном округе Ставро-

польского края за счет средств местного бюджета" 

05 1 08 

00000   

1 

315,28 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт здания 

библиотеки в селе Гофицкое Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края" 

05 1 08 

2ИП20   

1 

315,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 08 

2ИП20 200 

1 

315,28 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Культурная среда" 
05 1 A1 

00000   0,00 0,00 

4 

937,98 

Государственная поддержка отрасли культуры (модер-

низация муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования (детских школ искусств) 

по видам искусств путем их реконструкции, капиталь-

ного ремонта) 

05 1 A1 

55197   0,00 0,00 

4 

937,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 A1 

55197 200 0,00 0,00 

4 

937,98 

Реализация регионального проекта "Творческие люди" 
05 1 A2 

00000   372,14 0,00 0,00 

Государственная поддержка отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры, находящихся в сельской местности) 

05 1 A2 

55191   212,65 0,00 0,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 A2 

55191 200 212,65 0,00 0,00 

Государственная поддержка отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших работников муници-

пальных учреждений культуры, находящихся в сель-

ской местности) 

05 1 A2 

55192   159,49 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
05 1 A2 

55192 300 159,49 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Цифровая культу-

ра" 

05 1 A3 

00000   

1 

108,03 0,00 0,00 

Создание виртуальных концертных залов 
05 1 A3 

54530   

1 

108,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 1 A3 

54530 200 

1 

108,03 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Петровского муниципального округа 

Ставропольского края "Культура Петровского муници-

пального округа Ставропольского края" и общепро-

граммные мероприятия" 

05 2 00 

00000   

8 

066,13 

7 

142,22 

7 

141,92 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Про-

граммы" 

05 2 01 

00000   

8 

066,13 

7 

142,22 

7 

141,92 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

05 2 01 

10010   110,80 110,80 110,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

05 2 01 

10010 100 110,80 110,80 110,80 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

05 2 01 

10020   

5 

289,51 

4 

830,81 

4 

830,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

05 2 01 

10020 100 

5 

289,51 

4 

830,81 

4 

830,81 

Проведение мероприятий в области культуры и искус-

ства 

05 2 01 

20360   

2 

277,80 

1 

891,89 

1 

891,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

05 2 01 

20360 100 121,37 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 2 01 

20360 200 

2 

156,43 

1 

891,89 

1 

891,89 

Приобретение технических средств и программного 

обеспечения, ремонт и техническое обслуживание сете-

вого компьютерного оборудования 

05 2 01 

20690   183,70 174,00 174,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 2 01 

20690 200 183,70 174,00 174,00 

Содержание административных зданий и иных имуще-

ственных объектов 

05 2 01 

20790   86,55 81,09 80,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 05 2 01 200 77,16 72,00 72,00 



 

дарственных (муниципальных) нужд 20790 

Иные бюджетные ассигнования 
05 2 01 

20790 800 9,39 9,09 8,79 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

05 2 01 

20840   40,00 40,00 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 2 01 

20840 200 40,00 40,00 40,00 

Расходы по разработке экологической документации 
05 2 01 

20940   13,63 13,63 13,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 2 01 

20940 200 13,63 13,63 13,63 

Расходы, связанные с общегосударственным управле-

нием 

05 2 01 

21160   64,14 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

05 2 01 

21160 100 63,14 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 2 01 

21160 200 1,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Управление финан-

сами" 

06 0 00 

00000   

68 

006,78 

61 

556,45 

61 

560,11 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов Петровского муниципального округа Ставро-

польского края" 

06 1 00 

00000   

46 

582,06 

41 

431,81 

41 

435,47 

Основное мероприятие "Организация планирования и 

исполнения бюджета муниципального округа" 

06 1 01 

00000   

2 

511,89 0,00 0,00 

Резервирование средств на исполнение действующих 

расходных обязательств органов местного самоуправ-

ления Петровского муниципального округа Ставро-

польского края 

06 1 01 

20700   

2 

511,89 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
06 1 01 

20700 800 

2 

511,89 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение централизованно-

го бухгалтерского обслуживания органов местного са-

моуправления и муниципальных учреждений Петров-

ского муниципального округа Ставропольского края" 

06 1 03 

00000   

44 

070,17 

41 

431,81 

41 

435,47 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

06 1 03 

11010   

40 

859,49 

38 

225,08 

38 

228,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

06 1 03 

11010 100 

39 

996,62 

37 

387,84 

37 

387,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

06 1 03 

11010 200 862,87 837,24 840,90 

Приобретение технических средств и программного 

обеспечения, ремонт и техническое обслуживание сете-

вого компьютерного оборудования 

06 1 03 

20690   

3 

196,78 

3 

196,78 

3 

196,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

06 1 03 

20690 200 

3 

196,78 

3 

196,78 

3 

196,78 



 

Расходы по разработке экологической документации 
06 1 03 

20940   13,90 9,95 9,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

06 1 03 

20940 200 13,90 9,95 9,95 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Петровского муниципального округа 

Ставропольского края "Управление финансами" и об-

щепрограммные мероприятия" 

06 2 00 

00000   

21 

424,72 

20 

124,64 

20 

124,64 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Про-

граммы" 

06 2 01 

00000   

21 

424,72 

20 

124,64 

20 

124,64 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

06 2 01 

10010   511,96 525,81 525,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

06 2 01 

10010 100 511,96 525,81 525,81 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

06 2 01 

10020   

19 

591,60 

18 

508,58 

18 

508,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

06 2 01 

10020 100 

19 

591,60 

18 

508,58 

18 

508,58 

Приобретение технических средств и программного 

обеспечения, ремонт и техническое обслуживание сете-

вого компьютерного оборудования 

06 2 01 

20690   542,41 404,41 404,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

06 2 01 

20690 200 542,41 404,41 404,41 

Содержание административных зданий и иных имуще-

ственных объектов 

06 2 01 

20790   444,25 444,25 444,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

06 2 01 

20790 200 436,50 436,50 436,50 

Иные бюджетные ассигнования 
06 2 01 

20790 800 7,75 7,75 7,75 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

06 2 01 

20840   225,00 189,00 189,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

06 2 01 

20840 200 225,00 189,00 189,00 

Расходы по разработке экологической документации 
06 2 01 

20940   17,90 17,90 17,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

06 2 01 

20940 200 17,90 17,90 17,90 

Расходы, связанные с общегосударственным управле-

нием 

06 2 01 

21160   91,60 34,69 34,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

06 2 01 

21160 100 23,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

06 2 01 

21160 200 68,00 34,69 34,69 



 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Управление имуще-

ством" 

07 0 00 

00000   

78 

204,58 

71 

349,16 

71 

783,97 

Подпрограмма "Управление муниципальной собствен-

ностью в области имущественных и земельных отно-

шений" 

07 1 00 

00000   100,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Постановка на кадастровый 

учет имущества, в том числе земельных участков" 

07 1 01 

00000   100,00 100,00 100,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-

ние отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

07 1 01 

20340   100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 

20340 200 100,00 100,00 100,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Петровского муниципального округа 

Ставропольского края "Управление имуществом" и об-

щепрограммные мероприятия" 

07 2 00 

00000   

78 

104,58 

71 

249,16 

71 

683,97 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Про-

граммы" 

07 2 01 

00000   

78 

104,58 

71 

249,16 

71 

683,97 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

07 2 01 

10010   144,04 144,04 144,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

07 2 01 

10010 100 144,04 144,04 144,04 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

07 2 01 

10020   

6 

851,08 

6 

244,19 

6 

244,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

07 2 01 

10020 100 

6 

851,08 

6 

244,19 

6 

244,19 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

07 2 01 

11010   

65 

208,40 

64 

064,95 

64 

499,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

07 2 01 

11010 100 

56 

544,54 

55 

251,03 

55 

251,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 2 01 

11010 200 

8 

352,21 

8 

511,16 

8 

954,86 

Иные бюджетные ассигнования 
07 2 01 

11010 800 311,65 302,76 293,87 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

07 2 01 

20440   

2 

042,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 2 01 

20440 200 

2 

042,92 0,00 0,00 

Приобретение технических средств и программного 

обеспечения, ремонт и техническое обслуживание сете-

вого компьютерного оборудования 

07 2 01 

20690   260,75 260,75 260,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 07 2 01 200 260,75 260,75 260,75 



 

дарственных (муниципальных) нужд 20690 

Содержание административных зданий и иных имуще-

ственных объектов 

07 2 01 

20790   330,59 335,59 335,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 2 01 

20790 200 329,97 334,97 334,97 

Иные бюджетные ассигнования 
07 2 01 

20790 800 0,62 0,62 0,62 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

07 2 01 

20840   

2 

679,26 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 2 01 

20840 200 

2 

679,26 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
07 2 01 

20940   64,40 56,50 56,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 2 01 

20940 200 64,40 56,50 56,50 

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-

охранной сигнализации в муниципальных учреждениях 

07 2 01 

21000   132,58 132,58 132,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 2 01 

21000 200 132,58 132,58 132,58 

Расходы, связанные с общегосударственным управле-

нием 

07 2 01 

21160   390,56 10,56 10,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 2 01 

21160 200 15,56 10,56 10,56 

Иные бюджетные ассигнования 
07 2 01 

21160 800 375,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Модернизация эко-

номики и улучшение инвестиционного климата" 

08 0 00 

00000   440,00 440,00 440,00 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и средне-

го предпринимательства" 

08 1 00 

00000   440,00 440,00 440,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъ-

ектов малого и среднего предпринимательства" 

08 1 01 

00000   250,00 250,00 250,00 

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

08 1 01 

20290   250,00 250,00 250,00 

Иные бюджетные ассигнования 
08 1 01 

20290 800 250,00 250,00 250,00 

Основное мероприятие "Популяризация предпринима-

тельства" 

08 1 02 

00000   170,00 170,00 170,00 

Расходы на проведение конкурсов профессионального 

мастерства, фестивалей, торжественных мероприятий 

08 1 02 

20250   170,00 170,00 170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

08 1 02 

20250 200 170,00 170,00 170,00 

Основное мероприятие "Контроль за упорядочением 

торговой деятельности на территории Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края в соответ-

ствии с действующим законодательством" 

08 1 04 

00000   20,00 20,00 20,00 

Расходы на определение мест для осуществления не-

стационарной торговли, утверждение схем размещения 

нестационарных торговых объектов 

08 1 04 

21210   20,00 20,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

08 1 04 

21210 200 20,00 20,00 20,00 

Муниципальная программа Петровского муниципаль- 09 0 00   18 7 7 



 

ного округа Ставропольского края "Развитие сельского 

хозяйства" 

00000 039,12 181,73 181,73 

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого развития 

сельскохозяйственного производства" 

09 1 00 

00000   

11 

036,05 596,05 596,05 

Основное мероприятие "Развитие растениеводства" 
09 1 01 

00000   

11 

036,05 596,05 596,05 

Расходы на проведение соревнований по итогам уборки 
09 1 01 

20660   390,00 390,00 390,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 

20660 200 30,00 30,00 30,00 

Иные бюджетные ассигнования 
09 1 01 

20660 800 360,00 360,00 360,00 

Организация и проведение мероприятий по борьбе с 

иксодовыми клещами-переносчиками Крымской гемор-

рагической лихорадки в природных биотопах (на паст-

бищах) 

09 1 01 

76540   206,05 206,05 206,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 

76540 200 206,05 206,05 206,05 

Гранты в форме субсидий гражданам, ведущим личные 

подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсив-

ного типа 

09 1 01 

78970   

10 

440,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
09 1 01 

78970 800 

10 

440,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Петровского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства" и 

общепрограммные мероприятия" 

09 2 00 

00000   

6 

655,68 

6 

238,29 

6 

238,29 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по 

реализации Программы" 

09 2 01 

00000   

6 

655,68 

6 

238,29 

6 

238,29 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

09 2 01 

10010   83,10 83,10 83,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

09 2 01 

10010 100 83,10 83,10 83,10 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

09 2 01 

10020   

3 

790,32 

3 

554,87 

3 

554,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

09 2 01 

10020 100 

3 

790,32 

3 

554,87 

3 

554,87 

Осуществление управленческих функций по реализа-

ции отдельных государственных полномочий в области 

сельского хозяйства 

09 2 01 

76530   

2 

782,26 

2 

600,32 

2 

600,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

09 2 01 

76530 100 

2 

492,13 

2 

310,20 

2 

310,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 09 2 01 200 290,13 290,12 290,12 



 

дарственных (муниципальных) нужд 76530 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 
09 3 00 

00000   347,39 347,39 347,39 

Основное мероприятие "Ликвидация мест несанкцио-

нированного размещения отходов" 

09 3 02 

00000   347,39 347,39 347,39 

Участие в организации деятельности по сбору и транс-

портированию твердых коммунальных и иных отходов 

09 3 02 

20630   347,39 347,39 347,39 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09 3 02 

20630 600 347,39 347,39 347,39 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Развитие транс-

портной системы и обеспечение безопасности дорожно-

го движения" 

10 0 00 

00000   

305 

349,08 

227 

156,03 

154 

147,14 

Подпрограмма "Развитие улично-дорожной сети и 

обеспечение безопасности дорожного движения" 

10 1 00 

00000   

305 

349,08 

227 

156,03 

154 

147,14 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержа-

ние ТСОДД на автомобильных дорогах и улично-

дорожной сети" 

10 1 01 

00000   

6 

764,21 

2 

296,28 

2 

317,14 

Установка, ремонт и содержание ТСОДД на автомо-

бильных дорогах и улично-дорожной сети 

10 1 01 

20580   

6 

764,21 

2 

296,28 

2 

317,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 01 

20580 200 

6 

764,21 

2 

296,28 

2 

317,14 

Основное мероприятие "Реализация инициативных про-

ектов на территории Петровского муниципального 

округа Ставропольского края" 

10 1 02 

00000   

12 

487,00 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности 

10 1 02 

20440   35,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 02 

20440 200 35,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт тротуара по 

ул. Шоссейная в селе Николина Балка Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края) 

10 1 02 

2ИП11   381,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 02 

2ИП11 200 381,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Устройство тро-

туара по ул. Советской в селе Ореховка Петровского 

муниципального округа Ставропольского края) 

10 1 02 

2ИП12   292,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 02 

2ИП12 200 292,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт участков 

автомобильной дороги по улице Почтовая поселка 

Прикалаусский Петровского муниципального округа 

Ставропольского края) 

10 1 02 

2ИП13   302,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 02 

2ИП13 200 302,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

пешеходных зон по ул. Первомайской и ул. Садовой п. 

Рогатая Балка Петровского муниципального округа 

Ставропольского края) 

10 1 02 

2ИП14   302,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 02 

2ИП14 200 302,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт тротуара по 10 1 02   2 0,00 0,00 



 

ул. Шоссейная в селе Николина Балка Петровского му-

ниципального округа Ставропольского края) 

SИП11 525,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 02 

SИП11 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Устройство тро-

туара по ул. Советской в селе Ореховка Петровского 

муниципального округа Ставропольского края) 

10 1 02 

SИП12   

3 

600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 02 

SИП12 200 

3 

600,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Ремонт участков 

автомобильной дороги по улице Почтовая поселка 

Прикалаусский Петровского муниципального округа 

Ставропольского края) 

10 1 02 

SИП13   

2 

525,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 02 

SИП13 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 

пешеходных зон по ул. Первомайской и ул. Садовой п. 

Рогатая Балка Петровского муниципального округа 

Ставропольского края) 

10 1 02 

SИП14   

2 

525,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 02 

SИП14 200 

2 

525,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ре-

монт и ремонт улично-дорожной сети" 

10 1 03 

00000   

276 

560,09 

224 

859,75 

151 

830,00 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

10 1 03 

20570   

65 

309,28 

48 

028,55 

51 

930,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 03 

20570 200 

65 

309,28 

48 

028,55 

51 

930,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

10 1 03 

S6720   

211 

250,81 

176 

831,20 

99 

900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 03 

S6720 200 

211 

250,81 

176 

831,20 

99 

900,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных про-

ектов в Петровском муниципальном округе Ставро-

польского края за счет средств местного бюджета" 

10 1 04 

00000   

7 

103,55 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт дороги по 

тупику Приветливый города Светлограда" 

10 1 04 

2ИП21   979,52 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 04 

2ИП21 200 979,52 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт участка 

автомобильной дороги общего пользования местного 

значения по ул. Железнодорожная х. Вознесенский 

Петровского муниципального округа Ставропольского 

края" 

10 1 04 

2ИП22   

2 

999,78 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 04 

2ИП22 200 

2 

999,78 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт части ав-

томобильной дороги общего пользования местного зна-

чения по ул. Гражданской в селе Гофицкое Петровского 

муниципального округа Ставропольского края" 

10 1 04 

2ИП23   

1 

000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 04 

2ИП23 200 

1 

000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт части ав- 10 1 04   2 0,00 0,00 



 

томобильной дороги общего пользования местного зна-

чения по ул. Гноевого в селе Гофицкое Петровского 

муниципального округа Ставропольского края" 

2ИП24 124,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 1 04 

2ИП24 200 

2 

124,25 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Реконструкция объектов, нахо-

дящихся в муниципальной собственности" 

10 1 05 

00000   

2 

434,23 0,00 0,00 

Разработка проектно-сметной документации на рекон-

струкцию объектов муниципальной собственности 

10 1 05 

23070   

2 

434,23 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 1 05 

23070 400 

2 

434,23 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Развитие градо-

строительства, строительства и архитектуры" 

11 0 00 

00000   

16 

337,81 

2 

491,74 

2 

671,18 

Подпрограмма "Градостроительство и выполнение от-

дельных функций в области строительства и архитекту-

ры" 

11 1 00 

00000   

5 

075,83 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Осуществление в округе от-

дельных функций в области градостроительства" 

11 1 01 

00000   

2 

855,30 0,00 0,00 

Разработка проектно-сметной документации для строи-

тельства многоквартирного дома 

11 1 01 

22020   

2 

855,30 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 

22020 200 

2 

855,30 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Проведение комплексных ка-

дастровых работ на территории Петровского муници-

пального округа" 

11 1 02 

00000   415,00 100,00 100,00 

Проведение комплексных кадастровых работ 
11 1 02 

21040   415,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

11 1 02 

21040 200 415,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Выплата возмещения соб-

ственникам за изымаемое недвижимое имущество" 

11 1 03 

00000   

1 

805,53 0,00 0,00 

Возмещение собственникам за изымаемые жилые по-

мещения в связи с изъятием земельного участка 

11 1 03 

23030   

1 

805,53 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
11 1 03 

23030 800 

1 

805,53 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 
11 2 00 

00000   

11 

261,98 

2 

391,74 

2 

571,18 

Основное мероприятие "Предоставление молодым се-

мьям социальных выплат на приобретение (строитель-

ство) жилого помещения" 

11 2 01 

00000   

11 

261,98 

2 

391,74 

2 

571,18 

Предоставление молодым семьям социальных выплат 

на приобретение (строительство) жилья 

11 2 01 

L4970   

1 

045,78 

2 

391,74 

2 

571,18 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
11 2 01 

L4970 300 

1 

045,78 

2 

391,74 

2 

571,18 

Предоставление молодым семьям социальных выплат 

на приобретение (строительство) жилья 

11 2 01 

S4970   

10 

216,20 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
11 2 01 

S4970 300 

10 

216,20 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Формирование со-

временной городской среды" 

12 0 00 

00000   

113 

790,71 300,00 300,00 



 

Подпрограмма "Современная городская среда" 
12 1 00 

00000   

113 

790,71 300,00 300,00 

Основное мероприятие "Организация проведения работ 

по благоустройству общественных территорий Петров-

ского муниципального округа" 

12 1 01 

00000   

89 

395,61 300,00 300,00 

Благоустройство общественной территории сквер им. 

Ю.А. Гагарина, расположенного по адресу: Ставро-

польский край, р-н Петровский, г.Светлоград, 50 метров 

на северо-восток от нежилого здания № 2а по 

ул.Николаенко 

12 1 01 

20620   

89 

095,61 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

12 1 01 

20620 200 

89 

095,61 0,00 0,00 

Изготовление проектно-сметной документации по бла-

гоустройству общественных территорий 

12 1 01 

21050   300,00 300,00 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

12 1 01 

21050 200 300,00 300,00 300,00 

Реализация регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

12 1 F2 

00000   

24 

395,10 0,00 0,00 

Реализация программ формирования современной го-

родской среды 

12 1 F2 

55550   

24 

395,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

12 1 F2 

55550 200 

24 

395,10 0,00 0,00 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Межнациональные 

отношения, профилактика правонарушений, терроризма 

и поддержка казачества" 

13 0 00 

00000   

54 

160,70 

49 

359,54 

49 

377,13 

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных и эт-

ноконфессиональных отношений, профилактика прояв-

лений этнического и религиозного экстремизма на тер-

ритории Петровского муниципального округа Ставро-

польского края" 

13 1 00 

00000   56,00 56,00 56,00 

Основное мероприятие "Организационное, методиче-

ское обеспечение и информационное сопровождение 

сферы межнациональных и межконфессиональных от-

ношений" 

13 1 01 

00000   16,00 16,00 16,00 

Проведение городских и сельских мероприятий 
13 1 01 

20350   16,00 16,00 16,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 1 01 

20350 200 16,00 16,00 16,00 

Основное мероприятие "Развитие общероссийской 

гражданской идентичности, повышение уровня этно-

культурной компетентности в молодежной среде и сре-

ди взрослого населения округа" 

13 1 02 

00000   40,00 40,00 40,00 

Мероприятия, направленные на повышение уровня эт-

нокультурной компетентности 

13 1 02 

20740   40,00 40,00 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 1 02 

20740 200 40,00 40,00 40,00 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка казачества" 
13 2 00 

00000   100,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Муниципальная поддержка ка-

зачьих обществ, осуществляющих свою деятельность 

на территории округа" 

13 2 01 

00000   100,00 100,00 100,00 



 

Муниципальная поддержка казачьего общества 
13 2 01 

20310   100,00 100,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13 2 01 

20310 600 100,00 100,00 100,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и неза-

конного оборота наркотиков" 

13 3 00 

00000   

1 

680,11 

1 

591,26 

1 

591,26 

Основное мероприятие "Создание условий для привле-

чения народных дружин и общественных объединений 

правоохранительной направленности к деятельности по 

предупреждению правонарушений на территории Пет-

ровского муниципального округа Ставропольского 

края" 

13 3 01 

00000   87,24 87,24 87,24 

Создание условий для деятельности добровольных 

формирований населения по охране общественного по-

рядка 

13 3 01 

20560   87,24 87,24 87,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 3 01 

20560 200 87,24 87,24 87,24 

Основное мероприятие "Обеспечение взаимодействия 

субъектов профилактики правонарушений, в том числе 

правонарушений несовершеннолетних на территории 

округа" 

13 3 02 

00000   

1 

385,87 

1 

297,02 

1 

297,02 

Проведение мероприятий, направленных на профилак-

тику правонарушений 

13 3 02 

20430   36,61 36,61 36,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 3 02 

20430 200 36,61 36,61 36,61 

Создание и организация деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав 

13 3 02 

76360   

1 

346,26 

1 

257,41 

1 

257,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

13 3 02 

76360 100 

1 

328,88 

1 

240,03 

1 

240,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 3 02 

76360 200 17,38 17,38 17,38 

Осуществление отдельных государственных полномо-

чий Ставропольского края по созданию и организации 

деятельности административных комиссий 

13 3 02 

76930   3,00 3,00 3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 3 02 

76930 200 3,00 3,00 3,00 

Основное мероприятие "Информационно-

пропагандистское обеспечение профилактики правона-

рушений" 

13 3 03 

00000   162,00 162,00 162,00 

Подготовка и публикация агитационных материалов 
13 3 03 

20640   162,00 162,00 162,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 3 03 

20640 200 162,00 162,00 162,00 

Основное мероприятие "Обеспечение социальной адап-

тации и ресоциализации граждан, освободившихся из 

мест лишения свободы, граждан, осужденных к наказа-

нию без изоляции от общества 

13 3 04 

00000   45,00 45,00 45,00 

Мероприятия по ресоциализации и социальной адапта-

ции лиц, отбывших уголовное наказание, в том числе 

13 3 04 

20680   45,00 45,00 45,00 



 

несовершеннолетних лиц 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 3 04 

20680 200 45,00 45,00 45,00 

Подпрограмма "Антитеррористическая защищенность и 

защита населения и территории от чрезвычайных ситу-

аций" 

13 4 00 

00000   

52 

324,59 

47 

612,28 

47 

629,87 

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий" 

13 4 02 

00000   

10 

413,92 

6 

471,60 

6 

489,19 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

13 4 02 

11010   

6 

316,82 

5 

787,18 

5 

804,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

13 4 02 

11010 100 

5 

217,35 

4 

894,23 

4 

894,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 4 02 

11010 200 

1 

087,20 880,67 898,26 

Иные бюджетные ассигнования 
13 4 02 

11010 800 12,27 12,28 12,28 

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений 

подведомственным учреждениям 

13 4 02 

20320   249,43 249,42 249,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 4 02 

20320 200 249,43 249,42 249,42 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации по-

следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-

ствий природного и техногенного характера 

13 4 02 

20390   435,00 435,00 435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 4 02 

20390 200 435,00 435,00 435,00 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

13 4 02 

20840   

3 

412,67 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 4 02 

20840 200 

3 

412,67 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня безопасно-

сти населения округа и защищенности критически важ-

ных объектов от террористических угроз" 

13 4 03 

00000   

36 

589,86 

36 

167,76 

36 

167,76 

Расходы на обеспечение безопасности социально-

значимых объектов 

13 4 03 

20230   

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 4 03 

20230 200 

26 

400,00 

26 

400,00 

26 

400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13 4 03 

20230 600 

9 

600,00 

9 

600,00 

9 

600,00 

Расходы на оборудование объектов системой экстрен-

ного оповещения работников и посетителей 

13 4 03 

22000   349,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 4 03 

22000 200 319,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13 4 03 

22000 600 30,40 0,00 0,00 

Приобретение полиграфической продукции, направ-

ленной на профилактику недопущения терроризма на 

территории округа 

13 4 03 

23040   135,00 62,50 62,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 4 03 

23040 200 135,00 62,50 62,50 



 

Проведение информационно-пропагандистских меро-

приятий, направленных на профилактику идеологии 

терроризма 

13 4 03 

S7730   105,26 105,26 105,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

13 4 03 

S7730 200 105,26 105,26 105,26 

Основное мероприятие "Создание условий для внедре-

ния АПК "Безопасный город" 

13 4 04 

00000   

5 

320,81 

4 

972,92 

4 

972,92 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

13 4 04 

11010   

5 

320,81 

4 

972,92 

4 

972,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

13 4 04 

11010 100 

5 

320,81 

4 

972,92 

4 

972,92 

Муниципальная программа Петровского муниципаль-

ного округа Ставропольского края "Совершенствование 

организации деятельности органов местного само-

управления" 

14 0 00 

00000   

135 

972,94 

124 

818,23 

124 

869,37 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 
14 1 00 

00000   110,00 110,00 110,00 

Основное мероприятие "Ежегодное повышение квали-

фикации муниципальных служащих, в том числе по об-

разовательным программам в области противодействия 

коррупции" 

14 1 01 

00000   60,00 60,00 60,00 

Формирование высококвалифицированного кадрового 

состава муниципальной службы 

14 1 01 

20820   60,00 60,00 60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 1 01 

20820 200 60,00 60,00 60,00 

Основное мероприятие "Разработка и изготовление пе-

чатной продукции антикоррупционной направленно-

сти" 

14 1 02 

00000   50,00 50,00 50,00 

Разработка и изготовление печатной продукции анти-

коррупционной направленности 

14 1 02 

20760   50,00 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 1 02 

20760 200 50,00 50,00 50,00 

Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности и 

информационной открытости органов местного само-

управления" 

14 2 00 

00000   

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Основное мероприятие "Освещение деятельности орга-

нов местного самоуправления Петровского муници-

пального округа в печатных средствах массовой ин-

формации" 

14 2 01 

00000   

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Публикация нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления Петровского муниципального 

округа и иной официальной информации в СМИ 

14 2 01 

20810   

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 2 01 

20810 200 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 

14 3 00 

00000   

18 

267,49 

17 

240,30 

17 

284,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

многофункционального центра предоставления госу-

14 3 02 

00000   

18 

267,49 

17 

240,30 

17 

284,00 



 

дарственных и муниципальных услуг в Петровском му-

ниципальном округе" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

14 3 02 

11010   

17 

917,49 

16 

890,30 

16 

934,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

14 3 02 

11010 100 

15 

986,81 

14 

920,12 

14 

920,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 3 02 

11010 200 

1 

929,09 

1 

968,59 

2 

012,29 

Иные бюджетные ассигнования 
14 3 02 

11010 800 1,59 1,59 1,59 

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений 

подведомственным учреждениям 

14 3 02 

20320   350,00 350,00 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 3 02 

20320 200 350,00 350,00 350,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Петровского муниципального округа 

Ставропольского края "Совершенствование организа-

ции деятельности органов местного самоуправления" и 

общепрограммные мероприятия" 

14 5 00 

00000   

113 

647,32 

105 

058,60 

105 

066,04 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Про-

граммы" 

14 5 01 

00000   

104 

356,25 

97 

406,64 

97 

406,63 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

14 5 01 

10010   

2 

479,44 

2 

465,59 

2 

465,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

14 5 01 

10010 100 

2 

479,44 

2 

465,59 

2 

465,58 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

14 5 01 

10020   

101 

298,85 

94 

671,25 

94 

671,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

14 5 01 

10020 100 

101 

298,85 

94 

671,25 

94 

671,25 

Расходы, связанные с общегосударственным управле-

нием 

14 5 01 

21160   577,96 269,80 269,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

14 5 01 

21160 100 126,85 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 5 01 

21160 200 261,75 132,00 132,00 

Иные бюджетные ассигнования 
14 5 01 

21160 800 189,36 137,80 137,80 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технического оснащения" 

14 5 02 

00000   

9 

291,07 

7 

651,96 

7 

659,41 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 14 5 02   820,45 86,41 86,41 



 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

20690 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 5 02 

20690 200 820,45 86,41 86,41 

Содержание административных зданий и иных имуще-

ственных объектов 

14 5 02 

20790   

7 

206,68 

6 

662,25 

6 

669,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 5 02 

20790 200 

5 

715,02 

5 

455,89 

5 

688,10 

Иные бюджетные ассигнования 
14 5 02 

20790 800 

1 

491,66 

1 

206,36 981,60 

Улучшение материально-технической базы муници-

пальных учреждений округа 

14 5 02 

20840   

1 

147,14 820,00 820,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 5 02 

20840 200 

1 

147,14 820,00 820,00 

Проведение специальной оценки условий труда 
14 5 02 

20930   33,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 5 02 

20930 200 33,50 0,00 0,00 

Расходы по разработке экологической документации 
14 5 02 

20940   83,30 83,30 83,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 5 02 

20940 200 83,30 83,30 83,30 

Подпрограмма "Информатизация органов местного са-

моуправления" 

14 6 00 

00000   

2 

948,13 

1 

409,33 

1 

409,33 

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-

тация информационно-коммуникационных технологий, 

систем и ресурсов муниципального управления" 

14 6 01 

00000   

2 

948,13 

1 

409,33 

1 

409,33 

Расходы на программное обеспечение, приобретение, 

ремонт и техническое обслуживание сетевого компью-

терного оборудования 

14 6 01 

20690   

2 

948,13 

1 

409,33 

1 

409,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 6 01 

20690 200 

2 

948,13 

1 

409,33 

1 

409,33 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

50 0 00 

00000   

21 

635,07 

19 

804,98 

20 

319,95 

Председатель представительного органа муниципаль-

ного образования 

50 1 00 

00000   

2 

045,41 

1 

914,31 

1 

914,31 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

50 1 00 

10010   41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 1 00 

10010 100 41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

50 1 00 

10020   

2 

003,86 

1 

872,76 

1 

872,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 1 00 

10020 100 

2 

003,86 

1 

872,76 

1 

872,76 



 

Глава муниципального образования 
50 3 00 

00000   

2 

215,21 

2 

080,19 

2 

080,19 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

50 3 00 

10010   41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 3 00 

10010 100 41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

50 3 00 

10020   

2 

173,66 

2 

038,64 

2 

038,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 3 00 

10020 100 

2 

173,66 

2 

038,64 

2 

038,64 

Центральный аппарат 
50 4 00 

00000   

15 

994,94 

14 

518,51 

15 

033,48 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

50 4 00 

10010   395,96 395,96 395,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 4 00 

10010 100 184,65 184,65 184,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

50 4 00 

10010 200 210,61 210,61 210,61 

Иные бюджетные ассигнования 
50 4 00 

10010 800 0,70 0,70 0,70 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

50 4 00 

10020   

5 

285,59 

4 

939,80 

4 

939,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 4 00 

10020 100 

5 

285,59 

4 

939,80 

4 

939,80 

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в со-

ответствии с законодательством Ставропольского края 

50 4 00 

10050   

1 

459,35 500,00 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 4 00 

10050 100 920,09 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
50 4 00 

10050 800 539,26 500,00 500,00 

Расходы на формирование и содержание муниципаль-

ного архива 

50 4 00 

20260   

2 

790,20 

2 

621,01 

2 

621,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 4 00 

20260 100 

2 

790,20 

2 

621,01 

2 

621,01 



 

Резервные фонды органов местного самоуправления 
50 4 00 

20410   500,00 500,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 
50 4 00 

20410 800 500,00 500,00 500,00 

Расходы на исполнение судебных актов и на уплату 

государственной пошлины 

50 4 00 

20800   50,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
50 4 00 

20800 800 50,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления муниципальных и городских 

округов 

50 4 00 

51180   

2 

494,52 

2 

736,23 

2 

982,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 4 00 

51180 100 

2 

494,52 

2 

736,23 

2 

982,02 

Oсуществление полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации 

50 4 00 

51200   15,54 16,08 285,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

50 4 00 

51200 200 15,54 16,08 285,26 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставро-

польского края и их помощников в избирательном 

округе 

50 4 00 

76610   910,35 852,79 852,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 4 00 

76610 100 910,35 852,79 852,79 

Осуществление отдельных государственных полномо-

чий Ставропольского края по организации архивного 

дела в Ставропольском крае 

50 4 00 

76630   

2 

093,43 

1 

956,64 

1 

956,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 4 00 

76630 100 

1 

883,00 

1 

746,21 

1 

746,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

50 4 00 

76630 200 210,43 210,43 210,43 

Руководитель Контрольно-счетной палаты муници-

пального образования и его заместители 

50 6 00 

00000   

1 

379,51 

1 

291,97 

1 

291,97 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

50 6 00 

10010   41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

50 6 00 

10010 100 41,55 41,55 41,55 

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-

нов местного самоуправления 

50 6 00 

10020   

1 

337,96 

1 

250,42 

1 

250,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 50 6 00 100 1 1 1 



 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

10020 337,96 250,42 250,42 

Обеспечение деятельности отдела образования админи-

страции Петровского муниципального округа Ставро-

польского края 

51 0 00 

00000   

3 

000,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения дея-

тельности отдела образования администрации Петров-

ского муниципального округа Ставропольского края 

51 1 00 

00000   

3 

000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий на осуществление бюджет-

ными учреждениями капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собствен-

ности или приобретение объектов недвижимого имуще-

ства в муниципальную собственность 

51 1 00 

23100   

3 

000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

51 1 00 

23100 400 

3 

000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы    

30 

960,00 

64 

210,00 

Итого 
    

2 891 

645,66 

2 387 

845,45 

2 337 

942,91 

 

 

 
Управляющий делами Совета  
депутатов Петровского муниципального 
округа Ставропольского края                                               Е.Н. Денисенко 



 

 
Приложение 5 

к решению Совета депутатов Пет-
ровского муниципального округа 
Ставропольского края от 14 декабря 
2023 года № 124 (в редакции реше-
ния от 30.05.2024г. № 45) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 
 

 (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР 
Сумма по годам 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   314 866,66 286 933,77 287 692,56 

Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 2 215,21 2 080,19 2 080,18 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 01 03 5 525,57 5 180,88 5 180,88 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 119 064,39 111 454,65 111 454,65 

Судебная система 01 05 15,53 16,08 285,26 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 23 684,46 22 395,56 22 395,56 

Резервные фонды 01 11 500,00 500,00 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 163 861,50 145 306,41 145 796,03 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   2 494,52 2 736,23 2 982,02 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 02 03 2 494,52 2 736,23 2 982,02 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 03   15 734,73 11 444,52 11 462,11 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопас-

ность 03 10 15 734,73 11 444,52 11 462,11 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   321 900,97 228 292,08 155 283,19 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 11 036,05 596,05 596,05 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 305 349,09 227 156,03 154 147,14 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 5 515,83 540,00 540,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 05   246 861,20 85 800,33 87 729,97 

Жилищное хозяйство 05 01 272,14 245,56 245,56 



 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 923,38 2 853,38 2 853,38 

Благоустройство 05 03 184 959,17 26 240,69 27 944,85 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 58 706,51 56 460,70 56 686,18 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   347,39 347,39 347,39 

Другие вопросы в области охраны окру-

жающей среды 06 05 347,39 347,39 347,39 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   1 229 331,74 1 139 460,20 1 209 240,61 

Дошкольное образование 07 01 441 072,41 445 327,76 449 256,20 

Общее образование 07 02 680 777,79 596 455,16 656 975,32 

Дополнительное образование детей 07 03 71 470,88 66 509,17 71 726,49 

Молодежная политика 07 07 3 742,36 3 118,80 3 118,80 

Другие вопросы в области образования 07 09 32 268,30 28 049,31 28 163,80 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   170 457,17 140 890,89 142 371,87 

Культура 08 01 157 858,77 129 263,22 130 709,44 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 08 04 12 598,40 11 627,67 11 662,43 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   367 099,59 348 316,62 344 074,72 

Социальное обеспечение населения 10 03 243 105,05 243 032,87 240 147,09 

Охрана семьи и детства 10 04 91 539,08 75 047,14 73 691,02 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 32 455,46 30 236,61 30 236,61 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   222 551,69 112 663,42 32 548,47 

Физическая культура 11 01 217 993,53 108 513,57 28 398,62 

Массовый спорт 11 02 916,75 916,75 916,75 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05 3 641,41 3 233,10 3 233,10 

Условно утвержденные расходы       30 960,00 64 210,00 

Итого     2 891 645,66 2 387 845,45 2 337 942,91 

 

 

 
Управляющий делами Совета  
депутатов Петровского муниципального 
округа Ставропольского края                                           Е.Н. Денисенко 


